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Genewa, 1 listopada. Organ komunistów 
angielskich „Daily W orker“ przynosi wia
domość z m iarodajnego źródła, że Mikołaj
czykowi przedłożono tym  razem w Moskwie 
wspólny plan Stalina i Churchilla, a nie 
odrebne propozycje sowieckie i brytyjskie.

F ak t  ten uniemożliwia całkowicie Pola
kom, tak  jak  dotychczas s tarać sie wyko
rzystać dla siebie pozornie różne poglądy 
sowieckie i angielskie i stwarzać nowe kom
plikacje. Do jakiego stopnia Churchill idzie

reka w rękę ze Stalinem w sprawie polskie], 
świadczy symptomatyczna notatka „Daily 
W orker“. Według tej informacji na lotni
sku w Moskwie powitali Mikołajczyka i je
go otoczenie jedynie Mister Ore Srosthwai- 
te, k tóry zjawił sie jako przedstawiciel am
basadora brytyjskiego przy Kremlu, oraz 
sekretarz Edena P. J .  Dixon. Nie przybyli 
ani przedstawiciel rządu sowieckiego ani 
Churchilla. '

„Podróż Mikołajczyka do Moskwy 
była poniżeniem".

Madryt, 1 listopada. Komentując podróż 
Churchilla do Moskwy, ^Ijancki tygodnik 
katolicki „Tablet" zapatru je  sie bardzo nie
korzystnie na sprawy polskie.

Jeśli S tany  Zjednoczone nie przeszko
d z ą — jak  pisze tygodnik — to Polska s ta 
nie sie pierwszym  objektem  dośw iadczal
nym dla form ułki bezw arunkow ej kaYńtu-

1 laeji. przyczem nie odgryw a to żadnej roli, 
że P o jska  stoi po stron ie  aljautów . Podróż 
Mikołajczyka do Moskwy była poniżeniem. 
Jeśli Sowiety urzeczyw istnia swe zamia.ry 
w stosunku do Polski, to projekt pokoju 
światowego ułożony w D um bartou Oax s ta 
nie sie poronionym  dzieckiem.

Sztokholm, 1 listopada. W związku z po

wrotem szefa polskiego rządu emigracyj
nego z Moskwy pisze dziennik angielski 
„Observer“, że w kołach polskich komen
tuje się naogół słowa Churchilla przed Izba 
Gmin w ten sposób, że nietylko stosunek 
rządu emigracyjnego do Moskwy, lecz rów
nież do Anglji mógłby ulec fatalnemu po
gorszeniu.

Pom im o to ogólny nastró j członków rzą
du em igracyjnego sprzeciwia sie przyjęciu 
w arunków  przedłożonych M ikołajczykowi 
w Moskwie. Również postępowanie C hur
chilla  w trak tow an iu  polskich spraw  te ry 
torialnych bynajm niej nie wyw ołuje żad
nej sym patji wśród Polaków  h a  terenie 
A nglji. '

Genewa, 1 listopada. Według informacyj 
nadesłanych z Londynu oświadcza sie w ko
tach polskiej emigracji, że polski rzad emi
g racy jny  znalazł sie po konferencji mo
skiewskiej faktycznie w obliczu pewnego 
rodzaju ultimatum, ponieważ Unja Sowiec
ka żada natychmiastowego odstąpienia 
wschodniej połaci Polski i to włącznie ze 
spornym tery torjum  lwowskim.

Bez przyjęcia tych w arunków  sowieckich 
jakiekolw iek da lsze -p e rtrak tac je  nie m ia
łyby żadnych szans powodzenia.

Ostre ataki bolszewików na rząd rumuński.
Berno, 1 listopada. Niezwykle gwałtow

ny at<#t przeciwko rządowi rumuńskiemu 
wystosowała agencja „TASS" w dłuższem 
sprawozdaniu o uchybieniach Rumunji 
przeciw postanowieniom zawieszenia broni.

A tak ten pozostaje praw dopodobnie w 
zw iązku z wewirętrzno-pol i tycznym kryzy
sem w R um unji. k tó ry  został wywołany 
próbam i tam tejszych kom unistów  obalenia 
rządu. Agencja „TA SS“ .donosi,- że w R u
m unji ukry to  i nic oddano licznych m a
szyn, będących w łasnością sow iecką z 
U krainy  i B esarabji, mimo. że w w arun
kach zawieszenia broni zażądano zw rotu 
tego m ienia sowieckiego. Różne rum uńskie 
in sty tuc je  i organizacje, jak  gfłosi „TASS", 
poczyniły kroki, celem zatarc ia  pochodze
nia tych przedm iotów i uniem ożliw ienia 
zwrotu. A liancka kom isja kontro lna, t. j. 
kom enda sowiecka, zażądała ukaran ia  w in
nych i w ydania zarządzeń', uniem ożliw ia
jących pow tórzenie sic takich  wypadków.

Daiej „TASS" wysuwa przeciwka rządo
wi rumuńskiemu twierdzenie, że zaniedbał 
oczyszczenia ap a ra tu  państwowego zgodnie 
z w arunkam i zawieszenia broni. Podczas 
gdy oprócz „zbrodniarzy wojennych", o 
k tórych aresztow aniu  doniesiono, ostatnio 
aresztow ano w R um unii 500 „faszystów", 
to  jednak  znacznie większa liczba ..faszy
stów " i członków „Żelaznej G w ardji". zwła
szcza czołowe osobistości, przebyw ają  na
dal na Wolności. U derzająeem  jest. jak  do
kładnie/pow yższe oświadczenie „TASS" po
kryw a się z oskarżeniam i przez konm ni; 
stów  rum uńskich  na swych zgrom adze
niach i dem onstracjach przeciwko rum uń
skiem u rządowi kapitu lacy jnem u. Można 
z tego wnioskować, że kryzys rządu rum uń
skiego rozpocznie słę obecnie w szybkicm 
tempie.

Rozczarowanie panuje 
w partjach mieszczańskich.

(Budapeszt, 1 listopada Gorzkie rozczaro
wanie, iakie powstało wśród rumuńskiej 
p a r t j i  chłopskiej, w ostatnich tygodniach 
po kapitu lacji  i dziś jeszcze góruje nad ca
łą rum uńską polityką wewnętrzną staje się 
zrozumiałe, jeżeli uwzględni się illuzje, 
Jakie roiły sobie koła mieszczańskie, któ 
re uczestniczył" w kapitulacji co do przy- 
tzłego rozwoju wypadków.

O zam ysłach np. M aniu, przywódcy na
rodow ych zaran istów  świadczą w ynurze
n ia  poczynine przez niego na 14 dni przed 
k ap itu lac ją  wobee pewnego naocznego 
św iadka, abiegłego obecnie z R um unji. Mn- 
n iu  oświadczył, że Angiljey i A m erykanie 
przyrzekli mu i uzgodnili plan, wkrocze
n ia  swojemi w ojskam i do R um unii po w y
lądow aniu  w Dobrudży. Do zaw arcia po
ko ju  był przew idziany następujący  po
dzia ł te ry to riów :

Amerykanie  mieli okupować Banat, An
glicy Wołoszczyznę, na tom ias t  Sowiety

miały otrzymać jedynie pas szerokości 50 
i równoległy do ówczesnej linji fronty.

Dla rządu rum uńskiego byia przewidziana 
wolna Strefą, obejm ująca 4—5 powiatów, po
łożonych głównie w środkowym  i południo
wym Siedm iogrodzie. Tymczasem bolsze
wicy okupowali całą Rumunię, zaś naród 
rum uński mógł stwierdzić, że A nglicy i 
A m erykanie nie m ają nic do mówienia w 

■ rawie okupacji oraz przyszłości R um u
nji. ' 1

Sądy komunistyczne w Bułgarji.
Budapeszt, 1 listopada. Z wiadomości po

danej przez raiijo* sofijekie w ynika, jak  
wielki zasięg przybrały  aresztow ania po
lityczne w B ułgarji. Tak więc w okręgu 
G-orna-Brechocica aresztow ano 150 osób i 
oddano sądowi ludowemu dó skazania. 
Wobec tego. że okręg ten posiada jedynie 
25.000 mieszkańców, można zdać sobie sp ra 
wę. że w całym  k ra ju  liczba aresztow ań 
idzie w tysiące.

Sowieckie ataki na Szwecję trwają.
Sztokholm, 1 listopada. J a k  donosi radjo 

moskiewskie, agencja „TASS" cytuje szcze
gółowo ataki, publikowane przez komuni
styczny dziennik szwedzki „Ny Daq“ prze
ciwko władzom szwedzkim i przeciwko róż
nym instytucjom szwedzkim, a wreszcie i 
osobom pryw atnym  w związku z rzekomc- 
mi rozmowami, jakie odbyć sie miały U by
łego posła estońskiego Larotal w Sztokhol
mie.

Również i „im port"- profesorów, p o lity 
ków i duchow ieństw a z E stonji do Szwe
cji jest przedm iotem  gw ałtow nej polemiki 
ze s trony  dziennika kom unistycznego ..Ny 
Dag" a cytow anej przez agencję „TASS". 
W ładzom szwedzkim zarzuca sie. że wbrew 
wielkiem u brakow i m ieszkań w Sztokhol
mie. zbudować one kazały w stoljcy szwedz
kiej barak i dla uchodźców z krajów  b ałtyc
kich.

Berno, 1 listopada. Pod tytułem  „Kraje 
bałtyckie pod terorem" pismo „Courrier 
de Geneve" pisze m. in„ że do Szwecji 
p rzybyw ają wciąż uciekinierzy z Łotwy, 
kobiety i dzieci, opowiadający, że sy tua
cja w ich ojczyźnie jest okropna.

W szystkie drogi przepełnione są uchodź
cami. Pewien świadek opowiadał, że bol
szewicy zam ordowali w dniu 12 lipca w 
K a lsn a ra  wszystkich mieszkańców łącznie 
z kobietam i, dziećmi’ i starcam i. Zabito 
przytem  również żonę i tro je  dzieci tegoż 
świadka.

*
Sztokholm, 1 listopada. Szwedzki, urząd 

ew akuacyjny podał do wiadomości, że do 
wieczora dnia 31 października przybyło do 
Szwecji 65.264 obywateli fiń sk ich / P rzy 
prow adzili oni z sobą 21.006 sztuk bydła.

Bolszewicy zamierzają zdobyć dla siebie 
północną Norwegję.

Osło, 1 listopada. Sensacyjne przyznanie, 
uczynione przez moskiewskiego przedstawi
ciela agencji informacyjnej „United Press" 
co do prawdziwych zamiarów bolszewizmu 
w północnej Norwegii, spotkało sie wśród 
norweskiej opinji publicznej i prasy z bacz- 
nem zainteresowaniem.

K om entarze moskiewskie, w edług k tó 
rych Sow iety p ra sn a  przybyć do północ
nej N orw egji nie .jako „oswobodzieiele", 
lecz jako  „zdobywcy", sa zupełnie zgodne, 
jak  podkreśla dziennik „Aftenposten", z ca
la lin.ia im perializm u sowieckiego, k tó ry  
zawszę staw iał sobie za cęl pozyskanie w y
brzeża północnego A tlan tyku . Dziennik 
„Morgenposten" zw raca uw agę na tcf. że ca
ły sposób, w ja k i M oskwa trak tu je  w kro
czenie do K irkenes m usi wykluczyć wszel
kie w ątpliw ości co do zam iarów  Sowietów 
usadow ienia sie tam  na zawsze.

Dziennik „Nationen" oświadcza, że w. ten 
sposób, dzięki tem u w yznaniu  ze strony  
am erykańsk iej za jednym  zam achem  zer
wano zasłonę, jak a  Londyn p rag u a ł prze
słonić w ydarzenia  w północnej Norwegj i,

aby zatuszować wkroczenie bolszewików na 
te ry to rium  skandynaw skie.

W związku z wkroczeniem bolszewików 
na te ry to rium  północnej Norwegii pisze 
dziennik „Fri t t  Folk", że wkroczenie to  jest 
potwierdzeniem pogłosek na temat zaw ar
cia tajnego paktu pomiędzy Londynem a 
Moskwą. Podpadało to już od daw na, że od 
pewnego ściśle oznaczonego czasu ustały  za
powiedzi inw azji anglo-am erykańskiej do 
północnej N orw egii. K rótko potem za ze
zwoleniem anglo-am erykańskiem  doszła do 
skutku nieszczęsna owa umowa pomiędzy 
wydziałem emigrantów a Unja Sowiecką. 
P a k t tęp jest potwierdzeniem  faktu, że So
wiety nie zgadzały sie na okupację N orw e
g ii przez A nglo-Am erykanów. Ja k o  rekom 
pensatę zam ierza Londyn w ytargow ać G re
cje. aby utrzym ać swa pozycje nad K an a
łem Sneslcim. W sposób znam ienny rów 
nież i po- wkroczeniu bolszewików do B uł
g a rii zaobserwować było m ożna pewna po- 
śeiagliwość ze strony  Rosji Sowieckiej w 
odniesieniu do Grecji. I to należy również 
uważać jako dowód zaistnienia ta jnego u- 
kładu z Angiją.

Nowy konflikt o naftę
Znów wybuchł konflikt o ropę. Terenem ken- 

fiiklu tym razem jest tran, partneram i poza oczy
wiście Iranem, wszystkie wielkie mocatstwa, jak 
Sowiety, USA i Anglja.

Sprawa ma prze u i eg następujący: Rząd hański
mimo silnej zależności politycznej od Sowietow, po- 
zosian przy swej decyzji me uuzieiema koncesyj 
maitowj cii żadnvj strome na czas trwania Wojny. 
Dopiero po wojnie rząd irański Byłby skło.nny pod
jąć rokowania na len temat. \v e  wrześniu nagle 
świat dowiedział się, że do Teheranu przybij wy
słannik sowiecki kaw taradze raipm  z delegacją go
spodarczą, celem prowadzenia rozmów w spraw e 
otrzymania koncesji. Posunięcie sowieckie było 
przejrzyste, bowiem chodziło tu o wyprzedzenie 
aijaulow. słusznie też z pewnem napięciem można 
l>yfo oczekiwać wyniku sowieckiego przedsięwzię
cia. .Nie umga wątpliwości, ze pójście na' rękę so
wieckim życzeniom ze sirony tramu oznaczałoby 
wielki sukces dla Moskwy.

tymczasem rokowania się przeciągały. Opinja 
puonczna nie mogła Uoczekac się icn ukończenia. 
Wskazywało lo w,ęc na jakieś trudności w rozmo
wach. Obecnie zagauka wyjaśniła się. Rząd irański 
po wielotygodniowych pertraktacjach z sowiecką 
delegacją gospodarczą zakomunikował, że pozosta
je przy swej dawniejszej decyzji nieuazieleuia kon- 
cesyj naftowych na czas trwania obecnej wojny, 
t a k  więc rokowania z przedstawicielami sow-ieiow 
ódroczone zostały do końca-w ojny. Komunikat irań
ski jest olicjalnem potwierdzeniem, że- wysiłki so
wieckie o nartę irańską były bezskuteczne. Prow a
dzone na len temat rozmowy zostały zerwane.

.Stanowisko sirony sowieckiej wyraża sam na
czelnik delegacji sowieckiej Kawtaradze, na kon
ferencji prasowej, odbytej w poselstwie sowie* 
ckieru w Teheranie.

Wskazując na korzyści, jakie Iran może uzyskać 
w związku z wykorzystywaniem tych żródcl przez 
Związek Sowlbcki, podkreśli! on, że Związek So
wiecki jest zainteresowany w pobocznych zapa
sach ropy Odroczenie rozwiązania lej sprawy do 
końca wojny jest równoznaczne z odmową. W za- 
l ończemiu zastępca komisarza spraw zagranicznych 
wyraził nadzieję,, że sprawą ta znajdzie przecież 
pomyślne rozwiązanie dla obu stron. Na pytanie, 
czy decyzja rządu irańskiego może mieć wpływ na 
pogorszenie stosunków sow iecko-irańskich, Kawta- 
raaze odpowiedział, że stosunki te w dalszym ciągu 
pozostaną przyjazne. Rząd jednak takim krokiem 
uniemożliwiłby wszelką współpracę ze Związkiem 
Sowieckim. Na dalsze pytanie, czy rządy aljanlow 
zostaly poinformowane o tych rokowaniach, kaw- 
taradze odpowiedział, że żadnych rokowań w, tej 
sprawie nie prowadzono z aljantam i. .Sowiecka ko
misja rządowa została wysłana dla bezpośrednich 
rokowań z rządem irańskim.

Natychmiast po ukazaniu się deklaracji rządu 
irańskiego, moskiewska „Praw da" rozpoczęła gwał
towną nagonkę na Iran, do której przyłączym się 
odiazu cała prasa w Sowietach. Posądzając Iran
0 sabotaż amerykańskich dostaw lombardowych, 
przeznaczonych dla Sowietów, „Prawda twierdzi, 
że rząd irański dopuścił się naruszeniu układu, za
wartego pomiędzy Iranem a Sowietami. Wobee 
tego — ciągnie „Praw da" — Sowiety uważają się 
za niezobowiązane przestrzegać warunków trak
tatu. Jak wiadomo, jeden z decydujących punktów 
traktatu sowiecko-irańskiego przewiduje memie- 
szanie się Sowietów do wewnętrznych stosunków 
Iranu.

Zycie polityczne Iranu znalazło się nagle pod 
znakiem niespodziewanych burzliwych wypadków. 
Pod pretekstem, że rząd irański odmówił przepro
wadzenia perlraktacyj poświęconych sprawie kon
cesji ropy naftowej dla Ultji Sowieckiej, polityka 
moskiewska zaczęła obecnie forsowanie swych za
miarów wszclkiemi środkami agitacji. Już od kilku 
dni prasa sowiecka atakuje w niezwykle ostrym to
nie liząd Iranu, a sekundują jej oficjalne czynniki 
moskiewskie wydaniem urzędowych oświadczeń, 
równających się wypowiedzeniu wojny politycznej. 
Poważniejszy jeszcze charakter posiada jednak 
fakt, że komuniści i agenci bolszewiccy na terenie 
Iranu przeszli obecnie do rozpętania otwartego ru 
chu powstańczego. W tym celu utworzono w Tehe
ranie pospiesznie „irański front wolności", który, 
natychm iast przystąpił do otwartej walki z rządem. 
S/erdg dzienników o tendencjach bolszewickich, wy
chodzących w mieście Teheran, rozpoczęty szeroką 
kampunję prasową przeciw obecnemu premjcrowi
1 jego otoczeniu. Należy się liczyć z tem, że obecny 
rząd niebawem zostanie usunięty i to przy pomocy 
zamachu stanu, bądz też na skutek jakiejkolwiek 
zręcznie zainscenizowanej „rewolucji - pałacowej". 
Jedynym sposobem utrzymania się przy władzy hy- 
Wiby natychmiastowe rozpoczęcie pertraktaeyj z Mo
skwą, których wynik byłby zgóry przesądzony.

Jak podaje radjo Moskwa, w Teheranie miała się 
odbyć demonstracja przy udziale, około 20 Ó00 osób 
ze wszystkich sfer społeczeństwa, które domagały 
się ustąpienia prezydenta ministrów Saed Kor Sad. 
Jak ozna jmiono z Tebryąu oraz innych miast Iranu, 
odbyły się tam również podobne demonstracje 
i wiece, przyczem żądano usunięcia Saoda oraz 
zmiany polityki rządu. Prem jer Saod odrzucił, jak 
wiadomo, wniosek oddania koncesyj naftowych 
Związkowi Sowieckiemu. Można w-ięc przyjąć, że 
agenpi komunistyczni wywołali demostracje.

Z niezwykłem zainteresowaniem śledzą konflikt 
w Anglji. Specjalny korespondent dziennika „Ob- 
sęrver‘ pisze: Opór rządu irańskiego w kieniukn 
przyznania na czas wojny koncesyj naftowych
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Na pograniczu Prus Wschodnich wojska niemieckie rozbiły
ataki 35 dywizyj sowieckich.

Napór sowiecki pomiędzy Dunajem a Cisą. _  W  Holandji walki przybierają na sile. -  Londyn
pod obstrzałem latających bomb.

Berlin, 1 listopada. Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komunikuje 
2 Głównej Kwatery Fiihrera w dniu 31 paź
dziernika:

Pod wrażeniem nieustępliwej obrony na
szych załóg nieprzyjaciel nie kontynuował 
wczoraj swych ataków ani na twierdze 
Dunkierka, ani na nasz przyczółek mosto
wy na północny wschód od Briigge. W cięż
kich walkach nasze wojska walczące dotych
czas na wyspie Południowy Beverland wy
cofały sie na wyspę Waicheren.

W  bitwie na terenie Północnej Brabancji 
nieprzyjaciel skoncentrował swe formacje 
pancerne przedewszystkiem pomiędzy Roo- 
sendaai i B redą oraz na wschód od Ooster- 
hout, form ując silne kliny przełamujące. 
W  zaciętej akcji obronnej nasze wojska 
prowadzące cieżkie zmagania udarem niły  
wszystkie próby rozbicia ich f ron tu  i po
wstrzym ały  napierające dywizje przeciwni
ka na przygotowanych pozycjach przyczół
ka mostowego na południe od dolnego bie
gu Mozy u jej ujścia.

Nasze akcje zaczepne na południowy 
wschód od Helmond doprowadziły do po
lepszenia stanowisk. Przeciwataki nieprzy
jacielskie załamały sie. Podczas tych walk 
zniszczono w ciągu 3 dni 83 czołgów nie
przyjacielskich.

W lasach pomiędzy górnym  biegiem 
Meurthe a Mortagua również wczoraj to 
czyły sie zaciete walki. Północni Am eryka
nie przystępujący raz po raz do natarc ia  
posunęli sie tylko nieznacznie poza swe po
zycje wyjściowe. A tak  na?z na północny 
wschód od Remiremont na tknął sie na na
cierające ba ta liony  północno-amerykańskie.

Londyn znowu znajdował sie pod ogniem 
broni „V-1“. <

We Włoszech' środkowych nieprzyjaciel, 
bezskutecznie a takow ał na zachodnim od
cinku fron tu  w rejonie Castei Nouvo. Za
cięty opór naszych wojsk również na po
łudniowy zachód od Fergato  powstrzymał 
na ta rc ia  nienrzyiacielskie. Po  silnym przy- 
potowaniu onniowym formacje brytyjskie  
zdołały sforsować na północ od miasta 
Meldona przejście przez rzeke Ronco.

Załogi naszych punktów oparcia, które 
pozostawiono na kilku wyspach egejskich 
również po opróżnieniu Grecji, wałcza na 
Milos i Piskoni z wysadzonymi na lad s iła 
mi nieprzyjacielskimi.

Skoncentrowanym ogniem rozbito Kana
dyjczyków którzy próbowali otworzyć so
bie dosten na Waicheren.

Na Bałkanach odparto  a tak i bułgarskie 
na nasze pozycje w rejonie na wschód od 
doliny W ardaru . Również pod F r is t in a  i 
nad zachodnia Morawa sytuacja  nie uległa 
istotnym zmianom, mimo utrzymującego 
sie nadal nacisku ze s trony  wojsk bolsze
wickich.

Pomiędzy Dunajem a dolnym biegiem Ci
sy nieprzyjaciel napiera nowo ściągnięty
mi form acjam i w kierunku na Keczkemet. 
Niemieckie i węgierskie lotnictwo bliskie- 
no wsparcia przeprowadziło skuteczne a ta 
ki na nieprzyjacielskie czołówki zaczepne. 
A r ty le r ia  przeciwlotnicza lotnictwa zni
szczyła tam  wczorai 20 czołgów.

Pod miastem Uszhornd (Ungvar) w to 
ku naszych przeciwataków stłoczono na wą
skim obszarze nieprzyjaciela, k tóry  w ła
m ał sie na jednym odcinku. We W schod
nich Beskidach przeciwnik ponownie po
niósł wysokie s t ra ty  podczas bezskutecz
nych ataków.

W czasie od 26 października podczas walk 
prowadzonych przeciwko ośrodkowi band 

„słowackich Zwoleń—Bystrzyca wzięto — 
według dotychczasowych obliczeń — prze
szło 10.000 jeńców i zdobyto ponad 100 dział 
wszelkiego rcrfzaiu. 600 samochodów cię
żarowych i jeden pociąg pancerny. P o ra 
łem w rece nasze wpadły niezliczone ilości 
broni I wyposażenia boiowego. Oczyszcza
nie obszaru z g rup  reszty powstańców, znaj
dujących sie nad kierownictwem bolszewic
kim i, t rw a  nadal.

Nad Narwtfa bolszewicy znowu podjęli 
swe a tak i  z obydwu stron Ostenhurg, nie 
zdołali irdnak  uzyskać żadnych godnych 
uwagi sukcesów.

W 14-dnioweS bitwie na wschodnio-pru- 
skim obszarze pogranicznym form acie  pod 
naczelnem dowództwem generała  piechoty 
Hosrhacha zmusiły do za trzvm ania  sie so
wieckie a taki na wielka sk?*e I pokonały 
nienrzyi,ariela, zadaiac mu bardzo cieżkie 
s tra ty . Akcie 35 dywizyi strzelców F licz
n y c h  fnrm acyl pancernych załamały sie 
wobec zacieteł woli oporu | zdecydowanych

Nowy konflikt o naftę.
(Dokończenie ze str. 1-ej).

Związkowi Sowieckiemu, Wielkiej Brytanji i Sta
nom Zjednoczonym pociągnie za sobą prawdopo
dobnie upadek obeąnego reżimu irańskiego. Mo
skwa i pewne kola w sajmym Iranie prowadzą nie
ustanną kam panję przeciwko rządowi i prenijerowi 
Saedówi Moskwa zarzuciła rządowi teherańskie- 

• mu sabotowanie przewozu amerykańskich dostaw 
z umowy lombardowej dla Rosji. Skutki takiego 

-oskarżenia mogą być niezwykle groźne — pisze da
lej dziennik. Rosjanie oskarżają tcmsainein r/ąd  

i Saeda o naruszenie układu rosyjsko irańskiego, 
podpisanego wkrótce po przystąpieniu tranu 
wojny Każdąj/aniedhapie rządu irańskiegofn wy
pełnieniu swych zobowiązań wobec R jsji mogą Ro
sjanie uważać za powód do uwolnienia się ze swej 
strony od zobowiązań układowych, zwłaszcza zo
bowiązania dotyczącego niemieszania się dó spraw 
Iranu.

kontra taków  naszych dywizy], jakoteż w o-1 
bec wzorowego udziału niemieckiego po
spolitego ruszenia ludowego. S tra ty  bolsze
wików w m ateria le  sa również wysokie. 
W czasie od 16 do 28 października wojska 
a rm ji  lądowej zniszczyły tam  lub zdobyły 
1.066 czołgów, 350 dział i 48 samolotów. For
macje lotnicze i a r ty le r ia  przeciwlotnicza 
pewnej floty powietrznej pod dowództwem 
generał-putkownika R it te r  von Grein ze
strzeliły w tym  samym czasie nad wschód- 
nio-pruskim rejonem bojowym 264 samolo
ty  sowieckie I zniszczyły 189 czołgów.

W  K urlandii  nieprzyjaciel kontynuował 
swa ofensywą w wzmożonym stopniu na 
południowy wschód od Libawy i w rejonie 
pod Autz. Po ciężkich zm aganiach udarem 
niono próby przełamania sie bolszewików 
i zniszczono przytem 111 czołgów nieprzyja- 
cielsk ich.

Nieprzyjacielskie samoloty terorystyczne
zaatakowały  za dnia Hamburg, Munster, 
Hamm i obszar nadreńskf. podczas nocy 
Koln. Pozatem stolica Rzeszy byta w ubie
głej nocy celem szybkich samolotów bry
tyjskich. i

Ciężkie straty bolszewików na Węgrzech
iw  Karpatach.

Borlin, 1 listopada. W  uzupełnieniu nie
mieckiego komunikatu  wojennego podają  
nastąpujące szczegóły o walkach na połud
niowym odcinku fron tu  wschodniego: 

Pomiędzy Dunajem a dolną Cisą. gdzie 
dyw izje bolszewickie i rum uńskie  s ta ra ły  
sie darem nie, doprow adzając wciąż jed 
nostki pancerne, przełam ać w ęgierską s tre 
fę obronną, skoncentrow ano w rejon ie  
Keczkemet-u silną  form ację czołgów.. N ie
miecka a r ty le r ia  przeciw lotnicza i w ojska 
honwedew rozbiły  ją  zupełnie i udarem niły  
dojście od południa  do m iasta. N iem ieckie 
rezerw y panceirne ukazały  się w sam ą porę 
na polu  b itw y i  zm usiły bolszewików gwał- 
tow nem i uderzeniam i z flainlki do s tra ty  
czasu na  skutelk przegrupow ań, Na wschód 
od m iasta  odcięto i okrążono pewną so
wiecką czołówką zaczepną. E sk ad ry  nie

mieckich sam olotów  bliskiego w sparc ia  i
służących do w alk i z czołgam i zaatakow a
ły bom bam i i b ron ią  pokładow ą sowieckie 
fale zaczepne i zniszczyły przytem  16 czoł
gów. P rzy  zw alczaniu dowozu sowieckiego 
o fia rą  bom b niem ieckich padło  preszło 
70 w yładow anych wozów ciężarow ych.

Na południe od Szolnoku f ro n t  niemiec
ki .oparł sią silniejszym atakom  pancer
nym. N a zachodnich stokach K a rp a t L esi
stych in ic ja tyw a przeszła w ręce w ojsk nie
m ieckich, k tó re  pospieszyły z pom ocą hon- 
wedom. A tak i ich posunęły się aż do re jo 
nu  tuż na  zachód od Użhorodu. P o  ciężkich 
nalo tach  niem ieckich, k ilk a  m iejscowości, 
obsadzonych przez bolszewików,, spłonęło.

Na zachód od Przełęczy Dukielskiej n ie
skoordynow ane w ypady słabszych sil so
w ieckich załam ały  się przed g łów ną lin ją  
bojow ą w niem ieckim  ogniu  zaporowym .

Postępy Japończyków w prowincji Kwangsi.
Szanghaj, 1 listopada. Podczas gdy gwał

towne walki o Kweilin w prowincji 
Kwangsi toczą się dalej, Japończycy w 
dwóch grupach, jedną z Kantonu wzdłuż 
Rzeki Zachodniej, d rugą  z m iasta  Kwang- 
howan posuwają się ku centrum prowincji 
Kwangsi.

Celem ich m arszu  je s t Liucv.au, ważmy 
węzłowy punk t kolejow y na lin ji H unau- 
K w angsi, odległy o około 110 km  na za
chód od K w eilin. T ak  doaosi agencja „Uni
ted P ress" z C zungkingu. Obie g rupy  ja 
pońskie — według tego samego doniesie, 
nia — połączyły się obecnie w wielkim łu- 
ku Rzeki Zachodniej. N a sku tek  tych ope- 
racy j L iuczau praw ie zupełnie ew akuow a
no. M iejscowość ta  posiada szczególne zna
czenie dla lo tn ictw a am erykańskiego w 
Chinach Czuagkingu.

Po stracie baz powietrznych w Hengyang 
i Kweilin jest  tó  ostatnia większa baza w 
południowych Chinach. S tam tąd  od la tu ją  
bombowce Stanów  Zjednoczonych . do 
K antonu , H ongkongu i Indochin. S tra ta  tej 
bazy operacyjnej stanow iłaby  ciężki cios 
dla lo tn ictw a Stanów  Zjednoczonych.

O dw ołanie Stillwella wynikiem  
kryzysu  w  Chinach.

Sztokholm, 1 listopada. Odwołanie gene
ra ła  S tanów Zjednoczonych Stillwella o- 
znacza — ja k  podaje „Stockholm Tidnin- 
gen“ z W aszyngtonu — najwyższy punkt 
kryzysu w stosunkach pomiędzy Chinami 
Czungkingu a  Ameryką.

K ryzys ten  sięga tak  głęboko — pisze 
przytoczony dziennik — że na  skutek  niego 
chw ieją  się podstaw y całej w spółpracy w 
Azji W schodniej. Je ś li nie nastąp i odno
wienie stosuuków  wojskow ych, to oznaczać 
to będzie, że C h in y  zakończyły sw ą role 
jak o  naród  prow adzący wojnę. ,

Genewa, 1 listopada. Brooks A tk inson  pi
sze- w ar tykule  zamieszczonym przez „New 
York Times", że Roosevelt zgodził się na 
odwołanie generała  Stillwella na żądanie 
Czannkaiszeka.

C zangkaiszek przeciw staw iał się opozy
c ji R oosevelta m ianow ania  S tillw ella  je 
dynym  najw yższym  dowódcą sil zbrojnych 
C hin C zungkingu. Zażądał on natom iast, 
aby  w jego ręee, tjw Czangkaiszeka oddano 
kontrolę ponad m ateria łam i „otrzym ywa- 
nemi" na podstaw ie um owy dzierżawuo- 
pożyczkowej. Czangkaiszek oświadczył, że 
nie pozwoli się zmusić A m erykanom  do 
jednoczenia C h in ,p rzy  równoczesricm pak
tow aniu  z kom unistam i. Zasadnicza różm - 
ca  zdań pom iędzy Czangkaiszekiem  a S till- 

jnrellem polegała na teru, że S tillw ell palił 
* ię do rozpoczęcia w alki przeęiwko Ja p o ń 
czykom  w C hinach; Czangkaiszek uw ażał 
natom iast, że nie po trzebuje tego czynić.

Am basador am er. w  C zungkingu  
chce rów nież ustąpić.

Berno, 1 listopada. . United Press" poda
je z Nowego Jo rk u :

„Oznajmia sie. że am basador amerykań- 
rki w Czengkingu. Clarence Gauss, złożył 
prośbę ó dymisje po odwołaniu Stillwella 
uzasadniając to  w ten sposób, że przsz od
wołanie generała Stillwella odebrano 
wszelką podstawę pozycji amerykańskiej 
w Chinach Czungkingu.

Z m iarodajnego  źródła podano następnie, 
ja k  kom uniku je  „U nited P ress" w sw ej 
w iadom ości z Nowego Jo rk u , że odw oła
nie S tillw ella  z Chin było w ynikiem  pow a
żnych różnic poglądów, do k tó rych  doszło 
pom iędzy am erykańsk im i czynnikam i 
rzadow em i a  m arszałkiem  Czangkaisze
kiem. Spór ten istn ieje  nadal po odwoła
niu  Stillew ella, a obecnie Czangkaisizek mo
że okazać przez g run tow ną  reorganizację  
a rm ji C zungkingu i bardziej czynną, dzia
łalność przeciwko Japończykom , że cjice 
dalej walczyć n a  w spólnej podstaw ie.

Pandit Nehru 
jeszcze trzymany w więzieniu.
Szanghaj, 1 listopada. Jeden  z n a j

popu larn iejszych  przywódców hinduskiej 
■partji kongresow ej P a n d it Nehcru, k tó ry  od 
s ie rp n ia  1942 r .  je s t trzym any  przez A ngli
ków w w ięzieniu w F o rt A g a r koło Bom 
baju , w edług doniesienia agencji „C entral 
P ress"  odmówił sk o rzystan ia  z zezwolenia 
n a  odbycie rozm owy ze sw oją rodziną na 
tem at spraw  fam ilijnych . Uświadczyły on, 
że w arunk i w jak ich  m iałaby  się  odbyć ta 
ka w izyta, nie odpow iadają jego zdaniem  
jego  godności, an i godności jego  rodziny.

Zbiory ryżu w Japonj: 
wystarczające.'

Tokio, 1 listopada. M inister rolnictwa i 
handlu Szimada oświadczył, ie  n ik t w J a 
ponii nie potrzebuje sie obawiać, że przy
szłe zaopatrzenie w ryż będzie niedostatecz
ne.

O sta tn ie  żniw a w  Ja p o n ji i M andżurii 
zapew niaja w ystarczające  zaopatrzenie.

Msza żałobna 
za marsz. Rommia w Hiszpasijl.
Madryty 1 listopada. W . A lican te  odby

ła  się w kościele św. Je rzeg o  Msza żałobna 
za zm arłego generalnego m a rsz a tk j polne- 
go Rom m ia. W śród uczestn ików  z n a j d o 
w ali się przedstaw iciele h iszpańsk ich  włada 
i  sil zbrojnych, jako też li<:zni b. bojownicy 
„błękitnej dyw izji".

Prezydent Słowacji w Zwoleniu.
Bratysława, 1 listopada,,. P rezyden t pań

stw a T iso w tow arzystw ie p rem jera  i kilku 
członków rządu  odw iedził uw olniony Zwo
leń. W  przem ów ieniu do-, ludności m iasta  
prezydent T iso rozpraw ił się obszernie a 
Beneszem i jego zgubną p o lity k ą  nraz ape
low ał do zaciętej w atk i przeciw  bolszewi- 
zmowi, k tó ry  S łow acy poznali obecnie W 
ta k  s tra szn y  sposób ua u jłasnej skórze.

Ordery sow ieck ie  
dla duchow nych.

Berno, 1 listopada. S zw ajcarska  agencja  
Info rm acy jna  podaje  n astęp u jący  kom uni
k a t  rad jo w y  z M oskwy:

N a K rem lu  wręczono -grupie duchow
nych  i p raw ósław nych z  M oskwy i T u ły  
m. in. m etropolicie Aleksjemu, o rdery  so
w ieckie i m edale za zb iórkę pieniężną na  
uzbro jen ie czerw onej ąrrrrji.

B om bow iec am erykański 
opad ł nad Szw ecją.

Sztokholm, 1 listopada; tW  re jon ie  Goete- 
borga, na  południe  od T ro llhae tten , spadł 
w poniedziałek 4-m o to row y bombowieo 
am erykański. Załogi sam olotu , k tó ry  ek s
plodow ał w raz ze znajdującem i się na po
kładzie bom bam i, nie zdołano odnaleźć.

Portugaija wzmacnia garnizony 
w koloniach afrykańskich.

Lizbona, 1 listopada. W  dniu  30 paździer
n ika  w ojska opuściły  na  s ta tk u  pasażer- 
sikim „Eoussimo" p o rt w  Lizbonie celem 
w zm ocnienia garnizonów  w kiólomjach a- 
fry,kańskich. P rzed  odjazdem  odbyła s ią  
u roczysta  defilada, k tó rą  odebrał osobi
ście m in is te r w o jny  S an tos Costa.

B azy w ojskow e USA w  Liberji.
Sztokholm, 1 listopada. D epartam ent s ta 

nu  S tanów  Zjednoczonych podał do w ia
domości. ja k  kom uniku je  rad io  now ojor
skie, że repub lika  L ib e rja  przyobiecała S ta 
nom Zjednoczonym  k orzystan ie  z baz w oj
skow ych i m orskich  n a  je j te ry to rju m . 
U kład  przew iduje k o rzystan ie  z baz przez 
żeglugę póliuocno-am erykańską oraz dla in- 
nyc h ce ló w  w ojskow ych S tanów  Zjedno
czonych n a  południow ym  A tlan tyku .

Olbrzymi pożar w New Yersey.
M adryt, l  lis topada. W edług w iadom ości 

agencji „Efe“ % Nowego Jo rk u , o lbrzym i 
p o żar zniszczył w sobotę w ielką część sto 
czni okrętow ej K e a m y  w New Y ersey, 
gdzie za trudn ionych  je s t  35.000 robo tn i
ków. P łom ienie spow odow ane przez w i
cher, dosięgały  w ysokości 60 stóp.

W  kilku wierszach.
Z Budapesztu donoszą, że były sekretarz sta

nu dr. W iteź W ładysław  E ndre został mianowa
ny komisarzem rządowym  dla wszystkich woj
skowych obszarów operacyjnych.

Admiralicja bryty jska upoważniła adm irała Ja . 
mesa Sumimerville do objęcia w roli zastępcy 
w W aszyngtonie .stanowiska adm irała Percy 
Noble.

*

W  ub. niedzielę arcybiskup w Toledo, kardy
nał Prim o de P lay Donie! obchodził swe 25-cio 
lecie sakry biskupiej.

Sowiety nie wezmą udziału w konferencji
w Chicago.

Sztokholm, 1 listopada. J a k  oznajmia 
radjo  Moskwa, wyraźne dementi, Tassa 
Zwraca się przeciwko wiadomościom po
danym  przez prasę zagraniczną o udziale 
przedstawicieli Związku Sowieckiego w 
rozpoczynającej się 1 listopada w Chica
go „Międzynarodowej Konferencji" na te
m at cywilnej komunikacji powietrznej.

W obec tego, że w ostatn ich  dniach oka- 
eało się, iż zaproszono do udziału  w  kon
ferencji w Chicago rów nież tak ie  k ra je , 
jak  Szw ajcarię, P o rtu g a lję  i H iszpanię, 
k tó re  w ciągu  wielu la t  p row adziły  po li
tykę „profaszystow ską", n ieprzy jazną dla 
Związku Sowieckiego, to  — ja k  podkreśli
ło dem enti — przedstaw iciele Związku So
w ieckiego n ie  będą uczestniczyć w tej kon
ferencji.

Genewa, 1 listopada. P ra sa  londyńska 
powtarza oświadczenie z Moskwy, że z po
wodu obecności Szwalcarjl, Hiszpanii i 
PortugalJI nie weźmie Unja Sowiecka u* 
V b łu  w konferencji lotnicze] cywilnej w 
'h icaąo .

D ziennik „D aily T elegraph" dow iaduje 
się z A m eryki, że odmowa sowiecka spo
tka ła  sie  z .glębokiem  ubolewaniem " ze 
s tro n y  delegatów bry ty jsk ich , gdyż nieo
becność delegatów  sowieckich będzie ^owo-

niem  niemożności porozum ienia się odno
śnie do zorganizow ania „m iędzynarodow ej 
w ładzy d la  kom unikacji lotniczej". Do o- 
św iadczenia sowieckiego dodaje „D aily  
E xpress“ jedno ty lko  zdanie: „Szw ajcaria, 
P o r tu g a ija  i I liszp an ja  nie u trzy m u ją  żad
nych stosunków  dyplom atycznych z U n ja  
Sowiecka". \

„D aily M ail" donosi z Nowego Jo rk u , i ś  
postanow ienie m oskiew skie w yw ołało zu
pełne zaskoczenie pom iędzy delegatam i in 
nych państw . P rzew aża zdanie, iż fak tycz
n a  przyczyna m ogłaby polegać na  tem, że 
rzad  sowiecki nie życzy sobie, aby sam o
lo ty  zagran iczne p rze la tyw ały  nad obsza
ram i sowieckiem i i że raczej wycofać się 
zamierza Unja Sowiecka w obręb własnej 
izolacji lotniczej w ten sposób, że rozbudu
je  w łasne lin je  lotnicze, a rów nocześnie 
w yda zakaz p rzelatyw ania ołfeych sam olo
tów ponad gran icam i U nji Sow ieckiej, a 
znów z d rugiej s trony  zakaże sam olotom  
sowieckim lecieć poza własne granice.

W kom entarzu lvm czytanie dalej, żr w 
razie gdyby Unja Sowiecka zdecydowała 
sie na  utw orzenie swej izolacji lotniczej, 
natenczas szczególnie poważnych cech ua- 
b ra laby  sy tu ac ja  K anady, ponieważ n a j
ważniejsze je.i po rty  lotnicze położone są  n 
wybrzeża zachodniego na drodze do Alaski*
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D ziś : W .  S w lo ty o h  
J i ł t r o :  D z ień  Z adraezny 

*

Dzli obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.25 do 6.10

Z aduszki 
w kościele  OO. Franciszkanów .

(si) W  c z w a rte k , d n ia  2 lis to p a d a , w y p a d a  D zie li Z a d u s zn y.
Mi dniii tym, w  kościele 00 . Franciszkanów  w  Krakowie qd- 
hędą sle  .n as tę p u jące  uroczystości koście lne: o godz. 8.30 
rano —  odśpiew anie pacierzy kapłańskich  za zm arłych; 
0 godz. 6 .30  —  Mszą św. za w szystkich w iernych zm arłych; 
0 g o d z. 7.30  —  p rocesja  żałobna; o  g o d z. 9 —  Msza ś w . za 
zm arłych członków A rcybractwa Męki P ańsk ie j; o  g o d z. 17! 
M sza św .

*
N a b o ż e ń s tw a  z a  d u s zę  w  c zyś c u  c ie rp ią c e  (w y p o m in k i,  

c zą s tk a  ró ża ń c a , lita n ja  do M atki Boskiej), o d p ra w ia n e  będ ą 
W k o ś c ie le  0 0 . F ra n c is z k a n ó w  p rz e z  c a ły  m ie s ią c  ,'istopad. 
p o c z ą w s z y  od  d n ia  3 hm . o  g od z. 17. W y p o m in k i za  dusze 
I m a r ly c b  m o żn a  sk la d a ó  w  z a k r y s t i i  k o ś c ie ln e j.

*
W  z w ią z k u  z  za rzą d ze n ie m  w ła d z  m ie js k ic h , o d n o śn ie  do 

łz a s u  o tw a rc ia  c m e n ta rz y  n a  te re n ie  K ra k o w a , p rz y p o m in a 
my, iż  ze  w z g lę d u  n a  o b o w ią z e k  za c ie m n ie n ia , w s z y s tk ie  
c m e n ta rze  w  K r a k o w ie  b ę d ą  o tw a rte  w  śro d ę  d n ia  1 l is to 
p a d a , o r a z  w  c z w a rte k  d n ia  2 lis to p a d a  t y lk o  od  g od z. 7— 17 . 
Ś w ia tła  n a  g ro b a c h  m uszą b y ć  zg a s zo n e  n a jp ó ź n ie j  do  g o 
d z in y  16.

Zaduszki -  switfo- tycL, odeszli.
Wśród pomników i krzyży cmentarzy Rakowie I Salwatora.

Jutro dzień wolny od pracy 
przy szańcach.

(m) Na rozporządzenie odnośnych władz, d zlo ń  ju t rz e js z y ,  
I  listo p a d a  (Z a d u s zk i), je s t  w o ln y  od p ra c y  p r z y  s za ń c a ch .

Z  tego powodu w  n ie d zie lę , d n ia  S hm . pra ce p r z y  szańcach 
• dbyw ać elę będą n o rm a ln ie .

Ofiary dla uchodźców  
z W arszaw y.

N a  r z e c z  u c h o d ź c ó w  i  W a r s z a w y  z ł o ż y li  o s ta tn io :
P. K. D ., K ra k ó w , kw otę 200 zl. (dw ieście złotych).
> p .  P ra c o w n ic y  Z a k ła d u  S to la rs k ie g o  F e lik s a  W ro ń s k ie g o

kw otę 2.745 zl. (dwa tysiące  siedem set cz terdzieści pięć 
złotych).

W s z e lk ie  o f ia r y  s k ła d a n e  d la  n c h o d źc ó w  i  W a r s z a w y ,  Re
d a k c ja  „ G o ń c a  K ra k o w s k ie g o "  p r z y jm u je  c o d zie n n ie  w  g o 
d zin a c h  o d  G— 12 I od  1S— 16.

• P T .  O fia ro d a w c y , którzy złożyli n a  rzecz pomocy uchodź
com z W arszawy ofiary w ciągu osta tn ich  10 dni w R edakcji 
„G ońca K rakow skiego", proszeni są  o zgłoszenie s ię  w n a j
bliższych dniach do R edakcji.

Z pomocą dla W arszawian.

Pow tórzen ie koneretu  
profesora Łukasiew icza.

Powtórzenie koncertu prof. Łukasiewicza.
(si) Na skutek dużego powodzenia ostatniego’ 

koncertu fortepianowego prof. Łukasiewicza, na 
k tó ry  z powodu w ysprzedania biletów wiele o- 
Gób nie mogło dostać się na salę, nastąpi po
wtórzenie tego koncertu w dniu 5 listopada, o 
godz. 16-tej.

Program  zapow iada się jeszcze ciekawiej, gdyż 
obok utworów z poprzedniego recitalu  („Chacon- 
ne“ Bacha, „Sonata B-moIl“ Chopina z marszem 
żałobnym itp.), a rty s ta  odegra dw a świetne utw o
ry  nowoczesnej muzyki, a  mianowicie słynną 
j,N avarrę“ Albeniza i wspaniałą „Etiudę dis-moll“ 
Scriabina. K oncert zakończy zawsze owacyjnie 
przyjm ow ana „XII R apsodja W ęgierska" Liszta.

P ian ista  i tym  razem przeznacza część docho
du n a  pomoc dla uchodźców z W arszawy.

B ilety na  koncert do nabycia od czw artku w 
biurze Filharm onji, ul. Zwierzyniecka 1, pokój 
Nr. 10, II  piętro.

Swiatta » kw ia ty  na grobach, to dowód pamięci o tych, k tórzy  od nas odeszli.

(r) Dni jesienne m ają w sobie barwę szarości 
i smutku, najbardziej jednak pochmurny nastrój 
spow ija i otacza pierwszy listopada i następują
ce po nim święto Zaduszek.

Jeśli naw et jes t słońce — to blaski złociste 
nabierają, innego odcienia, jeśli nad miastem 
roztoczy się błękit, w net k ry je  się jakby  zaw sty
dzony poza gęstniejące obłoki niosące w' sobie 
zapowiedź ciężkiej powały chmur, jedynej de
koracji, dopasowanej do charakteru  dn ia  u- 
marłych.

I  tw arze ludzkie są jakieś inne. Nie widaó w 
rysach ani zwykłego pośpiechu w pogoni za 
sprawam i dnia bieżącego, ani drgnień przelot
nych wyrazów. Znika uśmiech — już inaczej pa
trzą  oczy i tężeją jakby  widziały obraz tych, co 
już dawno. odeszli. Obraz, na k tó ry  patrzy  się 
wiedząc, źe zniknie, że nie przetrw a godzin tego 
smutnego i pochmurnego dnia.

Na cmentarze.
Od wczesnego ran k a  pełne są tram w aje. K ra

ków żyjący jedzie z w izytą na cmentarze, ku 
miasto grobów, pomników i krzyży, w stronę 
K rakow a Umarłych.

Obok młodych — starzy. K obiety pochylone 
wiekiem ku 7,iemi, staruszkowie-emeryci, pokole
nie, którego czasy już minęły. Ludzie ich epoki 
odeszli, drzemią w grobowcach na  cmentarzu. 
Oczy idących patrzą więc pochmurnie w lata 
odeszłe, szukają tam  chwil wspólnie przeżytych 
z tymi, których już nie ma na świecie.

Idą też dzieci w towarzystwie rodziców lub 
krewnych. Je s t wśród nich niejedna sierota, więc 
też łzy skupiają się na policzkach i błękitne lub 
chabrowe jasne oczęta nie uśm iechają się już 
promiennie.

A drzewa cmentarne szumią już z daleka, jak  
fanfara powitalną* Szeleszczą gałęzie, na których 
pozostały ty lko ostatnie nieliczne liście. Za to 
pod stopami idących tłumów ścielą się istne 
miękkie, żółto-czerwone kbierce.

Od wczesnego rana  palą. się św iatła nagrobne. 
Każdy grób znaczony drżącym na wietrze świe
tlikiem, to dowód pamięci tyćh, którzy pozostali 
i modlą się za swych najbliższych.

Najwięcej ludzi skupia się przy świeżych mo
giłach. Nie było jeszcze tych krzyży w zeszłym 
roku, gdy  takie same tłum y odwiedzały ogród

umarłych. W ielu z tych, k tórzy  leżą dziś pod 
ziemią, klęczało przy grobach swych krewnych 
i znajomych.

Każdemu nasuw a się refleksja „Hodie tibi, cras 
piihi", więc u sta  szepczą błagalne modlitwy, 
szepczą półgłośno słowa „Anioł Pański", a  ręce 
bardziej skore niż zwykle, w yciągają się % dat
kami jałmużny. Potem  zapada wieczór i żywi 
w racają do swych domów. Odchodzą, by wró
cić (i° spraw codziennych. Od których oderwał 
ich nastrój św ięta Zaduszek.

Idzie noc.
Ja k  głosi legenda, zw iazana z  dniem W szyst

kich Świętych, cmentarz przym uje inną falę wi
zyt. Oto w yłaniają się zwiewne postaci i dążą ku 
kaplicy. Długi pochód widm sunie bezszelestnie. 
Grabarze i Stróże cmentarni nie w yjdą nigdy w 
tak ą  noc na przestrzeń Miasta Umarłych. Bardzo 
starzy  ludzie opowiadają zaś, że to  idą na wspól
ną modlitwę o północy dusze tych, k tórzy  inają 
dopiero odejść z tego św iata i być pochowani 
na  tym  cm entarzu w ciągu najbliższego roku, aż 
do przyszłych Zaduszek.

Tymczasem w kilkudziesięciu kościołach K ra
kow a duchowieństwo odprawia modły za tych 
wszystkich, za k tórych n ik t się nie modli, za 
samotnych, dalekich i zapomnianych.

Ciężka m elodja płynie z organów, grobowy po- 
jęk ma w sobie tonacja pieśni żałobnych. Pochy
lone głowy wciąż bardziej zniżają się ku ziemi,, 
półgwar chóralnej m odlitwy płynie wśród sta
rożytnych naw i .ostrołukowych sklepień.

A gdy dzień się kończy, nietyiko z Rakowie i 
z kościołów Wracają grupki ludzi, którzy  złożyli 
dowód pamięci zmarłym. Również m alutki, 
skromny cm entarzyk na „Salw atorze" miał 
swych gości. Byli tam  nietyiko ci nieliczni, 
k tórzy  przyszli do swych bliskich. Również lu
dzie, nie wiedzący gdzie je s t grób osób ukocha
nych, stawali wpatrzeni w wielki znak Trium fu
jącego Krzyża, znak, k tó ry  w swej boskości i 
potędze pierw iastek bólu zawiera.

Gdy cichną odgłosy kroków w owianych listo-' 
panem ulicach, gdy noc pokryw a wszystko — 
i ból, i żal i gorycz kojącą pajęczyną ciszy, spo
koju  i mroku, w tedy myśl pow tarza słowa kapła
na, słowa otuchy i mgcy wewnętrznej każdego 
katolika: „Przez śmierć do Zmartwychwstania".

Szeleszczę liście na cmentarzach...
(*f) Ustana k o b ie rc e m  rudych l iś c i  a le ja  cm entarna t o n U  

w  s z a ry m  z m ie rzc h u  popołudniowej godziny.
Z n a ją  te n  s z la k  wszyscy. I  cl najm łodsi i  d  n a js ta rs i,  

I ci, k tórzy odprow adzali tą  drogą swe m atki i oledw, i e t, 
k tó ry c h  i y c le  graniczy < bram am i cm entarnem l, za k tórem t 
tioży ty  sią Jedne obok drugich... m ogiły... XW jeden, Jedyny 
d zie ń  w  roku sm ątnie szum ią obdarte  z  listow ia kasztany n a  
A le i  —  s m ę tn ie , m elancholijnie szeleszczą liśc ie , a w ia t r  
je s ie n n y  Je rozgarnia. Dzwonią liśc ie , ta k  dzwonią, jak  fclh- 
e ty  na krzyżach cm entarnych.

Doroczne św ięto  Umarłych... Dzień Duchńw... Dzień Umaf- 
lyeJL Idą żywi cm entarnem l ścieżkam i. Idą ... nlocą w ieńce, 
zlefsń, lam pki... Są ich tu setk i, ty s iące ... Idą między s tra 
ganam i Hstopadoweml. , Tylko zleied, w ieńce i lam pki. Idą 
ludzie żywi do swych najbliższych; do gaju , gdzie tylko 
krzyże i mogiły, sm utek i Izy, w spom nienie —  pod kobier
cem m urawy, obrośniętej kwieciem chryzantem .

Stary cm entarz 1 nowy i ten  żo łn iersk i cm entarz —■ 
w szystkie rozm odliły s ię  w dniu listopadow ym  ustam i synów 
I córek, m atek  i ojców, mężów, przyjaciół i znajom ych. Za 
ciężką, żelazną bram ą śp ią  cicho, spokojnie , obojętn i na 
spraw y doczesne, śp ią  za progiem W .zczności pod setkam i 
brzozowych krzyży, n ieśm ierteln i —  wszyscy rów ni, w cienia 
wiecznych topól, kasztanów  i m odrzewi...

Zaraz za bram ą starego  cm entarza c z e rn ią  s ię  porau ilrt 
w  powodzi czerwonych ogników św iate ł. Płomyki p e łz a ją  
po m ogiłach; płoną, Jak kiedyś dawno Już, pionęlo ż y c lo  
tych, których szczątki doczesne k ry ją mogiły.

Święto Duchów, Święto Umarłych...
Po cm entarzu snuje się  ta tobny  pochód ludzi żywych... Za 

fu rtą  k lękają , skupieni w m odlitw ie, a p ie rś  ta rgana  je s t  
szlochem, w oczach błyszczą łzy...

—  Odeszłaś m ateńko... ta k ... Już daw no .- Ja sam  matuń 
I Zochna je s t ze mną, dobrze ■ nam, bardzo dobrze; n ie  myśl 
m atuś, że nam źle, je sień  dziś ta k a  p iękna, a w ogrodzi* 
pod' oknami twego dawnego pokoju chryzantem y żółłe za
kw itły ...

Piękny Jest s ta ry  ęm entarz. W  mroczny d zie ń  Je sie n i 
usiadły dwurzędem, tuż za bram ą, s ta re  babunie i  s ze p c zą  
zdrow aśki.

 Wieczny odpoczynek racz im  dać P anie, a  S w ia t lo ś l
W iekuista n iechaj im św ieci..."

Drobne datk i sypią się  do pom arszczonych, s tarczych rąk . 
Siedzą tu ta i te  sam e babki, k tó re  rok temu siedziały, może 
ich m niej cokolwiek, może k ilka now ych, k tó re zam ieniły 
odeszie w tym ro k u  do P ana... Dziś m ów ią za n ie  zdro
w aśki...

Na cm entarzu w szystkie a le jk i s ą  p iękne, duże ! okw ie. 
cone. To samo piękno —  ja k  n a  w arszaw skich Powązkach, 
zaniki, pom niki i  s ta re  brzozowe krzyże, k tórych ram iona 
opada ją  ku ziemi. Gąszcz krzewów, z pośród k tórego s trze
la ją  w górę przepiękne pom niki z m arm uru, w ykute ręk ą
arlysty-kam ieniarza; d a ją  one cm entarzow i szczególny urok.

Dziś, Jesienią Jeszcze szczególniejsze piękno mamy' wokół, 
Skrzą s ię  różnem i barw am i uschłe liśc ie i szeleszczą ta k
dziwnie, ja k  gdyby do snu kołysały zaklęte mogiły.

Sym bol t)n i Zadusznych..

A  dale j Jeszcze, nad m ałą m ogiłką Aniołek skrzydła róz- 
toczył b ia łe , ja k  i jego dusza i dusza' dziecięcia , k tó re Bóg 
zabrał do siebie. Anioł w b łękitne j sukience czuwa nad du
szyczką m aleńką, stróżu je, w ierny Przyjaciel.

M iasto umarłych ży je ... Żyje ono sżtkarai wspom nień, 
w skrzeszonych w dzień listopadow y; w spom nień bolesnych, 
w yciskających z oczu Izy sm utku i żaiu.

Ci,- co odeszli, n ie  zna ją  bólów  i burz codziennego ży
w ota. Są spokojni, a cisza niczem  n iezakłócona, je s t  ich 
tow arzyszem  W ieczności. Śpią w Bogu, a my żyjemy Bogiem...

Z pamiętnika Warszawianina.

W płonącej Warszawie.
9) ---------
Wyjeżdża: z  przeciwnej bramy... G ranat pada

|>od niego.
Wybuch...!!!! Razem z nim  „w ylatuje" w  po

w ietrze i tankietka. Pieśń spontanicznie roz
brzm iała na pozycji powstańców. Potrafili oni 
'ginąć bez słowa skargi jak i cieszyć się sukce- 
'kem. A tymczasem atak  trwał...

Tam gdzie „Goljat" rozbił bram ę i barykadę, 
inłody porucznik natychm iast rozpoczął kontr- 
hkcję.

— O! patrz! Tam piechota szykuje się do a- 
laku! .— powiedział. — Rzucę granatem!

— Czekaj — odparł towarzysz — zanim wy- 
fchylisz się, zobaczę co jest z drugiej strony...

— Eh!
Odbezpiecza granat," doskaku je do okna. Cel

ny! I g ranat i strzał padający z przeciwnej stro
ny. Porucznik pada na podłogę z kulą w głowie.

Jedino tylko słowo „mamo" wydobyło się z ust 
jego. Skonał po dwóch godzinach, nie odzysku
jąc już przytomności.

Inny „Goljat" zostaje trafiony w jedną z gą- 
fcienic tuż przy opuszczeniu bram y będącej po
zycją niemiecką. Zaczyna kręcić się w miejscu 
jak  bąk. W tej chwili groźny jest dla obydwóch 
stron. Obydwie też strony s ta ra ją  się go unie
szkodliwić. W ybucha w końcu, zwalając kaw ał 
ściany spalonego domu.

Atak „Goljatów" był ciężką próbą bojow ą dla 
powstańców, k

Potem jeszcze k ilkakrotnie próbowano „Go- 
ljałów " na innych odcinkach bojowych W ar
szawy. I tam zaskakiwały one załogi, uchodząc 
za bardzo groźną broń w walkach na ulicach 
miasta.

VIII.
Hieny.

Z żywnością zaczyna dziać się źle. Nie znaczy 
fo, że zapasy kończą się wogółe. W pasku moż- 
Iia dostać wszystko, czego dusza zapragnie. Tyl

ko, że nie każdy może kupić w pasku... Dlaczet 
go, czyżby brak było pieniędzy?! Przyjrzyjm y 
się targowisku. .

Większość ludności śródmieścia skupiła się już 
w naszym „kwadracie". Reszta miasta przestała 
już istnieć. Cały więc handel skupił się na ulicy

Nawret w siódmym i ósmym tygodniu pow sta
n ia  można było tam  wszystko nabyć.

Tutaj naprzykład sprzedaje się sardynki. Pra- 
dziwe portugalskie. Pięć dolarów papierowych 
pudełeczko. Słonina, czy boczek około trzech, 
czterech tys. zł. za kilogram- Rozpiętość stosun-
ti -_ j__a_  i „ a J _____—: * i . . •r ~

Parlamentarjusze pow stańczy w  otoczeniu oficerów  niem ieckich udają się do kw atery dowódcy 
toojsk niem ieckich ną odcinku warszawskim , celem  podpisania warunków kapitulacji powstańców.

pieniądze nie kupi się nic, ale za wódkę i papie
rosy dostanie się wszystko. Można je wymienić 
na świeży chleb, mąkę, tłuszcze i mięso. Można 
kupić odzież i złoto — licząc to ostatnie po 
bardzo niskim kursie. Bo ani ubrania, ani pie
niędzy papierowych czy złota nie ugryziesz, gdy 
ci się jeść zachce.

Palacz potrafi się obejść bez jedzenia, a’* 
b rak  papierosa j es i dla niego trudny do w ytrzy
mania. Od połowy powstania z papierosam i robi 
się krucho.' Nawet walczący nie ma już „fasun- 
k u “. Jest ich jednak dużo pa rynku!

Był okres, kiedy cena czterysta złotych za 
dwadzieścia „Sportów" nazywała się okazją. Po
tem  cena jednego papierosa doszła nawet do 
■sześćdziesięciu złotych. Papierosy po tej cenie 
można było dostać za , pieniądze, jednak nie da
wano ich za „papierki" w dużej ilości. — Litr 
wódki także dochodzi do trzech, czterech tysię
cy. Konina, już teraz trudna do zdobycia, liczy 
się praw ie n a  wagę złota.

Jakże skomplikowanie wygląda obliczenie ce
ny towaru! '  -

Więc papieros kosztował przed pow itaniem  w  
wolnym handlu tyle i tyle. Słonina znów „tyle“i 
Za kilogram słoniny można- było nabyć tyle set 
papierosów. Ale papierosy śą w tej chwili więcej 
pożądane niż słonina, więc trzeba liczyć ddrożej.

Słuchając takich obrachunków, wydaje się, że 
dokonyw ana J e s t wielka transakcja. *

W ogonku po wodę.
Najwięcej dał się ludności we znaki brak w-o-' 

dy. Bomby lotnicze i ciężka arty lerja kolejowa 
rozbijają domy i jezdnię. Pękają ru ry ! W oda za
lewa jezdnie...

Studni jest w mieście znikoma ilość. Po ku
bełek wody trzeba wędrować kilka ulic dalej. 
Biorąc pod uwagę, że ulicami praw ie się nie cho
dzi, a  piwniczne przekopy są niskie, ńiewygod- 
ne j najczęściej ciemne, gdyż brak  już „paliwa", 
la wędrówka po wodę należy do najkrytyczniej- 
szych czynności dnia. Najczęściej idzie się o pią
te j arano, wtedy wraca się z „ogonka" około je
denastej, dwunastej. ,

(Ciąg dalszg nastąpi).
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P ^ u ! P ^ a r . j e s ję _  w z  a j e  n i  n  s

> P o s zu k u ję  me] synowej Teofili Twar
dow skiej, mego wnuka Jerzego i pp. 
Zawadzkich u których w K iarysewie 
poczta Jeziorno obok W arszawy, m ie
szkali poszukiw ani. P ' Zawadzki byf 
urzędnikiem  fabryki Mirków kolo Kia- 
rysew a. Koszty zwrócę. Aniela Tw ar
dow ska, W ojnicz kolo Tarnow a. 554 
W a rs z a w ia n ie !  Ktoby wiedział cośkol
wiek o W ładysławie Dobruckim z firmy 
Rekord. Poznańska 6 i jego żonie Da
nucie z Szczepańskich, m ieszkanie Aleja 
N iepodległości 82, proszę mnie zaw a- 
dom ć. bobrucka, Kraków, Filipa 15, 
ba rak . 555
W a rs z a w ia c y !  Ktoby w iedział o losie 
S tefanii de Tcttam andi, Rakow !ecka 1/3, 
m. 15 i H elenie Kulzowej Rozbrat 32/7, 
prosi o w iadom ość o nich Szczepanow- 
’ska , Kraków'. P lac M atejki la ,  m. 7. 
L e s z y c k a  Jadw iga poszukuje siostry  Ja
niny CzerkiewiM gjZ córką M agdaleną, 
zam ieszkałych w W a rsza w ie , ul. Ż ura
wia 4a. W iadomość proszę kierow ać: 
K ielce, ul. Słoneczna 4, u pp. Bąkow- 
skich. 557
C c ę llń s k le ę o  Stanisław a, inżyniera za
m ieszkałego w W arszawie, Smolna 34, 
m . 6, o s ta tn io  przebyw ającego w Le- 
g :onow ie poszukuje żona. W szelkie 
w iadom ości prosi kierow ać pod ad re 
sem : Końskie, ul. Piotrkow ska 66 , u p p . 
Pieńkoszćw , dla J. Ceglińsklej. 561 
P a n ią  doktorow ą Jankow ską W iktorię, 
Elżuńię R ajew ską z mężem z W arszawy, 
u l. Próżna ,5. serdecznie proszą o przy
jazd B eruhard tow ie ,. W ieliczka. 503 
B u k o w ie c k ie g o  M acieja, zam ieszkałego 
o sta tn io  w arszaw a Koszykowa 29. m 
13, poszukują rodzice. W szystkich, kió- 
r z y b y  wradżieli o jego losie , prosimy
0 w iadom ości. Łowicz, Młyńska !5 . Bu
kow ieccy. 565
Ja re c k a  Krysia z W arszawy zaw iadam  a 
sw oją m atkę z Dębicy, źe zdrowa m ie
szka w Krakowie, Olsza, Orkan* 26. 
S tachura Dobeszowa. 570
K le s z c z  Roman ■ poszukuje żony M arce
liny z synkiem , zam ieszkałej W arszawa, 
ul. H ipoteczna 3. Zgłoszenia uprasza 
K asprzak. Kraków, P lac na Grobli 17/17. 
Ja n ! Maria z có rką Elzią z Urszynow- 
sk ie j 36. znajduje s ię  w Miechowi*. 
Kopernika 8 u p Kornobisów. 577 
S k rz y p k o w s k a  Halina poszukuje Kazi
m ierza Budzvńsk'ego z W arszawy, - u l , 
Solna 4 .W iadomości proszę kierow ać 
pod adres: Eugenia Henzlowa. Kraków 
ul. Tad. Kościuszki 13, res tau rac ja . 
P o s/ u ku ię  rodzin zam ieszkałych w W ar
szaw ie: Bunanka 'J a n in a , N atołińska
5 /116 ; Mei M/chat z żoną Wandą, sy
nem i có rką; Kmiciński Filip z żoną
1 synem. O strobram ska 94; Brach Igna
c y  z synem i có rką. Mokotów. Łaskawe 
Wiadomości proszę kierow ać pod adre
sem : M iszerak. Okoc m. B ratiera. 560 
P o s zu k u ję  sy n a , Andrzeja Głowacza z 
W arszawy, Halinę Radziszew ską z córką 
Ewą i S te łan ją  T ańską z> Czerniakowa. 
ul. M orszyńska 13; KazinTetę T ańską z 
có rką i synem, z ul. Koszykowej 30; J a 
n iną  Gwiżdzową z rodziną, z Czerniako- 
wa. M arszyńska 13; Tadeuszostw a Ko
w alskich i S tefana M ajewskiego z W ie
liszew a. -Górzyńska Janina i Krystynę 
A ndrzejew ską z Legionowa. W iadomości 
k ie row ać '; P iotrków , ul. Ziem W schod
nich 52. fn. 10. 1051
S ta n is ła w a  K a rc ze w s k a , W arszawa, ul. 
S 'enna 30, po«zuk:w ana. Łaskawe infor
m acje podać pod adresem : M aria Zawoj
ska. Kraków, św .'Ł a za rza  boczna 1/6 
W y s o c k ie g o  Le o n a  z W arszawy, ul. Jo- 
teyki 12. poszukuje rodzina W adom ość: 
Częstochowa, ul, Chlopickiego 13, u np 
KwapiszewsJFcb. 1054
S tu k o m  syna Wlodzłm ierza Zazulak. za-

, n reszkalego  w W arszaw ie, ul. Wilcza 
62a. O znak życia proszę do Adama 
Oneszk;ew!cza. Kraków, ul, Ś ląska 5. 
Lenartow icz StanislaW , żona Jadw iga, 
synowie Tadeusz i Józef, zam. W arsza
w a, Rakow iecka 59a; M artymtwska S te
fan ia  i Janina, zam .Warszawa. Dobra 
8/10. Ktoby wiedział o m iejscu pobytu 
w ynren iony th  osób. je s t proszopy o po
danie wiadom ości pod adresem : Z. J e 
sionka, 7a Kraków Czarnowiejska 15, 
dla H„ M arlynowskich. 1067
1'aube Ja n in a  z W arszawy, z córką Anną 
i svnem Jerzym poszukiw ana "przez b ra 
ta  Św idersk:ego F ranciszka, Kraków u! 
C ła rn o w e isk a  15. m. 3. .1088
Szczyrba E m il i Józefa z W arszawy, m e- 
szkają Kielce Szeroka 6. 1069
P o s z u k iw a n i;  W oicńsk: Augustyn, Kannen- 
berg  Zofia, tu i  S tadłer, M ieczysław, 
W arszaw a. Dynasy 6 lub 8 Zawiadomić: 
Zboińska-Ruszkowska, Kraków, Wysp.ań- 
skiego 7. 1073
S u c h c ic k to g o  A le k s a n d ra  poszukuje brat

' M arian Suchcicki. Łaskawe wiadom ości: 
Kraków, Potockiego 1, Towarzystwo 
Ubezpieczeń 1074
K to k o lw le k b y  w iedział coś -o moim b ra 
cie Her,rvku K rupsk!m. zam:esekalym w 
W a r« a w ’e. Aleje N iepodległości 119, 
proszę podać w iadom ość: W ładysław 

Krupski, Kraków, ul. Smoleńsk 35, m. 13. 
Rom ans Kominka, W arszawa ul Hoża 
61. m. 7. prosi o wiadom ość Janina 
M isk:s, Kraków, S tjrow iślna  60, firma

;  .1 Hamerski 1080
M a ry la  l lp jn s k a  ze S tępkow skich, z cór
ką Tercsą-Dądą ■ ul. Puław ska 24a; 
K lara Ostrzyćka Anita K rasuska. ul. 
W ilcza 47 49 : Zofja Andrzctewska Ko
szykowa 69: M ałgorzata Toruń z córką 
M ilusią, Żnriborz, Potocka, u pp. Dąbro- 
wiecWch Han:ą Frydrycliew iczow ą, Al 
Jerozolim skie 95; E rnest K aiserbrecht, 
Ryszard K aiserbrecht, Janina K aiser- 
b recirt. Lwowska U . Wszyscy mieszkań- 
cy W arszawy — są  poszukiw ani W iado
m ości proszę k ierow ać: Skierniew ice, ui 
Brow arna 24, Irena L ip 'ńska. 1081 
I n i .  Z b ig n ie w  P rze d p e łs k i z żoną S ta
n isław ą ; dziećmi Andrzejem i Hanną. 
Mokotowska 49: p rofesor Czesław 'Skot- 
nicki z sepem  Tadeuszem  inż. roin Ho
ża 49 W iadomości o tych osobach proszę 
k ierow ać: Zofia Skotnicka Kraków, ui 
Pod Sikornik-iem 2, lub do biura , Grodz
ka 55. 1082 .
Józef Ju s iń s k l z W arszawy ul. Skoli
mowskie" 3 o sta tn io  "6 -S s:erpn ia 32. 
poszukuje siostry  Czesławy Tusińskiej 
i m a ik ' Jonity Zawiadom ić: K 'elce. Ho
te l  Polski K<” eiowa 32. 1109
D a s z k ie w ic z  M a ria , W arszawa, G rójecka 
obecnie Przybystawice-, poczta Miechów 
Charsznica. 1110
H e n ry k o w a  K o zło w s k a  z W arszawę ul 
Bałuckiego z synem Markiem m eszka 
ĘatWów. p M‘echów. 1111
W a n d y  f.sltiow ej. W arszawa Aleje Nie
p o d leg ło ść  poszukuję. Przyjeżdżaj Wati- 
dz"u d r m n e ! Borkow ska, Kraków, ul. 
S ta ró w  śłna 31. 1193
G n n ta rc z y k  W ła d y s ła w ; GonWtrczyfc Jan, 
W arszaw a Miodowa 19. —  przybyw ajcie 
za raz do rodziców Kurasizków wieś. kolo 
Oooczna s< a c if  kolejowa- B ataszćW u 
Józefa M aslalerz 1 1203
M ichera Adama Szelesta z Dobrej 79 
or az ZofF Vo?t z 2ór«w :ej 4a, po«zu- 
ku*> T-ena K-us7Vńska Kraków ul n :e 
tia  5<r m 14 \1243
Har"*j’ i  p -iw a rd  W a rs za w ?  s r u ż r b r a  7 
m 4 w 'a śc :c 'e ' cuk ertr- K iw ał". obe
cnie Nlirnherg Ost, Alte Regensburger- 
e tra sse  44 DAF fiem einschaft. Lager 2 
Hans 6 St 602 p ro s ' o ,w‘adomoSć 
o żoike Zuzannie t rodzinie, ew eni. pod 
ad resem : Edward Rogowski, Kraków^-ul 
K otla rska  4/6 . 1282

Dr. R e g in a  K lć b e r-D a k o w s k a  z  cónką 
W andą ■ M arją Kondrat z Ws szawy, Żo
liborz, ul., Kochowskiego 11, znajdują 
się w -gm inie Pradocin, poczta Słomniki, 
P lebania. 1211
Pani O ia W iś n ie w s k a , wdowa po Komen
dancie Szkoły S iraży G ranicznej z domu 
„de B eudelia", je s t proszona o podanie 
swego adresu . Raz w m iesiącu jestem  w 
Krakowie. Chciałbym pomóc i otoczyć 
serdeczną opieką k to ś  tootnu bardzo za
leży. Łaskaw ą wiadom ość; Myślenice, 
Góraka 12, 1. Jar. 1284
T a d e u s z a  K u rk o w s k ie g o  z rodziną, za
m ieszkałego W arszaw a-B oem erow o, ul. 
P. 0. W. 37, pbszukuje trenu K arkowska, 
Żabno k Tarnowa i A. Kawęccy, Kra
ków. Bi,ich 4/5. 1287
M arcichowska Oktawia, W arszawa, ul. 
Sienna 45, proszona je st o wiadom o
ści o sobie lub natychm iastow y przy
jazd do K adenowej, Rabka, ul. Nnwv 
Świat. 1295
J a r n u s z k ie w ic z  Zbigniew, Of-Lag VI B 
D ossel, prosi o w iadom ość o rodzinie 
z W arszawy. W iadomość proszę podać 
na ad res : Paweł S ikora, Krakgw, Flo
ria ń sk a  51 '4 , F-mą „W ęgloblok '.
Boss Jan ina , Jan P eriiński, W.arszawa, 
Bielany. Kto wiedziałby o pobycie ich, 
proszony je s t o podanie w iadom ości: 
Stym ia Tadeusz, Kraków, Helclów 5. 
Bilimke Fryderyka z rodziną, zam. 
W arszawa, Puław ska, poszukuje b ra t —  
Rabka, N adleśnictw o. 1301
Sieniaw ski S tefan poszukuje rodziny z 
W arszawy, ul. Chmielnej 98. W szelkie 
w iadom ości k ierow ać: Kraków, ul. To
polow a 13, m. 6. 131?
K urczewską Jadw igę i W ilczewską Bru- 
nonę, zam ieszkałe o s ta tn io  w W arsza
w ie, ul. M arszałkow ska Nr. 38, m. 15, 
proszę o podanie adresu : Młyny wodne 
W agańowice, poczta Słęm niki, pow; 
Miechów. 1314
Poszukuje Adama Nowaka, zam. War;  
szawa-Zolibórz, M ickiewicza 16. Ł aska
we wiadom ości proszę k ierow ać: P io tr
ków Trybunalski, u l. Osiedle 7, M arian 
Członka. 1327
Galika W iktora. W arszawa, ul. Dolna 
24 4a, poszukuje żona M ichalina Galik. 
W iadomości proszę: Kraków, u l. Młyń
ska 274 6. 1336
Drągowskl Zygmunt M ieczysław prosi o 
wiadom ość o /rodzin ie: Kraków, Wola 
Justow ska 86. 1339
C yg a ń s c y  Jan i Florentyna poszukują 
córki M atuszczyków*!- Zofii z dwiema 
córeczkam i Ewą i Barbarą. Wiadomości 
prosimy kierow ać Piotrków , Ziem 
Wschodnich 103, m. 7. 1 1340
C ybulska' Jadw iga, Krynica, Lotos, po
szukuje Stefanii Teuchmann z rodziną, 
z W arszawy, Sienna 32, m. 4 i Mar}: 
.Kłukowskiej z rodziną z W arszawy, ul. 
Dobra 22/24, ra. 25. 1377
Ko m  Helena, Krynica, Triumf, poszu
ku je  swego męża Dr. A natola K oppe' 
z W arszawy. 1373
W a rs z a w ia c y ,  kto mógłby udzielić w ia
domości o Henryku Zielińskim i jego 
żonie Alinie z P iotrow skich. M ieszkali 
W arszawa, Poznańska 3, m. 12, p raco 
wali spółdzielnia pow iatbw a, Szopena 4. 
M atka blaga o w iadom ość, k tó rą  n a 
grodzi sowicie. W iadomość kierow ać 
Helena Kopp, Krynica, Trumf. 1374 
O r. K w a ś n ie w s k i Bolesław , ginekolog, 
Kraków. Dietla 66, poszukuje Lidii Ko
reckiej z W arszawy, zam ieszkałej przy 
ul. Berezyńsklej 17, m. 2. • 1375
Ja c h lm c z y k  Jerzy, P iaskow ski W acław, 
W arszawa, Notolińska 6, proszeni o po
danie ad resu : Kraków, wilka-W yrwiń- 
skiego 6, S tanisław a M itschne. 1378 
J a c h lm c z y k  Tadeusz, o s ta tn io  Ostrowice 
K ielecki, proszony o wiadom ość. Kra
ków, W ilka-Wyrwiflskiego 6, S tanisław a 
M itschne. 1379
H a ła s o w a  H elena poszukuje córkę Bar
barę, zam ieszkałą w W arszawie, u l. Su- 
sina 3. W iadomości proszę kierow ać: 
Kraków, Paulińska 22/8, H ałas. 1331 
W a le n lo w lc z  Janina z córeczką, zam. 
W arszawa, ul. Kopernika 24, poszukuje 
m atki Janiny i męża Zdzisław a. Ł aska
we wiadom ości proszę k ierow ać: Szpo- 
ner, Kraków, św. Krzyża 3/8. 1382
R o d k ie w lc z  Jan ina t Borman Zolla, za 
m ieszkałe obecnie: Charsznica, pow.
m iechow ski, dom Romana Św iątka, po
szuku ją : Wandy, Krystyny, Jacka, An
d rzeja  i S tan isław a Rodkiewicz i Bor-' 
mana R yszarda. 139 3
S ia c h o w s k io j Barbary, la t 11 oraz jej 
wychowawczyni K icińskiej -Wiktorii Ear- 
bary, la t  30, z W arszawy,. H ipoteczna 
Nr. 5, poszukuje Tadeusz Stachow ski, 
Częstochowa, Przem ysłowa 13/15, m. 10. 
Kunce Janina,' re lew lstka szp ita la  Dzie
c ią tk a  Jezus w W arszawie, m ieszkanie 
G rójecka 5, poszukiwana- je s t przez sio- 
s irę  Leokadję Kunce, Pyry Ł/Warszawy. 
Dnia 5 sierpn ia  wyszła z ul. 6 sierpnia 
Nr. 9 i odtąd ślad  zag inął: W iadomość: 
Kraków, K rakusa 8 , II. p ., za  w yna
grodzeniem . 1395
Ala i M usia poszukują W łodzimierza 
Grozę z ul. S rebrnej 14, m. 10. W ia
dom ości . k ierow ać: Budzentyn— Kieice, 
Aniela Szczaluba, albo Skaw ina k/Kra
kowa, A llestrąsse  91, p. Wincenty Wci
sło. ' 1404
Z ie m łę c k a  H elena, W arszawa, K ielecka 
33; Dworzaczkowie, W arszawa, Kredy
tow a 3; Kowalew ska z synem i córką 
poszukiw ani. W'eigl, K rościenko ko!o 
Nowego Targu. 1406
Szabłowskiej Heleny, la t 52, zam. w 
W arszawie, ul. Szwoleżerów ? , poszu
ku ją  synowie. Łaskaw e zgłoszenia pod 
adresem : Poczta Radziwiłłów, pow iat
Łowicz, gmina K orabienice, w ieś Budy 
Zaklasztorne, u gosp. Z. S tojew skiego. 
Chytrowskiego W incentego, M arię Chy
trow ską oraz Annę Dworzecką-Bohdauo- 
wlcz poszukuje rodzina, zam ieszkała: 
pow iat Łowicz, gm ina Korabienice, w ieś 
Budy Zaklasztorne , gospodarz Józef 
W ojtkiewicz. 1480
W alew skiej Eleonory z W arszawy, ul. 
Stoczkow ska 12; Bogdanowiczów Justy 
ny, Paw ia, Haliny poszukują: Bogdano
wiczowie, Kraków, ul. św. Filipa 7/4. 
S zu b e rt Leon z żoną Jadw igą i córeczką 
wą (4 la to ) z W arszawy, Saska Kępa, 
ul. K atow icka 17, poszukiw any przez 
b ra ta . Lech Adam Szubert, KrSków. 
Zw ierzyniecka 27. . 1493
B ieguszew ska Jo la  zaw iadam ia rodzi
ców, że je s t  z W ojtkiem u Jego rodzi
ny. Adres: poczta Miechów, w ieś Para- 
dów, dwór. 1494
H o u w a lto w a  Olga szuka męża Ryszarda, 
o sta tn io  Jaw orzyńska 15 oraz siostrę  
lloszekow ą M arię, o s ta tn io  Jedlicze Mę
cinka. W iadomość p ro si: Kraków Ubez- 
p ieczaln ia Społeczna. , 1 535
C z a jk o w s k i Stefan, Kielce, S taszica 10, 
poszukuje rodziny i przyjaciół z W ar
szawy. . 1536
Pnlewscy poszukują Zofią i Wacława 
Boczkowskich, zam ieszkałych. W arsza
wa, Płocka 31. W iadomość: Kraków. 
Ohezpieczałnia Społeczna. 1538
S zu k a m : Heleny W iśniew skiej i je j có r
ki Liljany, M arji Czubowicz, S taszica 
12; Leopolda Zaka, Chłodna 38; Tani
ny W iśniew skiej i Anieli Rakow skiej, 
Łucka 1 2 - Łaskaw e sk ierow anie proszę 
pod adresem : Kraków-Dąbie. Fabryczna 
15. m. u ,  S tanisław a Adamska. Mono
pol Spiryt. 1545
Urban’ki)wa Franciszkę z svnem Ludwi
kiem poszukuję. Proszę wiadom ości kie- 
rou/ać: Dr. T a d e u s z  Splss, K ra k ó w , ul. 
Królowej Jadwigi 26. 1548
Hoffmana H enryka z Żoliborza i Foer- 
s te ra  A leksandra szuka Samos. W iado
m ości: Kraków. Zygmunta Augusta 5 , 
m . 9 . P io t r o w s k i.  1547

H ir n y k  Józef ze Lwowa poszukuie żony 
swej (Alfredy, zam ieszkałej w W arsza
wie, ul. M ariensiadt I I ,  m. 9. K tokol
wiek znałby m iejsce je j pobytu/ proszo- 
nyy je s t zgłosić na ad res : P io tr Mar
chewka, Kraków, ul. F lo rjań ska  19 11. p. 
Kowalski M arian poszukuje rodziców 
S tanisław a i S tanis.aw ę oraz b ra ta  Ry
szarda, zam ieszkałych w W arszawie, u l  
Chmielna 102. Ktoby w iedział cośkol
wiek o m iejscu ich pobytu, ew entual
nie o kimś z  dalszej rodziny lub loka
torów  domu Chmielna 102, proszony 
je s t  o kierow anie wiadom ości pod ad re 
sem : Kraków, ni. Grodzka 48 (Firma 
J. Meinl) M. Kowalski lub P iotrków , 
Tryb., ul. Jerozolim ska 12, H. Wyczót- 
kow ska. 1550
K lo s k a  S tanisław  z W arszawy, uf. Ks. 
Skorupie; 10 (Towarz. Kred. Ziemskie) 
z żoną i córkam i przebywa w W ieliczce, 
S łow ackiego 8, u p. Zofii W italińskiej. 
Z łm a w s itic g o  M ieczysława z ż.oną Ja 
dwigą, dwojgiem dzieci., W arszawa, Sien
na 30; Szancerową Zofię, W arszawa, 
M ickiewicza 34 i Judyckiego A polinare
go, W arszawa, Ordona 21, poszukuje 
Zimowski, Kraków, Zielona 28/11. 
M arklcw lci Antoni, syn lekarza, zam ie
szkały na Żoliborzu z żoną K aliną i 
m atką, proszony je s t  o nalychm iastów e 
podanie swojego adresu: Izie W ierzbic
kiej (poczta Wolbrom, m ąiątek  Doma- 
niowice, okręg Kraków), k tó ra  prześle 
go (jo Oflagu. 1582
S z ta rk o w a , w łaścicielka sklepu tytomo-. 
wegó na  Puław skiej, proszona je s t  o 
zakom unikow anie Izie W ierzbickiej, (po
czta  Wolbrom, okręg  Krakóv/, m ają tek  
Domańiowice) swego i  d z ie c i obecnego 
ad resu . 1563
Dy. S tu d e n c k a -B u liń s k a  L u d m iła  z War- 
szaw y-żoliborz. U stronie 2, znajduje się 
w gminie Prandocin, s tac ja  Słomniki, 
pod Krakowem, n pana Biskupa. 1565 
P o s zu k u je  się pp. Juszczackich Antoniny 

W S tefana, w łaścicieli czytelni przy ul. 
żu raw ie j 15, m. 6. Łaskaw e waidomo- 
ści proszę kierow ać do Z. Podoleckiej, 
Kraków', Św iętokrzyska 4, m. 8. 1567
S ta p l Julia ppszukuje sio s try  Heleny. 
W iadomość kierow ać: Charsznica, pow. 
Miechów, ul. -Szkolna 1, u p. G ołaszew
sk iej. 1569
Dulęblnę M arię z córeczką Joasią , An
nę^ Dułębiankę. M ieczysława Więckow
skiego, D antyska 3, poszukują Sawiccy, 
Kraków, S traszew skiego 37. 1571
N o w ic k a  M aria, zam. w  W arszawie, ul. 
Wilcza 1. poszukuje męża Czesława 
Filipa, który w yjechał z W arszawy z 
transportem  dnia 2 października 1944, 
i prosi o Wiadomość: M aria Nowicka, 
w ieś Igołom ia, gm ina Miechów, pow iat
Kraków. 1572
P o s zw a  M aria poszukuje m ęża Edmun
da, zam ieszkałego w W arszawie, ul. 
Bclw ederska 17, m. 8 (G rottgera 2, 
m. 8) oraz Olgi i S tan isław a Rotszein, 
Ireny, Oleńki i Lecha Zabawsklch, za
m ieszkałych w .  W arszawie, plac Grzy
bowski 14, m. 6, podobno przy końcu 
w rześnia widziano ich na ul. Wilczej. 
Łaskawe wiadom ości proszę kierow ać 
do „S po łem ". Opoczno, ul. Piotrkow ska 
77, dla M. Poszwowcj lub Kraków, ul. 
Gazowa 7, m. 2, u p. Sperskich. 1573 
W a rs z a w ia n ie !  Kto wie, co s ię  stało  
z lokatoram i kam ienicy przy nl. Dobrej 
5, Powiśle, proszony je s t o wiadom ość: 
Kraków, W arszawska 92, m. 4, Gno:ń- 
sk a . 1 5 7 5
W y s z y ń s k a  B arbara z ul. Poznańskiej 22 
poszukuje Jadw igi W łodarskiej i Zy
gm unta Kamińskiego. W iadomości p ro 
szę k ierow ać: Kraków, ul. Królowci J a 
dwigi 35, u p. Gahlcnz. 1576
M atka poszukuje M arii, Tadeusza i J a 
nusza Kahl. Adresować: 'C/.ęstochowa,- 
u l. Dąbrowskiego 13, u p. Grzywy. 
B u rs o w ą  Hankę w raz córką poszukuje 
m atka Chącińska. A dresować: Kraków, 
Skaw ińska boczna 4, m. 11 u Bursów. 
W o liń s k i M arian, w!, cukierni, W arsza
wa, poszukuje rodziny, przyjaciół, je 
stem  sam bez synów, piczcie natych- 
m iastR ońskie, ul. Rogowskiego 6, D istr. 
Radom. 1 53 7
Ja k u s ze w s k a  Irena z  córką Joanną i 
synem M aciejem z W arszawy z ulicy 
Oboźnej 1 . Mąż szuka. A dres: Kossa
kow ska, Częstochowa, K rakow ska 6, 
m - ,7 .  1802
Ś w ią tk o w s k i Ryszard poszukuje żony 
swej Lucyny I syna K rzysztofa zam. w 
W arszawie, ul. Puiaw ska 130. P rosi o 
łaskaw e wiadom ości pod adresem : Ję
drzejów , Rynek 12, u  p . Kani. 1603 
G ro d zic k a ' Róża z córkam i H anią i Ba
sią  z Żoliborza, Słowackiego 25, po
szukują Stefana Grodzickiego z Młocin, 
H alinę M ajewską, Janinę Sobolewską, 
K azimierę Grudzińską. -M ieszkają Cza
ple W ielkie, Miechów pod Krakow em , 
Szmarro M aria i Jan ina Skarżyńska za 
m ieszkałe do 1/9 w W arszawie, plac 
W ilsona 4, poszukują krew nych i zna
jom ych. Adres: pow iat Miechów, gm. 
Rac:ce, w ieś-M uniakow ice u Jana. 
G a je w s c y  Jg lia  i Jan  o raz N atalia 
Wahl, zam. Langiew isza 29, proszeni 
o podanie adresu  Szczepańskiej Zofii, 
zam. woj. K ieleckie, poczta Słomniki, 
gm. Kacice, w ieś Jankow ice, '  u po. 
Klimczyków. 1606
Nowicka M aksym iljanna z Mokotowa z 
có rką Danutą i synem W ies’awem po
szukiw ani są  przez m ęża: Kraków, Ty
niecka 12a u pp. M arclsiewiczów. 
Jaszew ską S tefanię, Chmielna 102 lub 
kogoś, kloby w iedział o losach -lej,- 
p rosi serdecznie o wiadomość. Halina 
Za bielska, Kraków, Szewska 7, m. 12, 
S ta rn a w s k ie j Krystyny poszukuje i p ro 
si znajom ych o. wiadom ość o n ie j H a
lina Zabielska z Maćkiem Kraków, ul. 
Szew ska 7, ni. 12, u Jelow ickich. 
K a c za n o w s k ą  Stefania s  Warszawy, Ko
pernika 16, poszukuje: P iotrow iczow ą 
Jadw igę, M ichalskwh Tadeusza i ia- 
dwigę. Poczta Jędrzejów , m aj. Mni
chów, Jan Janiszew ski. ■ 1615

■Inż. P o ja w s k lc g o  M ieczysława, la t 61, 
zam .-W arszaw a, M adallńskiego 42, po
szukuje: Goller Irena, Kraków, Mie- 
chow -ka 5a 1 u Laskow skiej.
Poszukuje: Zotii i S tan isław a Dobrzyń
skich z dziećmi: H aneczką la t 10 i S ta
siem  la t 8 , W arszawa. Obozowa 71. 
B laga o kierow anie wiadom ości s io s tra  
Irena  Goller, Kraków, M iechowska 5 a / l 
u p. Lasko wtibiej.
G roszyńskich Janiny i • Edw arda, zam. 
W arszaw a, Chmielna 26, poszukuje Gol
le r Irena, Kraków, M iechowska 5a/l,
u, p. Laskow skiej.
D o b ro w o ls c y  Stefanostw o ’ z  W arszawy, 
u l. Żurawia 26 poszukuią córki Janiny 
o raz Rodziny z W arszawy, a m ian. Wa- 
claw ostw a Piekarskich". Ludw ikostw a 
P iekarskich, Tadeuszostw a P iekarskich, 
W aldem aroątw a jaczynowslcidh, Broni
s ław a D obrowolskiego, Bronislawostw a 
Bryknerów, S tanisław a Koziolkiewicza. 
Łaskaw e inform acje prosim y kierow ać 
pod adresem : Skawina pod Krakowem, 
P iekarnia  S ierpraw skiego d la  Dobro
w olskich. ' 1648
Kto w ie  o losach Kazimierza Dżymaly 
la t 45, zam. W arszaw a, Chmielna 26, 
wywieziony 7 w rześnia w kierunku 
Pruszkowa Prosi o kierow anie w iado
m ości Goller Irena, Kraków, M ie c h n w - 
s k a G a l . u p  Laskow -W ei. 1641
F e g re rtr  ntrzvm a ten . kto pierwszy po
da dck 'adny adres: Zofii Tyczkowej la t 
48 z W - w y .  M arszałkow ska 50, Lacko- 
wmicklego B ronisław a la t  78, ‘la sk o -  
w nicklej lzabe‘i la t 79. wywiezionych 
z Pruszkowa 3 lub 4 pażdzierm ka br. 
W iadomość kierow ać: Dr. Tyczka Wi
told, Grodzisk M azowiecki, S ienk iew t-' 
cza 4 1 ..  1641

G abrielska Maria Aniela z  W arszawy
(Żoliborz, Sloiwackiego 35) poszukuje 
męża Antoniego. Adres: W ieliczka, Ry
nek Gl. 9 m. 4. . 1649
Gorczyńską M arię, a rty stk ę  dram . i je j 
m atkę Karolinę z W-wy. u l. Jasna 17, 
m. S, poszukuje bratow a Gena Gor
czyńska. .Zaw iadam ia, że je s t we wsi 
Bęczkowiće, gm. Ręczno, poczta le k i 
szlacheckie, pow. P iotrków . 1650 
W awrzyńską M arię oraz Jo lan tę  Mala- 
kow ą poszukuje Zygmunt Kozłowski. 
W iadomość: Kraków. K rakusa 18/13. 
Czerwińskiego Jerzego rodzinę, zam. 
W arszawa, Mokotów, ul. S zustra 22/5, 
poszukuje Kazimiera Kądziołek, Kra- 
ków-Podgórze,.. Celna 3, m. 5. 4652
G iiw a  Lucja poszukuje męża Jana Gli- 
wę i syna Tadeusza z W arszawy ul. 
Sienna 38. Łaskawe wiadom ości do 
Banku Emisyjnego w Piotrkow ie, gdziec 
p. Lucja Oliwa p racu je . 1653
W endolowski Jerzy poszukuje rodziny, 
znajom ych.C harsznica pod Miechowem, 
R. Św iątek . 1654
Dąbrowski Henryk z W arszawy, E lekto
ra lna  53. oraz inż. S tefan Dąbrowski z 
żoną, Aleja na Skarpie 67, poszukiw a
ni. W szystkich krew nych i znajomych o 
in lorm acje proszą M. i T. Dąbrowscy, 
M ościcc, osiedle M oraczewskicgo 11. 
B ranow itzer Zygmunt poszukuie córecz
ki 4V i-lciniej, Adrjanny. oraz je j babci 
K ownackiej Łucji z W arszawy, Ordona 
21. Kto wie ćoś o nich, proszony o 
wiadom ość: Kraków, Paw ia Popiela 11, 
m. 1 . 1665
R y b ic k i Zygmunt, ur. 1911 r . 2  lipca, 
znajduje się  o b e c n e  we wsi Dojazdów, 
gm. Ruszczę, poczta -Kocmyrzów, pod 
Krakowem, dom p. Jano Szczupaka —  
poszukuje: Rybickiego W alentego, ur. 
1*82, Rybickiej Józefy n r. 1885, Ry
bickiej Jadwigi u t ,  1921, osta tn ia  za
m ieszkałych W a rszaw a ,. M arymont, ui. 
Międzychotfzka 24 ; Mac M arii la t 28, 
zam. W-wa. Marymont, ul. Tylżycka 6. 
Poszukuję Zolii Pom ykalskicj, Zofii, Ola- 
seiow ej, zam ieszkałych w W arszawie 
przy ulicy Chmielnej 32. Alcjksandry 
Swiecim skiej, zam. przy ul. Rym arskiej 
Nr. 8. Proszę o w iadom ość, gdzie obec
nie p rzebyw ają: Halina G rabowska, m. 
Rączki p. Dobromierz k. Włoszczowy 
Kurzewsklch W itoldostw a, M okotowska 
24; Rodzinę Dra Ludwika Bryndza-Nac- 
kiego. (Słoneczna 8 ); A polinarostw a i 
Jcrzoslw a Thieme (Piusa 611; Ireny To
ni.ckiej (Hoża 58); Cybulskich Każimie- 
rzostw a (Wspólna 44): Cybulskiej Anny 
(Fclna 50 m. 13); Kotkowskich Boiesla- 
w ostw a (Poznańska 4 m. 3): Dr. F ran
ciszka Niewiadomskiego z żoną ' Mary
sieńką (M arszałkow ska 73) poszukują:- 
Janostw n Kurzewscy, p. Dobromierz 
przez W łoszczowe, m a ią tek  Rączki. 
S te fa ń sk a  O lim n ia , zam ieszkała w W ar
szaw ie, ul. Hoża 39 u p. Bonde Zolii 
poszukiw ana. Ktoby w iedział o je j lo
sie, prószony je s t gorąco o wiadom ość. 
Adres: s t. Charsznica, ul. Górna 13, n. 
Kaczyńscy d la o. S tefańskich. 1682 
Alina pieniążklew iczow a i Jadw iga 
F rynkow -ką z W arszawy zaw iadam iają , 
że znajdu ją się  w Nawojowej Górze pod 
Krzeszowicami ze Sarnek D om u'Nr. 146,. 
województwo K rakow skie. 1685
W ó jc ik ó w  Jar.i-tie 1 Eugeniusza i ich 
d;z’eci Zdzisława la t 1,3 i córeczki Ja- 
n/nfe: la t 3. zam ieszkałych w W arsza
w ę . Aleja W aszyngtona 20. ,m„ 13, po
szukuje m atka H elena’ Paw likow ska, 
Maków Podhalański nr 43, pow iat: No
wy Targ. ' 1886
Bobrowskiej Jadwigi, zam. W arszawa, 
Łowicka 52/53, p o sz n ta je  Maria Dra- 
peiia , Tarnów, Klikiowska 18. 1693
W akarecy Stanisław a, W arszawa Wil
cza 58, obecn e Miechów Kielecki RGO., 
poszukuje kuzyna zaro'esjkale,go W ar
szaw a. Ochota. W ęgierska 9. 1718
Nagajewskl Adam. obec . Skawuia aote- 

•ka. porzukiaie p. Dr. M ariana Miezrksw- 
sk ego i p. W ad.nię. 1721
Fotograf Jan Zacharski z W arszawy po 
szukuje żony Genowefy Zacharsktej, 
zam. w W ilanowie i p. Czesławy Smo- 
drzak, zam. w W ilanowie ul. Powsiń- 
ska 278. Kraków, św . Bronisławy 14.
Z N o w e g o  Brudna Szwedowski WOeslaw, 
Pajew ski W incenty, W ilczyński Roman, 
Pawłowski Edward, Zatorscy Teodor i 
Jerzy, Jastrzębski Antoni, O leksiak Ka
zimierz, Jan i H enryk, Dworakowski 
'Jan , M ożuicnek W acłew /K atińsW  Stani- 
siew  z W et’, li!. Ludwfe:. p roszą swe 
rodziny i znajom  ch n skom unikow anie' 
s ię  z nimi na adres :Hagen-Haldcn, La
ger M iitze, W estwaien 21 , Deutsch- 
Iand. 1735
S it,;ańska Janina z có rką Hanią, Żoli
borz, Felińskiego 34, wraz z siostram i 
Eugenią Nowakowską. K rasińskiego 21 
i A leksandrą Bydlińską przebyw ają 0-  
becnie w ieś Kończyce, gm. M icba!ow'ce 
pod Krakowem. W iadomość: Kraków, 
zyblikiew fćźa 10 , p. M aria 'M istelska. 
G ogu t Anieli, M ariana, W-wa. W spólna 
63, Kazimiery, Żurawia 8; K aftanskie- 
go W iesława poszukują Rynia, Hela —  
Grodzisk, Piaskow a 3. . 1744
D w o ra k o w s k ie g o  Janą, skrzypka poszu
kuje żona. Wiadomość pposzę p r /  ,'ać  
Kraków, św. Benedylkta 3, Dr. Jerzy 
Osuchowski. 1749
Poszukiw ani' są : Genowefa, Henryk,
Odon i W itold Sw italscy oraz p. Goco- 
wa i Adamowie Ziemscy z W arszawy. 
W spólna 7. Inform acje proszę kierow ać 
Tomczak, Kraków, Dajwór 5, m. 6. 
Domańska Józela z M okotowa poszu
kuje K azimiery Skrzydlew skiej. Proszę 
o v;iadomośe na ad res: inż. Bo’es!aw 
Podfecki, Kraków, ul. Dąbrówki 5. 
Rusklewicz Zofia ze S tarego M iasta za- 
w iad a m a , że żyje. Adres: inż. Bole
sław  Podlecki, Kraków. Dąbrówki 5. 
K o s tro  Helena, zam. W-wa, Złota 59, 
poszukuje Szw craberąer Aliny, Kaczma
rek Joanny. Olczaka Ryszarda. Ad: es 
obecny: Lubocza-Dwór, gm. M ogiła, po
w iat Kraków. 1759
S tru ż k o  Leonard z żoną Anną, córkam i 
H aliną i W andą Sak 3 mężem Ryszar- 
■dem i dziećmi, zam. W arszawa, u l. Oie- 
: /  !:a 13. p o s ir lu je  cónka Inka To
m icka. Ktoby coś w iedział o ich losie, 
proszony je s t o podanie wiadom ości 
pod adresem : M arla K alicka, Kir "
Słowackiego 6. 1761
De L a te c u r  Izabella , có rka Marie 
ranlow icz, wnuczka, D anuta Sznaidrów- 
r a ,  zam. W-wa, ul. Muranów ka 2, po
szukuje s,ynowa . H elena. Ktoby cośkol
wiek wiedział o ich łosic proszony jest 
o podanie wiadom ości pod ad resem : 
M aria Kalicka. Kielce, Słowackiego 6. 
S to g n e ro w a  Em ilia z W arsżawy-2olibo- 
rza, Gdańska 2, poszukuje dzieci PP. 
Taude i PP Podchonsk/ch. Obecny mój 
ad res : Kraków, K raszew skiego 10 12.
Kr. S to k o w s k l-S a ry u s z  Edward p o - za
ku je córek  Anny i Katarzypy. W iado
mość podać: Tadeuszowie Łepkotoscy, 
Kraków, Sohiesk-iego 15. m. 2 . 1 7 PS 
D r.obnlk Kazimiery z dziećmi ooszukule 
Celina Łepkowska. W iadomość: Lubiń
ska, U rszulanki, Kraków. 1769
P o s zu k u ję  siostry , Jadw igi A teńskiej, 
w raz z rodziną, zam ieszkałe! o s t a t n i  
w Palenicy pod W arszawą. Helena Na- 
tro c k a , Chęciny 2, pod Kielcami (mai. 
Siedlce). ' 1771
K’ m !rńskl S taszek la t 17. W arszawa- 
Zo' borz. ul. K*eclmw'ecka 5 19. pr«z«. 
kiwany. 0  w 'a tłumość p-os: Elżbieta Ka
m ień!**. Kraków, ul. Krzywa 3/5, 
P o s zu k u ie  Jplfana Dmow/klego, zam. w  
W arszawie, ul. O raczew ska 46. m. 30. 
Kloby z W arszawiaków  wiedział coś o 
nim. p ro s z o n y 'je s t uprzejm  e o w iado
m ość: Wolbrom w ieś P radtce, M arja 
B a naś. 1773

A d a m a  N ie w ia ro w s k ie g o  i Romualda Le- 
dóchow skiego, W arszawa-M okolów, ul.
Opoczyńska 2, poszukuje Robert Nie
w iarow ski, m ają tek  Buków, poczta Ujazd 
M azowiecki. 1777
W cźniccy Irena i Jan z dziećmi S tasiem  
i T ereską, zam. w W arszawie, ul. Lipo
wa 4a, o s ta tn io  M iedzeszyn; Bohdan 
P ias tow sk i, M arszałkow ska 9. M atka 
i s io s tra  proszą o wiadom ość o n ch, 
albo jeśrf mogą niech p rzyjeżdżają za
raz : Kr3ków, Dietla 75 , Strzyżewscy, 
lub Newy Targ, Skalscy. 1779
Lewickiego S leiana z. W arszawy, ul. Jo- 
tcyki, poszukują rodzice. Częstochowa ui. 
G aiiitnidiego 14. 1789
Ssroczyński Bronisław z żoną S tanisław ą, 
zanr ci ii/a ii w Jaśle , ul., F lo rjańska 48, 
są  poszuk/w ani przez b ra ta . Ktokolwiek 
wiedziałby o ich losie , lub m iejscu obe
cnego pobytu proszony je s t  o łaskaw e 
zaw iadom ienie: Seroczyński Edw ard,
Kraków, Rękawka 14, m. 5. 1792
Dr. Bojanow lcia z Warszawy, zam iesz
kałego o s ta tn  o Ofrębusy k Podkowy 
leśnej, żonę jego, o raz córkę Irenę, po- 
sznitetje m atka, Bojanowlczowa, zam. 
Bochnia, Brzeźnicka 19. 1794
Anna Clirobakowa prosi o wiadom ość o 
A-r.idr.zeju Piątkow skim , o sta tn io  zam. Zo- 
i burz —  pod adresem : Radwan, Kraków, 
u l. S larow lśina 80, m .8. 1800
Helena Zuklcrska, Kazimiera K ulikowska, 
M arja K ulikowska, proszone o wiado
m ość pod adresem : Kielce u l.. W iejska: 
15. d!a M. M ussSa i I. U lanow skiej. 
K atyńskich M ichała i Zoiję, M artensa 
H enryka. Szatyńskich H alinę i Bolesława 
z W arszawy, F a la ta  2, Łowicka 33, po
szukuję. P isać: Ratyńska Zofja, Rrgćw  
kolo Koluszek u p. W"i5,kich. 1693
Duszyńskiego Feliksa z rodziną, zam ie
szkałego w arszaw a, ul. Śniadeckich 16, 
poszukuje Jankę F elicja , Mszana Dol
na Młyn pcc! Szkicnówiką. 1895
Sękowski K aiim ierz z W arszawy, Wi
lanow ska 6, poszukuje maiki Apolonji, 
w ywiezionej z Płuczkowa 16. IX . w s tro 
nę’ Piotrkow a. Sękowski Kraków, Krowo
derska 46, m. 6, te ł. 284-30. F809
Szczepańscy z uf. Szustra 31, znajdu ją 
się w M iechowie, u l. JVschodnia 13. 
Gdyby k .oś wiedział ro H a io ie  Chyżyń- 
sk iej zam ieszkałej Koszykowa 33. m. 4 3 , 
p roszę o wiadom ość do Haitny Wyczai-, 
kowskliej, Kiratów, SzioHalfla 10, panter. 
P asiuku ję  Krjwtyny Kozłowskiej z Gą- 
sowskich, W arszawa Peipińśka 2 8 ;- Jan i
ny Kozłowskiej z Kwiatkow skich, W ar
szaw ska 0 i .S tanisław y G ąsowskiej, Fe
lińskiego 1. W iadomości za w ynagrodze
ni.em proszę przesyłać pod adresem : Ko
złowski W ładysław, Wolbrum, dom ; fa- 
brwosrńe Nr. 100. 1813
Schuitz Lucyna i Ryszard z W arszawy, 
Złota 5, poszukuje rodziny. Obecny 
ad res: 'Kraków, D unajewskiego 55, m. 
17, Zygmunt Racięcki. 1815
Bnkojćmska Jadw iga z m atką z War
szaw y, ul. Zlóta 5, poszukują bra ta  
Zenona i W acław a. Adres obecny: Zy
gmunt R acięcki, Kraków, D unajew skie
go 55, m. 17. 1816
Wleczorkową Alinę z Grudzińskich, ur.
10. VI. 1923, poszukuje mąż. W iado
mość proszę kierow ać; Częstochowa,
I A leja Nr. 4, m. 21, W acław W ieczo
rek . 1817
S tankiew icz Bohdan z  Legionowa znaj
duje s ię : Kraków, u l. Dunajewskiego 
55. m. 17. 1813
Trojan Bronisława z W arszawy, W spól
na 29, poszukuje rodź. G uttakowski 
Lolh. W ladoin. Radom sko, RVnek 5. 
Pracownicy tinmy Ju-Ka, D/M Hłibowicki 
i Mik&e proszeni o  wiadom ości. Kraków. 
Ows tt cliiiego 7, m r 6, Dr. Kulik. 1819 
Szelągowski J ó z e f . i Anna, Krucza 12 
pros,zen: s ą  o podanie wiadom ości. Kra
ków, Dwernickiego 4 , m. 5, Dr. Kułik. 
Rzepecka Wanda z W arszawy zaw iada
m ia męża i Tośka, że przebywa z dzie
ćmi i m atką u rodzćny w  K rakowie, ul. 
św. Fil p.a 3 . ,  ' 1821
Adamskiego Franciszka poszukuje ro
dzina. W iadomość prosizę k ierow ać: 
Skaw ina, Joachim  Mano, u l. Parkowa 
513 dia Adam skiej. 1822
P oszukuję W ojciecha S iedleckiego, po
dobno w szpitalu  M ilanów ek,. Brwinów 
lub Leśna Podkowa. W iadomości k ie ro 
w a ć ' Kraków, Szewska 21 /5 . 1825
Poszukuję S tefana, Ludmiłę, Bolesława 
Zero, zam ieszkałych Ząbki pod W arsza
wą. W iadomość k !erow ać: Dr. Kamiński 
Jerzy, Kielce, Rynek 11. 1821
K rassow ska Janina prosi o w iadotnoś: 
o Gosiew/cz Jadw idze. Jaynow ej Śm ia
ła  2, oraz o in ternacie , K rólew ska 23. 
Bochnia, Bursa. 1829
B zisrigow ska Irena, zam. w W arszawie 
u l. B ielańska 21/7  poszukuje synów, ro 
dżiny i znajom ych wiadom ości k ie ro 
w ać: Miechów, Rynćk 2, W aszyński. 
Sswczyk Milenę z synem z W arszawy 
poszukuje mąż. W iadomość: Częstocho
w a, S taw ow a 7 /8 , Grzegorzewscy, 'lub 
Brwinów,- N arutow icza 10, W izentai. 
Szadkowska M aria z W arszawy ul. F il
trow a 63, oraz Janow ski W ailysław  z 
Wioch u l. Piłsudskiego 13 • poszukiwań 
przez Dębska Zofię z W ioch, obecnie 
Ruhm annsfelden, N ieder-Bayern, AdnU- 
H itler-S trasse 3 —  G eratebau. 1835 
Proszę o wiadom ości dotyczące Dra Ka- 
zm ie rz ą  Plalow skiego, W arszawa —  
W fpólna 7 m.i 10 i jego rodziny. Dr. 
Kossowski, Neum arkt, Rynek 6.
Roman i W alcria N jkltw scy, ew akuow a
ni z Warszawy, Wolska 6 , r  m ieszkają
cy obecnie u p. J. M akury w Miechowie, 
M. Rynek 6, poszukują swoich dzieci: 
B arbarę la t 20 i Zdzisław a la t 18 i pro 
szą w szystkich, którzyby o nich coś 
w iedzieli o łaskaw a w iadom ość. 
Fałkow sklcno Ludwika, la t 63, zam ie
szkałego W arszawa; A!. Jerozolim skie 
37 i N owakowskiej Haliny z Przeźdzlec- 
kich, la t 33, Z łota 37 poszukuje F al
kowski S tanisław , P iotrków  Tryb., 
C m entarna 9, dokąd gorąco proszą k ie
row ać w szelkie w iadom ości o zaginio
nych. 1837
B a rs zc ze w s k ic h  Tana Slepow rona, la t ' 23 
o raz Zofii z M ichalików la t  20, zam ie
szkałych W arszawa, Żoliborz, K. Gór
skiego 3 , lob E lśterska  1 , tub Nawlniar- 
ska 4a noszukuję rodzina Barszczew 
skich  z W arszawy, zam ieszkała obecu-' 
u rodziny K;cińskicb w. Krakowie, oFcn 
W a rsz a w k a  Nr. 231, cegielnia p. W er 
cla, dokąd gorąco proszę kierow ać 
V’sze»k‘e \w iadom efci o zaginionych. 
Cznuallńskl L e o p o ld  z W arszawy pośzu 
kuje żony Ireny oraz  córki M ary '1  k tó . 
re pozostały  w  Wansiawże, Królew
ska 11. W iadomość: Kraków, Osram A 
f i ,  O slrtpg 12. 1839
Lechowska Gonia z mat!pa, M ilarów r'- 
Zukowska 3. szuka i prosi o wiadomo*:' 
o mężu lanie, oraz Bohdanie i Andrzeju 
Koy z W arszawy, M arszałkow ską 12. 
Wilde Jatiy/inn szuka męża Antoniego 
z m atką H elena z W arszawy —  ?zpi'a1 
na 3 m. 8. W;adon\Pśc: kierow ać: W:t 
ć p .* Skaw ina. Krótka 527. 1841
V.zvrob lsz Anen z córka poszukuje męże 
s , : fheto . zanUeszkaiepo W arszaw a, ui 
Topięl 7 0 , w 'ad ń m o ść ' Wyrobisz, K^e
kóv/; V tu  m . 6. j s i -
|l- lw n ,lą  7  ir-el-^n-n o-ozłAt,! ca a n- 
z s u -r1'en'i* c 'ę  7 7 o l;a V i - - '" ' 7 U '- -
c ,a„„   Gm’" '
M ichaJowlee. w ieś żdzleslayzice - -  Sol- 
tus aHie Sroczyńscy, Podgórze —  Re- 
kew ka 1 ? 1844
llw.-floi Kto zna w !kto rie  Rożaózki 
eeh Fritz z Krosna, tuh zna tn ie ;sce ief 
pobytu, oroszony test o zaW adom ienie 
d o Gońca K ra k ..  K r a k ó w  ..N r. ls sacs .

Polaczek Wlodzlraiarz z żoną Jadw irt
i có rką E lżbietą Łopińsltą, Irena :  s>* 
nem Stefanem  i có rką M arią ■ mai T 
M arją  Bucirowiecką proszeni o p rz y ja za  
do K rakowa lub lianie wiadom ości. Dr. 
E lżbieta Polaczek, Kraków, Smo- citsk 
Nr. 19/2 . 1 S «
W arszawiacy! Ktoby w iedział o rn -jsca 
pobytu syna mego Jerzego L u te rd fe , 
zam. w( W arszawie, ul. Sosnow a3 ni. tę , 
pioszony je s t o podanie jakiejkolw iek 
wiadom ości: KrakóW, ul, K arm elicka 54 
m. 2 Zyg. Luberda. 1S4S
Padcrbw scy Zygmunt i S tefania są  *  
Zaaopaneiu w ina „O rla " , poszukują, ro; 
dżiny. . .868
S zklarska A licja, K urzbauer Irena z 
W arszawy poszukiw ane. Wiadomość po- 
dać : Kraków, K row uoerska 27 , u .  5, 
Kubłowa. 1870
donlarczyk Jan , W arszawa, Miodowa, 
je s t  zdrów, Jeżów itoio Rogowa, u ia ją -; 
iek  Mikuiiu. 1 8 7 1 1
HeryUyna A nastazja W arszaw a, B a rs k i. 
6 , poszukiw ana. W.adomość podać: K ra -1 
ków. K rowoderska 27 , m. 5, Hublowa. j 
Butler Aldona, W arszawa-Grochów, K or-i 
deckiego 38, poszukuje m atki O lzelli.] 
Kraków, S tarow iślna 82.4, u  p. TókBIy.l 
Rufowskicgo R. z W arszawy. S-to Krzy-/ 
ska 18, prosi o podanie ad resu  Z. S z lu ;1 
bow ska, m aj. Kliszow p. Pińczów lub je j .  
s iostrzeńcow i Z. K rasickiem u, Kraków, 
R eicbsstrasśe  7, m. 2. ' 1U'J9
Chomiak W ałeria z córeczką Ewą i o j
cem poszukuje rodziny z W arszawy: 
męża Ryszarda, siostry  Heleny W ojtkie
wicz, c jeśtaków , Boboli 6, Dontenów, 
Luówkiki 8, W ojtkiewiczów, Opoczyń
ska 4. Błagam jca.s, pomóżcie mn;e po
łączyć się  z wami i w yjechać stąd- 
Słomniki pod Krakowem, Rynek 2 8 ’ lub 
wiadom ość: Kraków, Jag ie llońska 6 /8, 
Kazim.erz Chomiak. 1912
.M ajewską Janinę z W-wy, Chmielna 72, 
poszukuje Choiński Józef. Janko, cze
kam Ciebie lub listu . Daj znać o sobie. 
Ktoliy wiedział o losie Eugenii Zawadz
kie j, zam. W arszawa, ui. Oleandrów 1, 
proszony o pow iadom ienie: M aria Za
wadzka, Gorlice, Piłsudskiego 1. 
Elżanowsklej Jadw igi z bratem  Korea- 
liiem Stanisław em , W arszawa, Puiaw ska 
33. poszukuje s trum  eńska W aieria, 
Kraków, ul. K remerowska 8. - 1913
Ktoby wiedział o żonie m ojej W ierciń
sk iej Jadwidze i 4-ga dzieci: Mieczy
sław  1. 14, W ładysław 1. 12, M aria 1. 10, 
Edwand 1. 5, zam ieszkałych ostatn io  w 
W arszawie, ‘ul. Kiticza 42, m. 3. Wia
domość proszę uprzejm ie podać pod 
ad res : W .erc ińsii, Słolnnika, ul. Rzeźni
cza 5. 1941
W awrzyński Zygmunt poszukuje cńrki 
Krystyny, krewnych Sadowskich, Baje
rów. Obecny adres: Kraków, ul. Kr.npe- 
iicka 27, u p. Howiik. . 1961
Hoinicką Szulc Manią, la t 21, zam. w 
W anszawie, uf. Miodowa 23, poszi su ją  
rodzice. Ktokolwiek wiedziałby o jć j  lo
sach proszony je s t o w iadom ości: Kra
ków, ul. Siem iradzkiego 11. Komornictó. 
Sztoicmana Karola inź. prosi o w iado
mość Eliza zdrowa n* adres: Miechów, 
Horosżfciewicz, szpital. —  Pajdo w ą Jad
wigę pi;o'szą Walcz,Okowie Zofia i Hen
ryk o wiadom ość o rodzinie. A dres: Mie
chów, Horoszlt.ewicz, szp ital. —  Ila jw os 
A tęksander i Statrisiąw a proszeni są o*  
skomunikowanie się  z córkam i. W ado- 
m ości: Miechów, Horoszkiiewicz,'szpita l. 
Poszukuję Lucjana Krzyszfolowicza, 
zam. W arszawa, ui. Złota ’27. Adres 

•m a ik i: Franciszka Krzyisztofowicz: Kra
ków, wieś W ęgrzce 35 . 1977
M. Golańśk), W arsąawa, Okólnik 5, po
szukiwany przez WŁ W achmilcra i Zot.ę 
Krzepkowską. A dres: W olbrom, ul. P ll- 
sudskego  24, u p. W yporskiej. — Po- 
“ •jŁujemy również J. Szok z rodziną, 
S tefam i .Waierys ak , M ichała Paćko i 
radiz.:ne K rzefkow skich z ul. Dobrej 52. 
W arszawianie. Kloby wiedział o losie 
Stanisław a W acchaia. dyr- Firmy Zabo- 
rowsM i Ska’, Nowy Świat 7, m. 41. 
proszony je st o zaw iadom ienie: Jan na 
Olszewska, Kraków, ul. Sławkowska 24a 
u dozorcy. 1978
D lugcborśke-Szejerow a Wanda z W ar-, 
szawy. Żurawia 6, ifl. 41, m ieszka obec
nie : Miechów, Podm iejska Wola 10, dcm 
P abrzadka. 1979
in i. arch . Zalewskiego Janusza, z Saskiej 
Kępy, poszukuje b ra t Zalewski S tani
sław , Kraków, K apucyńska 3, Firm a Gaj. 
Canowskl Zygmunt z W arszaw y, u l. Pań
ska 69,5, znajduje s ię  w Krakowie, u l. 
Siem iradzkiego 19/14.' u  p. Lewandow
skich, prosi o adres żony Barbary i Mo
niki Danow skiej, lub Olczaków. 1966 
Poszukuję żony Zofji K azimiery Oswald, 
a u .  w W arszawje, ul. Hoża 68/24. —  
Adres mój Oswald Feliks, Kraków, S taro 
wiślna 43 20. 43/20
Poszukuję W ładysława Sm olińskiego, żo
na w Proszow icach, u l. K rakow ska 42; 
sów. Miechów, Sm olińska. 1990
Rogozińskiego Jana , W arszaw a-Saska Kę
pa, Kryniczna 12, poszukuje b ra tan ica , 
Mania Rogzińtka, Kraków, Kurkowa 3/3. 
M ar|a Foluslewiczowa z W arszawy, FM- 
irowa 31, poszukiw ana. O łaskaw e w ia
domości uprasza Konopka, Kraków, u l. 
Zaleskiego 16. 1998
żóraw ska T eresa, W arszaw a, Ztota 33, 
yrosl Helenkę Jakubow ską o w .adom ość 
;o d  adresem : Kielce, ul. Wesoła 27, m. 7, 
u pp. Zająców . 2000
au fra t 3a n, la t 21, m ieszka! W arszaw a- 
Praga. Brzeska 3. pracow ał w f-mie Kule- 
:za, Tw arda 6, 30. VII. w yssedl w ki erunku  
Mokotowa, od te j pory ślad  jego zaginął. 
W spółpracowników firmy i znajom ych 
rendeczmic prosimy o w iadom ości. A drcs: 
M. Lubas, Kraków, Józefińska 14, Opieka 
Społeczna. 2001
M atylda 1 Adam Piątkow scy, M arja 
W ickenhagen, zaw iadam iają rodzinę, że 
są w Krakowie, u l. L ore tańska 8 i pro- 
rzą w i;/. - i:ch  o p rzesianie w iadom o
ści o  dzieciach. '2002
Krystyna Sław ska, zam. O strowiec Kie- 
.eck:, ul. PodWałe 6, poszukuje ojca Ka- 
ziprierza i s ió s tr Wandy i Meląnji z W ar
szawy, u l. Zaw rat 25, o raz SS. Służebni
czek N. M. P. z Krak., P rzedm ieścia 
32 54, lub z Nowogrozkrej 49.
Róża Rytel i .  córką Haneczką, o s ta tn io  
am. Warszawa-, Saska Kępa, D ąbrowie- 

ik a  34, m. 4. Podobno w yjechały w kte- 
unku Skiern/ewCc. Ktokolwiek mógłby 

udzielić ó  n .cb w iadom ości, proszony 
,,e»t o podanie pod adresem : Rytel Wio- 
Z : m ierz, O strow iec K ielecki, Aleja 57 , 
adbo Parzybok Ludom ira, Kra,ków, Ber
nardyńska 9/10. 2006
M artyntw ska M arja z W arszawy, Koszy
kowa 32, poszukuje m ęża, S tan isław a, 
r/form acje proszę kierow ać C iastoń lgna- 
/■/, Kraków, ul. św. Tom asza 33, Sołtys 
Aecys, dia Martynowsk/iej'. . 2011
itencik H enryk, Oflag VIIa, Muznan-Obby, 
poszukuje matki Jadw igi Kencikowej, 
zam ieszkałej o sta tn io  w W arszawie, ul. 
K utnowska 7, m. 1, jak rów nież b rac i 
i ich rodriny. Łaskawe w iadom ości k ie
rować na ad res : Kraków, u l. Botan.cz- 
sa  6, Tokarska M arja. 2012
ózefę Choicwicką, o raz Władyków Sta- 

•'staw a -i H ailaę z dz'cćm! i' m atką, rata. 
Yarszawa. Pu 'aw  ka 130, o sp eszne po- 
m e  'w ego adresu  proszą Gawrońscy, 
i -altów, Dietla 85, pa rte r. Kto ma o n ch 

wiadomości proszony je s t  o zgłoszenie 
się . 2016
Kto wie o losach m ojej m atki A leksan- 
4rvLudw 'Jci Goller, W arszawa, Pańska 
0 32, blaga o k ierow anie wiadom ości 
có rka: Goller Irena, Kraków, ul. Mie
chow ska 5a . ja . l .  u  Laskow skiej.

/



„GONIEC KRAK OW SKI" Nr. 257. Czwartek, 2 listopada 1944.
C a apska M arja poszukuje następujących 
Osób z W arszawy: Goaiewską M arję z 
G órnośląskiej 16, Skibniew ską Emilią, 
je j s io s trą  H aliną l córką Z a itską  Ma- 
"ją z 3 m ies. synkiem  ze S-to Krzy- 

n łtib j 20, o sta tn io  na 'Żoliborzu, Kwiat
kow skiego Zygmunta z żoną i synem 
Jer';ym , 17 1. z Żoliborza, ul- M ickiewi
cza 27, D ąbrow ską M arję i Stempow- 
sk iego S tan isław a z Polnej 40, m. 31, 
Anną i Jerzego Kowaiskien ze Lwowa, 
o s ta tn io ^ z  Polnej 40, Heringa Ludwika 
z m atką  i siostram i z ul. tzęstochow - 
skń ij 44, m. 7 -L  i prosi o znak życia 
lub  tych coby o nich w iedzieli o w ia
domość u„ nierackiego 7, m. p 
Ba,owej w Krakowie. 790
K u s ze w s k a  M aria z Kamińskich z Na
to lina , m ieszka Częstochowa, Gen. z a 
jączka  5. B68
M a lin o w s c y  Stanisław  i M aria z Mada- 
lińsk iego 77 proszą rodziną o wiadomość 
pod Wolbrom, Rynek 28, sklep żelaza 
, ,R oln ika '1. 969
P o s z u k u je  siostry  Serafin  Józefy w az 
z mążem Tom aszem j  có rką H eleną, 
zam ieszkałych w W arszaw ie, Akademi
cka  3. 0  w iadom ość p ro si: D ługopolska 
ladw iga,, Kraków, Zyblikiewicza 5/80. 
R ó ż y c k i  Zbigniew, inż. ag r., la t 50, 
zam . Czackiego 11, w łaśc. drogerii ul. 
M arszałkow ska, poszukiw any przez żoną 
i syna. Ktoby o nim coś .w iedział p ro 
szą bardzo o wiadom ość: Kraków. P rą 
dnicka 61, Sularzowie. 1042
P a b is zc za k  Bronisław proszony o łaska-, 
we porozum ienie s ię  z  E. Górskim, 
Kraków Podbrzezie 2, m. 35 lub S-to 
Krzyska 4, m. 8. . 1046
W a lig ó rs k i  Tadeusz, W arszawa; Mar
szałkow ska 91, poszukiw any przez ro 
dził, ą. Łaskaw e zgłoszenia: A. W ali
gó rsk i, Kraków, F lo riań ska  47 , iirm a 
T. S Voigt. 1047
J a s iń s k a  Aniela, Jackow a Stefania, 
W arszaw a-Saska Kąpa, Paryska 37, m. 
17; G óreccy: H alina, W anda, Czesław, 
P oselska 34, m. 3 — o w iadom ość 
p ro si: Antczakowa, Kraków. Soltyka 4, 
m. 26. 1061
M ie s zk a ń c ó w  domu W arszaw a, Czernia
kow ska 185 bardzo prosi o porozum ie
n ie  s ię  Schramm Izabella , Kraków, Die
t la  83/7. v 1013
S ch ra m m  F ranciszek , la t  24 i m ecenas 
S tanisław  S ta ro st, p rzebyw ający o s ta t
n io  W arszawa-Czerniaków, są  poszuki
w ani przez Izabellą Schram m, Kraków, 
D ietla  83/7. 1014
P ro ń  T eresę, zam ieszkałą W arszawa- 
M okotów, Szustra 24/8 lub innych lo
kato rów  tego domu poszukują dzieci. 
Zgiosz.: Kraków, D ietla 83/7, Schramm 
Izabella . 1015
K t o b y  w iedział cośkolw iek o S telarne 
Zaleskim , Żoliborz, M ścisław ska 6 r -  
pro$ł gorąco  o w iadom ość żona z có 
reczką  Elżunią, Kraków, S tarow iślna 36, 
m. 75. 1027
Z y tp .e w s k a  S tanisław a z W arszawy, Na- 
b ie lak a  24. m ieszka obecnie Sędziszów 
RGO lub Kraków, D ietla 27, m. 4. Po- 
s z u k u je ^ z ie c i i s ió s tr . 1029
K to  w ie  o losach zam ieszkałych w W ar
szaw ie Wandy R ogulskiej, Krystyny Ro- 
gulsk ie j, u lica M iedziana 15; Kazimie
ry Rogulskiej, Stanisław y Szmulsklt.i 
u l. Emilii P later 30; Ju lii Szaneckiej 
u l. M arszałkow ska 15 —  proszony o 
w iadom ość: Kraków, B otaniczna 6, m. 
3, Jurczakiew icz. 1181
In ż. Iw a n ic c y ,  Tarnów, proszeni s ą  o 
podanie swego ad resu : Jadw iga HUbner, 
Kraków, D ietla 36, m. 3. 1183
D r. P e rc z y ń s c y  Antoni i Anna z  Zolibo- 
tV.a poszukiw ani przez Janinę Siwako- 
wą, obecnie zam ieszkałą w Słomnikach, 
pow iat Miechów, Rynek 15, u  Stanow- 
skich. 1186
M ldak Amelji z W arszawy, Sewerynów 4, 
poszukuje córka. Jeżeli k to  w ie o je j 
losie , uprzejm ie proszę o  wiadom ość: 
K. S terecka, Kraków, Chodkiewicza 7, 
m. 22. 1187
T o k a rs k a  Janina, zam. W arszawa, ul. 
Tam ka 23. m. 24 oraz prof. Górecki 
Benedykt, zam W arszaw a, ul. Okólnik 1, 
jeże li k to  wie -o ich losie , uprzejm ie 
proszę o wiadom ość: H adjiełt, Kraków, 
ul. Lelew ela 12, m. 3. , 1218
Inż. 2 u k o w s k i Jerzy Antoni z żoną Ma
r ią  i synkiem Andrzejem, zam ieszkali 
w W arszaw ie, ni. Szopena 10; Adem 
Schw arz z żona Jadw igą, zam ieszkali 
ul. P iusa XI. 6 4a ; inż. W acław Seifert 
z żoną Zofią. Ktokolwiek mógłby o nich 
udzielić w iadom ości je s t  proszony u- 
p rzejm ie o  napisanie pod adresem : Jan 
Schw arz. Słomniki, pow iat Miechów, 
okr. Kraków. ROO. 1228
K to b y  w ie d zia ł  o Kamifiskim Zygmuncie, 
zam . ul. Ogrodowa 3, m. 44, łaskaw ie 
p ro si o w iadom ość żona, zam. Kraków, 
Parkow a 2. m ieszkanie prof. M ścisza. 
K to b y  w ie d z ia ł  o Leonie Rylskim, inż.
E. Ram otowskim, Zygmuncie Kamińskim, 
zam . w W arszawie, proszę o łaskaw ą 
w iadom ość: Kraków, Parkow a 2. m ie
szkanie p r o f .  M ścisza, d la Kamińskiej 
K rystyny. ‘ ’ 1231
In ż. M a zu re k  Cz. z żoną b tagają o ja 
kąkolw iek  w iadom ość o rodzinie Ma
zurków , zam ieszkałych we wsi Radiowo, 
gmina Młociny. Kraków, ul. D ietla 21. 
m. 5, M azurkówie. 1232
F ra s z c z y k  Teodor prosi rodzinę o w ia
dom ość: m ai. Nagorzany, poczta Kazi
m ierza W ielka, pow. m iechow ski albo 
Kraków, ul. P aulińska 20, m. 20. 1259 
S o b ie ra js k ą  M arle Jadw igę z W arszawy 
z W olskiej 6 poszukuję. Łaskaw ą w ia
domość. -chociażby pocztów ką, uprasza 
Teodor Chwialkowski, W ilanówek, św. 
Jadw igi 11. 1274
K to k p lw le k  w ie coś o inż. Janie Po- 
dras..tto i K ajetanie chtościechow skim , 
k tórzy w yjechali z Pruszkow a w k ie
runku W rocław ia, proszony je s t  o  po
dan ie  w iadom ości pod adresem : K ra
jó w , "o ityka  4, S anocka 1323
tłoffm an Kazimiery z synam i Henrykiem 
i Edwardem oraz Leokadję i S tanisław a 
T a ra jd ę  w raz z có rką  Eleonorą, zam ie
szkałych w W arszawie, ul. P łocka 22a, 
m. 23, poszukuje i o w iadom ości prosi 
S tanisław a M arjan, Kraków, ul. Posel
ska 9, m. 14. 1331
X e n ia  G re y  p rosi w szystkich, k to  w ie
działby o  losie Ktmierzyńskich H alinie 
i Jerzym , Saska Kąpa, Łotew ska 4; Do- 
bruckich. Niepodległości 118; Kowalew
sk ie j Jadw idze. Kapucyńska 5; Bibrów, 
Bielany. Lisowska 37 o w iadom ości: 
Kraków. Grodzka 4$, m 6. 1337
T o k a rs k a  Anna z synkiem  Zbigniewem 
i  K ałużyński A leksander z żoną Bole
s ła w ą  i córką Anną zam. W arszawa, ni. 
Tow arow a 29; K ujawa Jan z to n ą  Bro
n is ław ą i có rką Anną, zam. Koszyko
w a 44, ra. 4 ; B rodala Jan z żóną Jó
zefą, zam. Nowy Rem bertów , u l. Kra
sińskiego 8; Skowroński Józel z żoną 
W andą i synkiem  Januszkiem , zam. Ul- 
rychów (Zakłady Ogrodnicze). W arsza
w iacy! Kto wie o obecnym pobycie lub 
o jakichkolw iek w iadom ościach o Któ- 
- e jś  z wymienionych osób, proszony je s t 
o  podanie na ad res : T okarski Roman, 
Płzzanów  k. K rakow a. 1344

W ła d y s ła w  z córka Ewą i Ha- 
Wkus, zam. W arszawa, Złota- 52, m. 4, 
poszukuje s io s tra . Ktokolwiek mógłby 
Udzielić inform acyj proszony je s t gorąco 
o n adesłan ie : Helena Czapla. Jędrzejów , 
Długa 79 1497
B e rn a rd yń s k a  T eresa , zam w W arsza 
wie o! Woiska 59 m 9 natrudn ona 
w  f rmie Omega" E lektoralna 7, po 
szukiwana przez rodzinę. W szelkie in
form acje proszę kierow ać pod ad res : 
Bielecki. Kraków, ul. Rzeszowska 6/5. 
S y g le ty A s k i Tadeusz i Zimińska Mira, 
Zamieszkali W arszaw a, N oskow skiego 8, 
m. 5, poszukiw ani przez m atkę Helenę 
Sygietyńską i s io s trę . W iadomość po
d a w a ć  K rokow ska, R a b k a , w illa  „M a- 
g n o lia " , _____ ._____l i ____» 1 4

P ra c o w n ic y  F-my „O m ega", W arszawa, 
ul. E lektoralna 7, proszeń: są  o podań.e 
ŁnioTmaiji o Teresie B ernardyńskiej, 
zam. u:. Woiska 59, m. 9, zatrudnionej 
w powyższej lirm ie. W iadomości p ro 
szę kierow ać pod ;ad res: Bielecki, K ra
ków, ul. Rzeszowska 6, m. 5. 1-512
Rodzice poszukują Teresy Jeziersk iej ur. 
29. 6 .. 192/ z W arszawy, pi. Napoleona 
1 i proszą u wiadom ość o n ie j p . Osiń
skich z Tenisowej 8 iub p. Bobrów, Le
nartow icza 7. Wiadomość proszą podać 
do S tefanii Patoniow ej Kranów, Sobies
kiego 16B Piotr i Adam zdrowi, po je
chali z kolegam i. 1568
Ochm an Roman z  ż o n ą  Zefą 1 córeczką 
K rystyną, W arszaw a-Pra ja , Grochowska 
325 /4 . Ktoby w iedział o ich losie , pro
szony je s t  o wiadom ość n a  ad res: J. 
Ochman, Kraków, Berka Joselew icza 9 /10  
A la  poszukuje rodziny Rogalów. Adreś: 
Kraków, Kochanowskiego 18 m. 4  u pp. 
Kęckich. 1588
T a rn a w s k a  Irena, W arszaw aP raga, Bia
łostocka 20, Zofia Prann z synem Ada
mem, Irena  i Zofia Borowskie, Wilcza 
73, S tanisław  Zaborowski z t  rodziną 
Bielany, B arcicka 49. Ktoby 'w ie d z ia ł 
cokdlw iek o ich losie , proszony je s t u- 
p rzejm ie o podanie w iadom ości: Augu
s tyna  Tarnaw ska, m aj. Kliśżów, poczta 
K ije iiber Jędrzejów . 1592
D ę b n ic k a  Irena, Saska Kępa, RBhr Ire
na , Bielany, 1. 8. przebyw ająca w W ar
szaw ie —  poszukiw ane. O faskaw e 
wiadom ości o nich prosim y: Kraków, 
S tarow iślna 93, m. 6, Cieszewscy 
Ja rz ę b iń s k ą  Kazimierę, iek .-den t., Ja- 
rzębińską M arię, zam. w W arszawie, 
u l. Tadeusza Z u liń s k ie g o  4, m. 3, Ksa
w erego Stalony-Dohrzańskiego, zam. w 
W ałszaw ie, ul. Okrężna 24 | poszukuję. 
Ktoby w iedział o losie wymienionych 
osób. proszony je s t o tóskaw e zgłosze
n ia  do Marii Stalony-Dobrzańskiej pod 
adres: Komala W ładysław, Kraków, ul. 
D ietla 50. m. 3. 1597
Le o n ia  G u to w s k a  poszukuje S tefanji 
Litw in z Pruszkow a. Mieszkam pod Ję
drzejowem  z  przygodnym i tow arzysza
mi. W iadomość: Kraków, G arncarska 3, 
Drożniak. , 1599
P o s zu k u ję  K arwowskich Ryszarda, Ma
rję , Tadeusza, W arszawa-Koio, Dobro- 
gniewa 11, biuro Zielna 24, wspólnych 
p rzyjació ł ł u b , sąsiadów  proszę o j a 
kąkolw iek w iadom ość. A dres: Zakopa
ne, Bystre 1693, Koziańska. 1600
Jo a s ię  W y s z y ń s k ą  z  u l.  F a ia ła  2/4 w 
W arszawie poszukuje zrozpaczona m a
tk a . W iadom ość: P iotrków , u l. Nie
ca ła  14, tn. 2. 1644
S yn a  cioci Ludwiki błagam  o pomoc. 
Joasia  zaginęła. Jestem  w trudnych 
w arunkach. Dyzia. W iadomość: P io tr
ków, u l. N iecała 14, m. 2. 1645
W rotek W ła d y s ła w , W arszawa, Saska 
Kęoa, ul Bereżyńska 29a, obecnie m aj. 
R ękoraj, poczta M oszczenica, pod Czort- 
kowem, szuka rodziny i  przyjaciół. 
W a n d a  M u śn ic k a  z  W arszawy poszukuje 
córki Ireny i je j męża Szw ejcerów, 
zam. W arszawa, Asnyka 6 Proszę po
wiadom ić mgr. T. Oświęcimskiego, Kra
ków, Grodzka 17, ap teka . 1656
R u d o m in o  Z c f ję  z  dzięćmi Włodzimie
rzem i  M arją z W arszaw y, ul. K rasiń
skiego 2(1, poszukuje mąż. W szelkie 
wiadom ości proszę uprzejm ie kierow ać: 
ppor. P. P. Rudomino H enryk, Bochnia, 
posterunek Policji Polskiej. 1657 
K - y s t y n a  i H e len a  D a n o w s k a , W arsza
w a, ul. Chmielna 26 54; Irena Brzeziń
sk a , W arszawa, u l. Widok 1, poszuki
w ane przez Danowską Donatą, Bochnia, 
ul. K arosek 6. ' 1661
Ja n in ę  i  S e w e ry n a  Tylców z W arszawy, 
u l. W aw elska 60/25, oraz jadw igę  i 
W iesław a Romanowskich z  W arszawy, 
ul. T arczyńska 1/16 poszukują M aterkó- 
wne. Trzysiąż, pow iat M iechów, Szkoła 
rolnicza. 1745
R o g a ls k ie g o  W ła d y s ła w a  z  W arszawy- 
Gtochow a poszukuje żona Zotja Rogal
ska . Bukowiec, poczta Opoczno, dom 
W ojnickiego nr. 2. 1746
f r o n o w ic z a  R o b e rta  I T adeusza Dubiń- 
skiego z W arszawy, Nowy Świat 40 40 
poszukuje H alina F aw orska, Trzysiąż, 
pow iat Mipchów, Szkoła rolnicza.
Zofję F a w o rs k ą  z W arszawy, ul. 6-go 
S ierpnia 24 '9  poszukuje có rka Halina. 
Trzysiąż, pow. Miechów, Szkoła rolnicza. 
W a c ła w a  O ls za li z  P ierackiego 13, po
szukuje s ió s tr  z Krakowa i Jęrzego W ój
cickiego. Adres: Kraków. Zamenhofa 6, 
m. 4, proszę o wiadom ość 1754
Po chel K a z im ie ra  z córką Longiną, zam. 
Warszafwa, Puław ska 17. S tanisław a 
P erlińska z  synem Jasiem , Winiclta 5. 
Kto wiedziałby coś o tych osobach, pro 
szony gorąco o zaw iadom ienie siostry : 
Pielowa, Brodowicza 33, m. .1. 
Eugenja D o ro c h o w ic z , W arszawa, ul 
Polna 42, m. 11, poszukuje m ęża inży
nie ra  S tanisław a D orochowicza. Prosi 
n  świadom ość. Adres: J . Filipkowski, 
Kraków. D om inikańska 1, m. 10. 
M ic h a lin a  C za p la rs k a , W arszawa-Żoli- 
bórz, poszukuje Kalską Helenę, zam. o- 
sta tu io  W arszawa, ul. Poznańska 11. 
W iadomość podać n a  ad re s : Józef
Filipkowski, Kraków, Dominikańska 1/10. 
M a je w s k ą  Agnieszkę i Tw ardow ską Ma- 
rychnę, o s ta tn io  zam ieszkałych Moko
tów; ul.' M alczewskiego 5 u p p /  Ko
newko, poszukuje ojciec. W iadomości 
k ie row ać : Kraków, D ietla 85/6  p. Szczę
sny albo Kielce, ul. Chęcińska 18, Ma
jew ski S tanisław . 2115
W aclńska Janina, zam. Białaczów, pow. 
Opoczno Kreis Tomaszów Mazow., Pol
na 26, poszukuje M ariana W acińskiego, 
W arszaw a,. M ickiewicza 2.7. Tadeusza 
Rucińskiego, F ranciszki Rucińskiej, za
mieszkałych Ogrodowa 27-29. Prosi 
Każdego o w iadom ości o w yżej wym ie
nionych ‘osobach i m jejscu ich pobytu. 
Poths Tadeusz, zam. Białaczów, poczta 
Opoczno, Kreis Tomaszów Maz., dworek 
poszukuje: H enryka i Ludwiki Poths, 
Poina 46, Heleny Poths, M okotowska 
31, Janiny i M arii Porębskich, Żoliborz, 
Kaniewska 15. Prosi każdego o w iado
m ości o  wyż. w ym ienionych osobach i 
obecnym m iejscu ich pobytu. 2236 
Poszukuję następujących osób, osta tn io  
zam . w W arszawie: Pandyń Roman, in
żynier z żoną, Wilcza 29a/7, Wesoły 
S tanisław  z rodziną, Z łota 62. Ł aska
we zgłoszenia p iosi Halina Pandyń, 
Kraków. Juliusza Lea 43. 2262
Poszukuję następujących osób: M a:ian 
Pandyń z Krzemieńca później T arnopol, 
Jan ina  Pandyń z K rzem ieńca później 
Juśkow ice, L esia  Pąndyń z Krzemieńca 
później Juśkow ice. Łaskaw e zgłoszenia 
prosi H alina Pandyń, Kraków, Juliusza
I.ea 43. 2263
P o s z u k u ję  Komoroytską Jan inę z syn
kiem i babcią, o s ta tn io  zam ieszkałych 
Anin W awer. Dawna .pracow niczka fir
my Jablfcowskich. Łaskaw e , zgłoszenia 
prosi H alina Pandyń, Kraków, Juljusza 
Lea 43. 2264
Dega W iktor dr. m ed. (pochodzi z Po
znania) żona M arja z Zeiewskich, dzie
ci B arbara 12 la t, Zofia 10, Micha! 
3  m ies., zam ieszkali .W arszaw a, Lwow
ska 5 tn. 4. Ktoby wiedział cokolwiek 
o  nich, proszony dać znać Botaniczna 
10 m 4 Kraków, lelow irkn 2093
M ichalikowi kich 'a ^ ń e  i tózefa z W ar
szawy ul S akow skiego 2, poszukuje 
Jan Pic de Replonge, Kielce, W ehj‘ 
m ach ts trasse  8, m. 12 u ,p. M. Trze- 
cieskiego. 2290
D z w o n k o w s k l W łodzimierz z żoną Euge
nią. córką H aliną W asilew ską I wnucz
ką z W arszawy, OgrodoWa 1, obecnie 
Mniszków przez P iotrków , poszukuje 
m atk i W ładysław y Teofili Dzwonkow- 
sk ie j, Krewnych 1 p rzy jació ł, 2368

P e try k o w s k ic h  Janinę i M ieczysława z 
Kazimierza n. W isłą poszukuje J. Pic 
de Replonge, Kielce, W ehrm achtstrasse
8, m. 12, u p. Trzecieskiego. 2291 
Zicnicwicz Janinę i Bohdana z W arsza
wy, Żoliborz, ul. M ysłowicka 1, poszu
kuje b rat. W iadomości kierow ać: Kra
ków, Reform acka 3, I. p ., Budkiewicz M. 
G rz y m a ta -Ł a s z e w s k a  Lena poszukuje 
rodziców: M arię i Jana  Grzymala-Ła- 
szew skich i sióstr, Ireny i A leksandry 
Grzymaia-Łaszewskich, zam ieszkałych w 
W arszawie, M okotowska 73. W iadomo
ści proszę kierow ać na adres: Ireny Sa
dow skiej. Kraków, św. Katarzyny 1,
II. p. n  2341
T ó tło c z k o  A leksandra z Ząbek pod 
W arszawą i Karol Tołloczko, poszuki
w ani przez syna Zbigniewa Tołloczko. 
W iadomość: Rabką, w illa M agaolia lub 
WP. Józetczyk, Kraków, Pędzichów 5: 
C za p lic k a  Zofia z W arszawy, M okotow
ska 58, zam ieszkała obecnie w Posąuzy 
koło Proszowic, poszukuje syna S tefa
na Czaplickiego, zam ieszkałego na 
Cźerniakowie, Sadyba M orszyńska 49. 
W iadomość proszę sk ierow ać: Ignacy 
Blitek, Kraków, S trzelecka 17/ 2356
W a rs z a w ia c y !  Ktokolwiekbjr z n a ł. los 
córki Jadwigi Rożkowslticj, zam. przy 
ni. Ordynackiej 13, pracow niczki firmy 
Spiess oraz matki 'K a ta rzy n y  Rożkow- 
sk iej, zam. w Sulejówku, zechce ła sk a
wie podać dane pod adresem : Józef
Rożkowski, poczta Uście Solne, pow. 
Bochnia, w ieś Popędzyna, m aj. pp. So
bolew skich lub' M. K unscbke, Kraków, 
W rzesińska 9/5. 2381
K to k o lw ie k  wiedziałby o S tanisław ie 
Bujaka, zam. W arszawa, M arjańska 10, 
pracow ał w firm ie Juchinkow ski, Hoża 
44, proszony je s t  o łaskaw e wiadom o
ści pod adresem : W anda Bujak, Tar
nów, E rnsta K undta 12/2 albo Kraków, 
Emaus 28/3, Drąg. 2390
K o la s zyń s k a  K rystyna, W arszawa, Tar
gowa 14 i Węglowska H alina, M arszał
kow ska 113 p o h u k u je  rodziców. Po
dać: Dzierzgów, gm. Radków, pow. Ję
drzejów u Stępniew skiego S tefana. 
K o s tro  W ładysław i Janow scy Józef i 
Sew eryna poszukują rodzin i znajomych 
z W arszawy. Kraków, Bożego Ciaia 7/8. 
P. W y rę b s k ie g o  Stanisław a z żoną i "cór
ką, osta tn io  z W arszawy, poszukują: 
Daiewscy, K raków -Stara Olsza, Czerwo
nego P rądnika 23. 3431
O s tro w s k i M arian z W arszawy, u l. Ma
zowiecka 7, firm a „W oka“ poszukuje: 
1) m atkę Ostrowską Ludwikę z W ar
szawy, u). Miodowa 14; 2) s iostrę  Ra
kową' Janinę Wandę z W arszawy, .ul. 
Miodowa 11,' z synem Jerzym, la t 7 i 
mężem Janem  Rakiem, la t 40. W iado
mości proszę k ierow ać: M arian Ostrow
ski, Oąiny koło Główna, pow iat Łowicz, 
tab r. ,,W oka“  lub H elena Kełierówna, 
Kraków, Syrokomji l l a /8 .  . 3417
l o lib o r z a n ie !  Poszukuje się  Józefa, He
leny, W eroniki i W iesław a Wróbłów 
oraz 3-le tn ie j Bożenki SzałwiCkiej, za
m ieszkałych osta tn io  Bytomska 2, Ap
teka ,.D o lny  Żoliborz. W iadomość proszę 
k ierow ać pod adresem : Radom, F irm a 
B ata A. G., Dolna 10 d la  Bernarda 
Szalwickiego. 3562
S e lw a ń s k ą  M arię ur. 8. 12. 1923 r .,  
Selw ańsklego Jerzego nr. 19. III. 1925 
r ., zam ieszkałych W arszawa, Polna 50, 
m. 41, poszukuje m atka ! p rost serde
cznie wiadom ości kierow ać pod ad re 
sem : Kraków, Kanonicza 14, m. 23.
O K o n ie c zn e j Józefie Ewie, W arszawa, 
Ogrodowa 20, m. 24, przybyłej 2 paź
dziern ika do obozu w Pruszkowie ja k ą 
kolw iek wiadomość podaw ać: Kraków, 
Siem iradzkiego' 9, m. 4, Rawski. 3583 
R o d zic e  Tadeusza M illera z Żoliborza, 
kolegi S telana W iśniewskiego proszeni 
o podanie ad resu  swego: Kraków, Szpi
ta lna  36, m. 9. 3584
P o s z u k iw a n e : M arta W iśniew ska z do
mu Szulc-Moro, zam. Złota 39,* Regina 
Sypniew ska, zam. Powąskow ska 28 w 
W arszawie. W iadomości pod adresem : 
Kraków, Szpitalna 36, m. 9. • 3585
K to m o że  podać m iejsce pobytu Zofii 
Henzel, zam. W arszaw a, Suzina 3-71, 
k tó ra  Wyszła z domu 1. 8. br. na ut. 
P ró ż n ą ,' proszony je st o podanie w ia
domości pod 'ad resem : W ielow iejska,
Kraków, K ujaw ska 11. 3605
Z  W a r s z a w y :  Torzecki Kazimierz i S ta
n isław a, Słupecka 5 łub Ludwiki 5, Za- 
w icka Czesława. Sienna 46, P iotrow ska 
H alina, S aska Kępa, Zwycięzców, Józe
fiak J a n /  Obrońców 9, Car A leksander,, 
Leszno, Szcześniew ski Leonard, Wio
chy • k. W arszawy, poszukiw ani. Upra
sza się  o wszelkie w iadom ości: Siawek 
Apna, Kraków, Lenartow icza 5, m. 3. 
O tto  Edward, prof. z żotią Niemcewicza
9, oraz Kucza Saturnin z żoną, proszę 
o w iadom ości: Zofia M eriowa, Końskie, 
D istrik t Radom, f-a Fideńkiew icz. 
J a ro s z e w s k i W łodzimierz, Moniuszki 8, 
S tefan Jaroszew ski, Widok 7, Piotr 
W iązek, Grzybowska 61, W ojciech Sza
błow ski, Mokotów, Józef Onyszkiewicz, 
Pruszjtów, Witold Sokołowski, Saska 
Kępa. Kto z W arszawiaków  wiedziałby 
o wyżej podanych, proszę o łaskaw e 
sk ierow anie: Kielce R. G. 0 ., Genowe
fa  Szabłowska. 36ń6
P ra c o w n ic y  Wytw. Art. Spoż. „V era“ , 
W arszawa, Żabia 3, zechcą skom uni
kować s ię : Biuro M ajewski, Kraków, 
WW. Swiętych8. 3816
T o m a s z e w s k a  Irena, la t około 45, zam. 
W arszawa, W spólna 38/27, sklep przy 
u l. Piusa XI. 11, przy rogu Kruczej, 
poszukuje syn Tadzik Zaliw ski, Bieża
nów k. K rakowa z listam i pp. Turnau. 
Pannę Ja g d d z iń s k ą  N atalię  ze S talow ej 
Woli lub ktoś z je j znajomych, prosze
ni są  o skom unikow anie się z panią 
K rauzową Apolonią. Kraków, Bożego 
Ciaia 12, m. 13; od godz. 17-tej.
W o ls k a  Jan ina i Szczęsna, zam. W-wa, 
W spólna, poszukiw ana przez m atkę. 
W iadomość proszę k ierow ać: Kraków, 
Zw ierzyniecka 32, Szczepański. 3818 
T o r ż c w s k a  M aria I Zofia z Torżcwskich 
Zajdow ska. zam. W-wa, Widok 7, po
szukiw ane przez m atkę. Łaskaw ą w ia
domość o wymienionych proszę k iero
w ać: Sm ereka, Kraków, Adolf Hśtler-PIatZ 
sthiego 6. 1SP5
F ir c s io w a  Janina z Warszawy, obecnie 
Kraków, Sław kow ska 11, m. 5 , poszu
ku je rodziny I znajom ych. 3856
W ysoka nagroda za podanie adresu  Da
nuty Piątków nyhz W arszawy, Chłodna 2, 
pod Kraków, św. M arka 33, m.- 11, lu- 
siński. 3888
M a tu siń sk a  Renia, W arszawa, W awelska, 
Rodzice proszą o jakąkolw iek w iado
mość. Kraków. M ikołajska 3. M atusińscy. 
In ż. M a tu a lń sk l M ie c zys ła w  z W arszawy, 
N atolińska 10; obecnie zam ieszkuje: 
Kraków, M ikołajska 3.
K o w a lc z y k a  K azimierza, la t 37, zam. 
W arszawa, Mokotów, ul. Cisowa 17 i 
M ariannę Jaw orek, la ł 65 ,. zam. W ar
szaw a, Mokotów, W iktorska 3, którzy 
wyszli z W arszawy po dniu 24. IX. po
szukuję. Uprzejme wiadomości proszę 
k ierow ać: Stanisław a Kowalczyk, Kielce, 
ul. Bodzentyńska 42, m. p. Trębickiej. 
L e ż a js k  — Tolęk Szeg da. zgłoś się  w  
Krynicy — Piebanja. 9008
E tfe n b c rg e r H a lin a  poszukuje m atkę i 
svna Werliclia Proszę o wiadomość: 
Kraków, Karmelicka 35. m 12 ofi.cvna. 
Barszczewscy zam eszkal' W arszawa Zo- 
' borz Górsk ego 3. poś.zuk’w an: Ma
musia przyjechała i je st u nas. K:c:ń- 
scy Kraków. W arszawska 234. Cegielnia 
p W encla. 163
O m e la ń sk a  H e len a , zam. W arszawa, ul. 
B racka 20; W anda M orawska, zam. W ar
szaw a, ul. Browarna 20. K tokolwiek po
siada wiadom ości o  nich, proszę uprzej
mie zaw iadom ić Jan inę W iśniewską, 
Kraków, u l; św . Tom asza 29, m . 4 ,

inż. Irowec Jerzy i Lucyna z W arsza
wy, Przemysłowa 19, m ieszkają obec
nie Kraków, Dietla 27, m. 4, poszukują 
syua Janusza. Dr. Tadeusz Bom z żoną 
i córką m ieszkają tamże. 219
M o d ze le w s k i Stefan z Ogrodowej, prosi 
rodzinę i przyjaciół o wiadom ości. Kra
ków, ul. Zagrody 22, m 2. Skoda.f 
Grohickicgo Antoniego, Rodz;ny *Czo- 
snowskich. W arszawa, M arszałkowska 
60; Dr. Hier. Czarkowskich, Złota, Jó- 
zetostw a Leszczyńskich, Lipowa ,11, 
Ireny Kozubowskiej, Żoliborz, śm ia ła, 
Teofilostw a Czarneckich, S tefana Prus- 
Kobylińskiego, Marii i Ireny Boltuć, 
Szczygla 8, Marii Załęskiej, poszusują 
Pomorscy, Kraków, Groble 8. 364
Morawski W ojciech, Oflag II D. Gross 
Botń prosi o wiadomość o m atce He
lenie W arszawa, Saslfa Kepa, Czeska 
18 i I lłn ie  K iw erskiej, Żoliborz, ul. 
Kaniowskiego. —  Olszowska K rystyna 
z Jacefltow a. obecnie Lanckorona, ul. 
Świętokrzyska 245 d istr. Kraków prosi 
rodzinę i znajomych z W arszawy o w ia
domość. Kto w iedziałby coś o Bukowiń
skiej Zofii, W arszawa, ul. 6 Sierpnia 4, 
Irenie Gaudin, W acławie Jastrzębskim , 
Aleksandrostw u H artfielach , Jacku 
Szw ejcerze, Marii W esołowskiej, Lucy
nie Chobrzyńskiej, Kordianie T arasie
wiczu, Bohdanie Cywińskim, ptoszony 
je s t o napisanie: poczta Lanckorona, 
ul. Świętokrzyska 245, Olszowska. 365 
K o s te w ic ż  W ia d y s la w  i LeoKadja, za
m ieszkali w W arszawie, Saska Kępa, 
Szczuczyńska 5, poszukiw ani. Łaskawe- 
wiadom ości k ierow ać: Wien XII S trohber- 
gasse 13, w. g. Georg Buianow. 410 
G n a to w s k ic j M a rji i Grzybowskiego Le
s z k a , l a t  16, zam. W arszawa, ul. Żurawia 
31, wywiezionych z Pruszkowa 4. X. br. 
szuka matlCa. Wanda Feotzel, Kraków, 
Felicjanek 21, m. 6. 450
O p p m a n o w ie  Z b ig n ie w o w ie  poszukują ro 
dziny z W arszawy: m atki Stanisław y 
Oppmanowej, zam. Czarną S truga; Gizów 
Apolinarów, zam. Pługa 1/3; Olszyńskich 
Wlodzimierzów, zam. F iltrow a 30. Wia
domość: Kraków, F loriańska 38. F-a
Czarnota Bojarski. 456
K ie tlin s k ie g o  Hieronim a z synem, z W ar
szawy, ul. chełm ska 18, m. 1, poszu
k u je -żo n a  —  obecnie Przyrów k. Czę
stochow y, Rynek 1. 468
W arszawiacy! E. Kosobudzcv poszukują 
rodziny: S tanisław a, Olgi i Haliny Ma- 
kuchow skich, zam ieszkałych w W arsza
wie, ui. Belw ederska, oraz P. Ostrow
skiego z có rką z Gągolskich. Łaskawe 
inform acje o w y że j, wymienionych p ro 
szę kierow ać: P .v Adamska, Kraków,
Szlak 36, m. 4. 475
Mgr. Wiszniewskiego Adama, zam ieszka
łego w W arszawie, ul. Radna 6/14, po
szukuje M atylda W iszniewska, Kraków, 
ul. Lubicz 12/8, ew entualnie DzielsKi, 
Bochnia, ul. Biała. Ktoby w iedział o tw a, 
proszony je s t o podanie wiadom ości. 
Ktoby w iedział o teraźniejszym  pobycie 
rodzin: Barbary i Ireny Bradoyisk.cb, 
Dr Jasiełkow skich, Inż. Fałkow skich, 
zam ieszkałych W arszawa, Okęcie, ul. 
W arneóczyka 6 /8  —  o raz: M arii, Wan
dy i Stanisław a Skrzyńskich, zam ieszka
łych: Żoliborz, ni. Lotników, —  Heleny 
A dam skiej, zam ieszkałej przy ul. Maj- 
dańskiej 18/15, Dr Aldony Wowkono- 
wicz, ul. Czerwonego Krzyża 23/2/3; 
W acława i Heleny Poiudmkięwiczów, u l. 
Leszczyńska 6a, m. 26 — i Jadwigi Za
polsk ie j, ul. Akademicka 3, m. 9 — 
gorąco proszony je s t o łaskaw ą w ado- 
tność pod adresem : Lewiccy, Mościee 
koio Tarnowa, ul. Głogowa 1, lub Han
na Łukaszewska, Częstochram , ul. Wi
leńska 1, dla Inż: Falkow skiego. 493 
S m o liń s k ic h  K ajetana, Jadwigi i Czesła
w a ^  dziećmi z Warszawy. Mokotów, 
ul. Olkuska 14, poszukuję. Wiadomość 
proszę k ierow ać: Inż. K arpiński, Kra
ków, ul. Radziwiilowska 25. II p. Ka- 
jusiu przyjeżdżaj. Błagam dajcie  znać
0 sobie. Ks. Jerzy. 508 
M ile w s k a  Irena, W arszawa, Dzika 88, 
poszukuje rodziny. Obecny ad res : Głó
wno, m ajątek  Rudnik, pow. Łowicz. 
Ł a zlń s k a  M ana, Kazimierz Woyde z żo
ną i synem z W arszawy, Żoliborz, AL 
W ojska 40, m. 13, poszukują rodzinę
1 znajomych. Obecny ad res ; fi.ówbo, m a
ją tek  Rudnik, pow. Low:cz. 527
K o zia ń s k a  Ramona z W arszawy, Al. 
Niepodległości 117 poszukuje: męża Ta
deusza, rodziny Bobkowskich, zam. 
W arszawa, Skierniew icka 33 i W arsza
wa, Ludwiki 6. rodziny K ijewskich. 
W arszaw a Hrubieszowska 6 oraz Marii 
S traszew skiej i Feliksa Bobkowskiego, 
2oliborz, Suzrina. W iadomości proszę 
k ierow ać: Kraków, Senacka 9. m. 7. 
Koziańska 543
Piątkow skiego Leona i Marię, zam. w 
W arszawie, Sienna 30. poszukuje Ta
deusz Bratkowski. Ktokolwiek wie coś 
o ich losie , proszony je s t  gorąco o wia
domość: Kraków. Bernardyńska 9, m. 9, 
Górska lub Borek Faięcki, fab r. Solway, 
150, Zarębscy. . 548
ęisek  Irena. Kraków, Kazimierza Wiel, 
89, m. 1, prosi o podanie wiadom ości 
o p. Płudow skich, zam ieszkałych „L e
śnej Podkow ie" pod W arszawą. 549 
K a s p rza k  K rystyna z' s ioktrą  i szw a
grem , Kraków, tCzyżyny 67, u Ft. Czer
nek, poszukuje rodziny i Jana Lesmana. 
B c rth o ld i A rtura, zam. W arszawa. Hoża 
22, poszukuje syn. Krakósę, Skawińska 
13, m. 18. 552
Maślak W iktorii z (ftabow skich z. có r
ką Wandą poszukuje mąż Maślak 
Franciszek, w ieś Chełm, gmina Jangrot, 
pow. Miechów, poczta Woljrrom. W szel
ką w iadom ość proszę podać na powyż
szy adres oraz na adres Zołia Mostow
ska, Kraków. Lubicz 34. 723
M o s to w s k ie j Janiny z Herm anow skich 
z córeczką A leksandrą oraz Hermańow- 
Skich Jana i Helenę poszukuje Mostow
ski A leksander, w ieś Chełm, gm. ja n 
grot, pow. Miechów, poczta Wolbrom. 
W szelką wiadom ość proszę podać na 
powyższy adres oraz na adres: Dr. Zo
fia M ostowska, Kraków, Lubicz 34. 
Czerny Karo! i Marta z W arszawy. Żo
liborz. ul. Śmiała 59, obecnie Kraków. 
Podzamcze 24, m. 2, poszukuje synów 
Andrm ia : W ojciecha 765
K u rd W ska  Helena, W arszawa. Twarda 
28, m. 6 ; Andrzej Kasperek i Witold 
Łukasik, Żoliborz, Krasińskiego 18, m. 
148 poszukiw ani przez Kazkę i Hankę. 
W iadomości proszę kierow ać: Nowacka, 
Kraków, Siem iradzkiego 3, m. 7 ; Ma
zur, W ieliczka, Szpitalna 1. .778
P o s zu k u ję  rodzin Jana Pryzińskiego z 
W arszawy, ui. M arszałkow ska 145, 
m. 9, Bogdana Pryzióskiego, ul. Koszy
kowa 28, ni. 7 i lana Jaegerm anna, ul. 
Aleja Niepddlcglości 217, m. 2. W szel
kie wiadomości na ad res: Stanisław
Breuer, Kraków, ul. Orzeszkowej 9, 
m. 5, 1 p. lub inż. Jan Baum, Krościen
ko nad Dunajcem, v la  Neu-M arkt, Di
s tr ik t K rakau. 924
Szczepkowski Józef z W arszawy, ul.

-S tępińska 60 i Podchorążych 67, po
szukuje żony Zoiji, syna Jana, oraz 
córki S te lan ji. Proszę łaskaw ie o w ia
domość: Kraków, ul. Grodzka 60/21 u 
p. Sikory. 939
Proszę o wiadomość o Annie 1/ K rysty
nie Żelechowskich zam W arszawa, 
Nowogrodzka 59. o Marii I Tadeuszu 
Wyżykowskich, zam. W arszaw a,. Saska 
Kepa, o urzędniku B. G. K .'J a n ie  i żo
nie jego Sabinie z Żelechow skich, zam. 
W arszawa. Miodowa24, o Marii Ossow
skiej i Wali Ogrodowczyk, zam. Wart 
szaw a, Szpitalna 6 oraz o Toli Ossow
skiej, zam. W arszawa, W olska 102, na 
ad res : Mgr. T. Oświęcimski, Kraków, 
Grodzka 17, ap tek a , , 949

Cromulskiej W ładysławy, W arszawa, 
Obozowa 62, m. 13, poszukuje ijowai- 
ska M aria, Kraków, W enecja 9, m. 7. 
Kowalski Antoni z Warszawy!" O w ia
domość prosi zrozpaczona s io s tra  Ko- 
w aiska M aria, Kraków, W enecja 9, m. 

.7 . Tośltu! gdziekolwiek je s te ś , daj znać 
o sobie. Proszę bardzo przyjedź zaraz. 
Inż. Douglas H enryk, S tefania Douglas, 
Oskar ijoug las, la t 5, W arszawa, ul. 
Szustra 15 a  —  proszeni o przyjazd lub 
w iadom ość: Janina Skowrońska, K ra
ków, Zyblikiewicza 5 , tn. 34. 956
Gieclerśka Danusia, Andrzej Gliński 
zd 'uw i, w iadom ość Zajączkow ska, K ra
ków, Orzeszkowej 10, m. 5. 959
Kto wie co o Adamie Zajączkowskim 
Pajew skicb proszę zawiadomić Zającz
kow ską, Kraków, Orzeszkowej 10/5. 
W łodarską Bronisławę z synem Woj
ciechem , zam. W arszawa, Barska 38, 
m. 15 oraz 'W łodarsk iego  Jana  z rodzi
ną , zam. M iędzylesie, A leja Główna 6, 
poszukuje W łodarski CzestaW, Kraków, 
ul. Rzeszowska 5 , m. 7. 965
Chmielińska Eugenia, W arszaw a, Ziel
na  29 , poszukiw ana. Ktokolwiek, zw ła
szcza lokatorzy tego domu, jńoszeni są
0 inform acje: Kraków, Sobieskiego 17, 
II p. Rem gerowa. 960
P ostukuję mojego synka Michała Króla 
la t 9, zam eszkatego n swego stry ja  Ka
zimierza Króla, W arszawa, B onifrater
s k a  4. W iadomości proszę uprzejm ie 
złożyć pod adresem  Kazimiera Janiak , 
Kraków, Chocimska 12. 1460
Janina M arkiewlczowa, zam. W arszawa, 
Chocimska 15, poszukiw ana. Zgłoszenia: 
M arjan w olińsk i, Końskie, u l. Rogow- 
skego 6. '1585
Zaginą! jadąc z W arszawy, syn mój Ja 
nusz Czerkies, o raz Ju lja  Konopińska
1 W ładysława K aczm arek, przy których 
zostaw iłam  syna i bagdż. Proszę gorąco
0 jakąkolw iek  wiadom ość do R. G. 0. 
Kraków, ul. Krowoderska 5. 1669
Jasieńscy  N atalia i Edmund z W arsza
wy, Asnyka 2, za m ieszk u ją  obecnie w 
W ieliczce, N arutowicza 4. 1712
W arszawiacy! Ktoby wiedział o m iej
scu pobytu Joanny Swidrówny, zam iesz
kałe j W arszawa, Mokotów, ul. Dolna 21
1 13. W iadomości proszę kierow ać: Kra
ków, ul. F lorjariska 3 0 , 'm. 7, Klewen- 
bagćn. 1951
Poszukuję Janiny Epstein, dr. chorób 
dziec., P raga, ul. Inżynierska. , Wiado
mości: Kraków, F lo rjaaska  30, m 7,
Klewenhagen. 1952
Zielińscy Andrzeju, Jasiu ij Basiu, W ar
szaw a, Z akątna 3 (S tare Miasto) dajcie 
znak życia i przyjeżdżajcie Ktokolwiek 
zna ich m iejsce pobytu lub wie o ich 
losie , proszę zawiadom ić: H eniek Lud
wik. Kraków, Sienna 14, m. 8. 
Pokorski Ju ljan  z żoną M arją i synem 
Ecgenjuszem , zam ieszkali Dąbrówka k. 
Jabłonnej; Pawelczyk Franciszek  z sy
nem Janem , zam ieszkali W innica pod 
W arszaw ą, kolo S tare j Jalłlonńej; Alek- 
sandrzak  K hłim ierz z „żoną M arją i dzie
ćmi Hamtslą 1 Jurkiem , zam ieszkali Mlo- 
ciny-Park pod W arszawą, poszukuie Po
korski A leksander. W iadomość łaskaw ie 
sk ierow ać: Kraków, T a tarska  1/6. 
U jejska M arylka z dziećm j Jędrkiem  i 
M aryjką wdowa po m inistrze. Inż. Sta.- 
nisław  Sokołowski z rodziną, Mieczy
sław  Chojnacki, robotnik, Michał Sten- 
cel, dzierżaw ca m ajątku  przed W arsza
wą, Luśniak, skład mebli, Franciszek i 
■Władysława Akpwacz — poszukiw ani. 
Mogą się  zgłosić: N adleśnictw o Katwa- 
r ja . —  1970
R ettkow ska Janina, Al. W ojsk 32 8, 
Żoliborz, ranna dn ia 29 w rześnia, prze
byw ała ostatn io  ul.- M ierosławskiego 16 
pod opieką p. Chuchlowej Józefy i p. 
S treer Marii. Kto wiedziałby o dal
szych losach danych osób, proszony 
je s t podać wiadomość rodzinie. Jan 
Karpinsln. Kraków-Podgórze. Limanow
skiego 19. 1984
Chmielewski Witold z żoną Wandą znaj
dują się  w Krakowie, ul. Rzeźnicza 3, 
m. 1. Proszę o wiadomość o rodzicach: 
Henryku i Henryce Chmielewskich, żam. 
w W arszawie, Plusa XI, tu . 68a. 2483
Tw ardow ską Marję i M ajewską Agnie
szkę, zam ieszkałe o s ta tn io  Mokotów, ul. 
M alczewskiego 5, u pp. Konewko, po
szukuje ojcićc. W iadomość: Kielce ul. 
Chęcińska 18, M ajewski S tanisław , u pp. 
Dziewko, albo Kraków, ul. Dietla 85, 
m. 6, pp. Szczęioi. 3349
PP. Konewko, Mokotów, ul. M alczewskie
go 5, uprzejm ie p rosi o w iadom ośici o 
córkach swoich. M ajewskiej Agnieszce 
I Tw ardow skiej M arji. K ielce, ul. Chę
cińska 18, M ajewski S tanisław , u pp. 
Dzierziko. 3350
Ludwilgz Hcrfcurta z F-y Spiess, W arsza
wa, Doszukuje s io s tra  M arja Kokocińska, 
Kraków, DieWa 44, m . 29. 3574
Rynkiewiczowa L ld ja  w raz z mężem, za

w iad am ia ją  krew nych i przyjaciół, że
znajdują się  czasow o: Krzeszowice
(Kress-endorf) pod Krakowem, w ieś Wo
la F ilipow ska,'dom  J. M alysik, lub s ta le  
ad res: Kraków, paulińs-ka 8, m. 4, WP. 
J. Kozio!, dla Rynkiewiczów. Proszę o 
skom unikow anie się  pod wskazanem- 
adresam i. 5661
W arszawiacy, k tórzy  pracow ali w wy
tw órniach artykułów  fryzjersk ich  „D ixs“ 
i „ P e rm it" , proszeni są  o podanie a- 
dresu, w celu dalszego wyrobu tychże. 
Kraków -Prądnik Czerwony, Dobrego Pa
s terza  23, Farba. 3825
Dr. W achnowskicgo W łodzimierza z żo
na W andą, W spólna 13. noszunoje S ta
n isław a M ianowska. W iadomość: Kra
ków, Filipa 18 m. 5. 4526

' Dobrowolski M arian, S talag  II A po
szukuje żony swej Joanny, zamieszka.- 
lej W arszawa, Al. Jerozolim skie 55/5. 
Wiadomość kierow ać: Inż. Litwiniszyn, 
Tenczynek (Kraków 2), kop. K rystyna. 
Ktoby w iedział o m iejscu pobytu lub 
losie W arszawiaków : Sztompka Feliks, 

jSztom pka K arola, SztomDka Elżunia la t 
14, Sztompka Andrzejek la t 14 (bli
źn ięta), zam. Al. Jerozolim skie 37; Ma
jew ska Anna la t 72, Jaw orska Kazi
m iera, Jaw orska K rystyna, Jaw orska 
Barbara, zam. Wołomin k. W arszawy; 
W awrzyniak F ranciszek, Wawrzyniak 
W anda, W awrzyniak Tereśa , zam . ul. 
B agatela 15. W iadomość: Kraków, ul. 
Koletek 6, m 5, Pękalscy. 4553
Wojdyiio Kazimiery, W arszawa, B racka 
18, F iltrow a G2 poszukuie: Józef Woj- 
dyllo , Kraków, Rynek Podgórski 8 m. 5 
u’ pp. M achnickich. 4569
Pąwlowska B arbara, Zakopane, Główna 
37 poszukuje , Haliny i * Marli Pawłow
skich, Akacjowa 10: W eroniki Pańko- 
wej i Reginy M adejskiej, Koszykowa 43 
m. 33, Eugenji G rodzkiej, PI. 3 Krzyży 
10 m. 9 4585
Grochowskiego W acława z  W arszawy, 
ul. Złota 56a. poszukuje żona Helena 
Grochowska w K ielcach, ui. Koleiowa 
Nr. 16. . 4643
Grze!ak W ładysław , Druk. Krakowska 
w W arszaw ie, Wolska 19, prosi swych 
w spółpracow ników , klientów  i p rzyja
ciół o wiadom ości pod adresem : Kraków, 
ul. K rakusa 20, m. 7. 523i
Ktoby w iedział o losie 16detniego Ada- 

j  ma Óńiazdowsk!ego, zanreszk  W arsza
wa Al Nlenodfeg,ości t5fii proszony 
jest o zaw iadonrenie za w ynaj'odze- 
r.iem .zroznaczónych o jca i s io s t.y : Kra
ków, Koletek 4, m. 6. P. Agnieszka Dy- 
mowska. ^  4548
Prof. dr. Suessa A. z W arszawy poszu
kane rodzina. Zakopańf-Bystre, Apteka 
Chądzyńscy Eufrozy. S tefan/a, W arsza
wa, Smiala 12; Babińska Jadw iga, Śmia
ła  40 o znak życia b laga Lusia , K ra
ków, Radziw iilowska 27 , m . 4 , 1796

f  S. p .

Stanisław Konopiński
absolw ent Akademii Górniczej

j praeżywszy la t 28  zginą! "rag.cztią j 
śm ieitóą dnia 26 października 1S 44 ! 
w M yślenicach. Zwiokii zostaiy p rz e -1 

wiezione do Krakowa.

Nabożeństwo żałobne
| przy zwłokach odpraw ione zostanie 5 

w p ią tek; dnia 3 listopada br. o g-o- Ś 
dzżnie. 11-tej rano w kaplicy r:a . 
cm entarzu Rakowickim, po czym na- j 
s tąp i eksportac ja  do grobu, na k ió - } 
r« to sm utne obrzędy zaprasza s tro 

skani
R o d zic e  i R o d zin a .

t W pierwsttą bólem serdecznym ; 
przepojoną rocznicę śm ierci naj- ’ 

droższej i n ig d y ' niezapom nianej 
Matkii, Teściow ej, Baboi i Prababć.

K atarzyny Tutrowej
o d p raw o n a  zostanie

Msza św. ińłobna
w p ią tek , dnia 3 listopada o godz.
8 rano w kościele św. M ikołaja, na 
k tó rą  uprzejm ie zap ra szają  Kiew- 

aych l Znajomych 
5768 D zie c i •'

f  Nabożeństwo żałobne
za duszę ś. p.

z Berezowskich 
J U L J I  WAG ULOWEJ

zm arłej dnia 5 sierpn ia br. w W ar
szawie, odbędzie się dn.a 2 lis to 
pada, we czw artek o godz. 7-mej 
rano, w kościele 00 . Jezuitów  w 
Krakowie, przy u l. Kopernika, na 
k tó re zaprasza Krewnych, Przyjąć.ot 

i Znajomych
Przyjaciółka.

D r. m ed. F rlih a u fo w a  Jadw iga z W ar
szawy, zam ieszkała w Tarnowie, ul. 
W ojtarow icza 25, poszukuje Dr. med. 
Jadw igę M oczulską z W arszawy-Zolihorz. 
N e g a je w s k i Adam przebywa obecnie 
Skaw ina, A pteka, i poszukuje p. Dr. 
M ariana M ieszkow skiłgo i p. Wiadzię. 
G a je w s k i W ta tiys ia w , W arszawa-Zoliborz, 
K rasińskiego 20. poszukuje sw ojej żonv 
W ładysławy, la t  49, syna la t 24 i' sy
nowej Haliny, z  domu Trug. W szelkie 
wiadom ości kierow ać: G ajewski Wła
dysław , Doberiug, P ostieitgeb iet 2, 
Kreis Luckau, N. L. L i-ndenaerstfasse, 
Firma P. M oser. 1185k
W s z y s c y ,  którzy mogliby udzielić ja 
kichkolwiek bądź inlorm acyj o pon.zej 
podanych osobach, proszeni są  o zgio- 
nie się  o so b is te , bądź też o w iado
mości listow ne, k tó re kierow ać należy 
pod adresem  firmy Stanisław  Rąb, 
H ąuptstrasse 4 (Sław kow ska): Ni-cskc 
Bernard, S tarościńska 1 ostatn io , Ma- 
dalińsktego 42, K otucka Kazimiera z syn
kiem Andrzejem 6 la t, M adaiińskiego 42, 
wysził z W arszawy 27. 9. 44 , Dr. inż. 
Czesław Rusin z żona M artą i synkiem 
Mankiem, W spólna 63, ostatn io  W spól
na 11. 1314k
P o s zu k u ję  Janczew skiego Józel-a, W ar
szaw a, Krasickiego 27, Radom, Reja 8, 
m. 10. Cóńko. 5639
S tef prosi W ojciecha Łukaszczyka z pod
kowy Leśnej o wiadom ość: S tarachow i
ce, u l. Raczyńskiego 15, Berensowa. 
K to b y  wiedział o losach zaginionych 
z Warszawy Kraszewskiego Józela , re 
feren ta  szp itala  św. Ł azarza; K asztela
na F ranciszka, Bogusława, obu za m .e - 
szkalych ul. Górnośląska 5, o raz Marii 
Kozik z  dwiema córeczkam i Teresą i  
Marysią^ zam ieszkałych Ossolińskich 6, 
proszeni są  o powiiadont e-nie rodziny w 
Ktako-wie, u l. F ila recka  3, m. 7. 5677
P o s zu k u ję  rodziny Garbacików z Sobnio- 
wa (Wąwozy) pod Jasiem . W iadomości 
o ich losie i m iejscu  pobytu, proszę k ie
row ać. Kraków, ul. Szujskiego 4. —  
Ochronka SS. F elicjanek. 5691
K u d le c k a  Wanda z W arszawy poszukuje 
maiku Cecylii Rudlichiej, zam. Ursynow
ska 1.2.- W iadomość proszę k ierow ać: 
Brwinów, pow. Sochaczew, u l. Bisku
pia 47. 5700"
S te b lo w s k a  Stanisław a szuka rodz.ny 
męża Adama Steblowsklego. Kraków, 
Pędzichów 19, u pp. Sroków. 5725 
Ja n u s zk a  Jo la , '  Dr. H elena Bilińska z 
W arszawy, p iszcie do nas —  E ben iunh , 
b. Wien, H auptstr. 85, Stach. I045k 
W a rs z a w ia c y !  Ktokolwiek ‘ wiedziałby 
coś o losie Adama W idermańskiego lat 
27, zechce łaskaw ie podać wiadom ość 
do Cukiernia W eneda, Kraków, P! Ma
te jk i 1 1 . ,  5732
B a ra n o w s k a  Helena z wnuczkiem Janu- 
stem . W arszawa, ul. Leszno 27, obecn.e 
m ieszka: Opoczno, Szpitalna 6, m. 1, 
Piotrow ski —  poszukuje: M aleskiej E u 
genii!, Baranowskich Haliny, W arta, Bro
nisław y, Edw arda, W iśniew skiej Haliny 
z ulicy Gilarskiiego. 5735
G u zie  je s t Janczew ski S tanisław  6. 4. 
1921, zamiesizkaly W arszawa, K rasickie
go 27. W iadomość k ierow ać Radom, 
Reja 8, m. 10. S iostra . 5740 .
M atkę Rahel M arię I Rabel Bronisława 
o jca , Giercuszfciewicz Rabel M ieczysła
wę, Rąbel S telana b ra ta  i jego żonę 
z dontu Skrzeszewską Apolonię z synem 
Jędrusiem  la t 2 poszukuje _Belo- Rabel 
Inform acje o wymienionych proseę u- 
przejm le podać pod podansrm adresem . 
Kamiila, Kraków, Kościuszki 59, m. 1. 
K to  zna m iejsce pobytu: W ładysława 
Brezy o sta tn io  zam ieszkały Mielec la n -  
d ra tsam t. 5838
N o w y  Ś w ia t  24, W arszaw a, lokatorzy 
tego domu proszeni są  o  w iadom ość o 
losie W olińskiej M arji, la t  .6 8 . Wiado- 

hniość: Kraków, u l. Ks. Józela 45. J a 
sińscy. , '  5862
lo llh o r z a n ie !  Poszukuję Józefa, Heleny, 
W eroniki i W iesław a Wrnblów oraz 3- 
le tn ie j Bożenki S zatw ck ie j, zam ieszka
łych: W arszaw a, Żoliborz Dolny, u l. By
tom ska 2/4 (A pteka).'.Zgłoszenia p ro ; zę 
kierow ać pod adres: B. Szałwictot. Ra
dom, Dolna 10, Bata, A. G. 5638 
M o d ze le w s k a  N atalia, la t 24. z  W arsza
wy, S enato rska 35, poszukiw ana. Wia
domość podać: Jan L oe ifler, Skarżysko 
Kamienna, Piaskow a 35. 1434
E h rc n k re u tz  H elena i  M ałkowskich, o - 
sta tu io  zam ieszkała w W arszawie, 
Chmięlna 58. m. 29; Chojnacka Maria 
z  Z ielińskich z Kredytowej 9 ; Zieliński 
Jerzy z  Hożej 26 proszeni są  o wiado
m ości: Kraików, Karm elicka 42a, m. 5. 
u p. W espańskich. Bohdan, je s t  w  Rabce 
u oio tk i. 4951
S z w o t^ k ie j  Teresy Lucyny, ra m / eszk a ie j 
w W arszawie, AL Jerozolim skie 30 5 
wraz z mężem Andrze-em Buja/s: 's ą ą  
Szw absi ego. zam. w W arszaw ę  A' le- 
rozo ''m *ike 30 5: Stefana Sewab-tu ego, 
zam. w Wa>szaw e ui. W dck n  M , 
poszukuie Tadeusz Mleczko. W adom /ści 
proszę k ierow ać: Leopold Mleczko. Kra
ków Barska 41. 5433
Śliw ińska Henryka z W arszawy ze Smol
nej 22 i Janina S tępniew ska z Opoczyń
skiej 4 poszukiwane przez M ałiana Ja
na- P ietrzyka. Kraków, Szpital Łazarza, 
Oddział 1 6 . 6442

tV>:
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O bw lsszczonla i n r t m r i

OBWIESZCZENIE.
d o t y c z y :  b u d o w y o k o p ó w .

Z powodu w ielkiego św ięta katolickiego w czw artek, 2. 11. 1944 r ., w ypadają 
w tym dniu prace, przy budowie okopów. Wzamian za to odpada wolna niedziela, 
dnia 5. 11. 1944 r.

B e r SS - und P o lize ifU h re r  im  D is tr ik t  K ra k a u  
T  h i e r

SS- B rig a d e fU h re r und G e< ieralm a jar d e r P o lize i.

StalowaWola
Ogłaszajcie sit; po inlormaci» 

natychm iast

1. W  biurze sprzedaż?, Kraków. 
U n i v e r s t t S t s s t r a s s e  2 6 -

2 w  Biurze tn fonuacjjnym . K ra 
kó w . V isctierstrasse 5.

3 W Biurze Informacyjnym. Często
chow a. A dolf-H itlei-S ttasse 28.

4 W Biurze Informacyjnym. Radom
sko. 3-Maia 3-

5 W Biurze Informacyjnym. 8ochnla 
K rakauerstrasse 44.

« W 8iurze Itrlormacyjnym. T a r 
nów K atbedralplatz.

7 W Katowicach-Kord. EicheasU- 
Kr 86 o' P lutta.

SPRZEDAŻ-KUPNO
Kraków, ul. Długa 17 jjj

sprzedaje i kupuje ; j 
ubrania, płaszcze, fu- j 
tra. lisy, dywany, ki- j«j 
lim y , obrazy, kry- ||| 
sztaly, bielizną i t. d. i

Sklep Komisowy!!
K R A K Ó W

G r o d z k a  3 8
przyjm uje do prędkiej sprzedaży 
fu tra , lisy. płaszcze, ubrania, ap a

ra ty  fotograficzne i t. d.

Wolne posady
P o trze b n a  dziiewczynaJ na s ta le , lab do
chodząca. Zgłoszenia: Kraków, u l. św . 
Sebastjana 17. m. 8. 5720
P o trze b n a  dziewczyna do pomocy w ku
chni i do obsługi gości. Sicherungsbe- 
trieb  Kaw iarnia, Kraków, Mały Rynek 7. 
M łod ej dochodzącej na 3 godziny dzien
nie najchętn iej Warszawianki;, poszu
kuję od zaraz. Kraków, p lac Słow iań
ski 2, m. 13 .'godz. 16— 18. 5832
D o c h o d zą c ą  posługaczkę uczciwą na 
pół dnia poszukuję. Kraków. S tarow iśl
na 52. m. 7. 1205
T e c h n ic z k a  dentystyczna szuka technika 
lub lekarza, cclcro współpracy na p ro 
w incji. Zgłoszenia listowne do Gońca 
Krak., Kraków ..Nr. 1929". 1939
P r z y jm ę  pan.eukę do sam odzielnego pro
w adzenia cukierni Zgłoszenia Kraków, 
ul P iłsudskiego 30. m. 2. od godz. 3— 5. 
N a k ła d a c zk a  i in tro łiga torzy(k i) znajdą 
zaraz zatrudnienie w drukarni — Kra
ków, Orzeszkowej 7 4506
P r z y jm ę  fryzjera i fryzjerkę od raraz 
na b. dobrych w arunkach. Ewak vani 
z Warszawy m aią pierwszeństw o Zgl-i 
Kraków. Batorego 26. 1702
T e c h n ic z n y  k.erown K .kamieniołomu por
firu w okolicy Krakowa poszuk.wany 
Zgłoszenia, do Gońca Krak., Kraków, 
..Nr 5342". 5342
D w ie  dziewczyny jedna do kuchni a dru
ga do sprzątania pokoi zostaną z a r a z , 
przyjęte Kraków G arncarska 24. H o
tel W arschauer IJoł. 5471
P o trze b n a  zdolna kraw cow a do dom u, 
sam odzielna siła  zaraz. Kraków. Rę
kawka 25 rn 4 5559
S te n o typ is tk a , pertek t stenogTatre n ie
m iecka, maszynopismo, potrzebna za
raz Zgłoszenia Goniec Krak . Kraków 
..Nr 5662". 5662

Posad poszukują
S ta rsza  b nauczycielka zajm ie się 
dziećmi, lub zaopiekuje się domem kilka 
godzin d re n n ie  Biuro M ajewski, Kraków, 
WW. Sw.ętych 8. 9555
P ra w n ik  ze znajom ością języka niem ie
ckiego. szuka posady. Zgłoszenia pod 
.,4 5 “ do Biura Ogłoszeń K rajna. Kra
ków, Adolf H itler-P latz 46. 9559
F r y z je r  męski poszukuje posady. K ra
ków. lub prow incja. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 1965,'*.
F a c h o w ie c  drzewny. 2 la ta  samodzielny 
kierownik wytwórni baraków  i wyrobów 
drzewnych, w ładający  niem ieckim , obej
mie kierownicze stanow isko y  przemy* 
śle drzewnym. Chętnie na prow incji. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń K rajna, Kra
ków. Ado U H itler-P latz 46, pod ,7 1 “ . 
E w a k u o w a n a  z W arszawy, sam otna w 
średnim  wieku przyjmie posadę do dzie
ci lub do pomocy pani domu w gospo
darstw ie domowym. Znajóm ość francu
skiego perfek t i niem ieckiego. Może 
w yjechać n» wieś. W iadomość: Kraków, 
Rękawka 10. m. 14. 5546
M is trz  tokarz z dokładną znajom ością 
wszystkich maszyn do obróbki m etal: 
obejm ie zaraz odpow iednie stanow isko. 
Zgłesz. z możliwościami zarobku proszę 
kierow ać: - Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5745“ .
B uchalter-bflansista przyjm ie dodatkowe 
prace na 2— 3 godziny dziennie. Zgło
szenia do Gońca Krak.. Kraków ,.Nr. 
1310". ■1310
K u c h m is trz  pierwszorzędny, la t  35. po
szukuje posady. Tylko w lepszym mte- 
resie możliwie od zaraz. Zgłoszenia Go
niec Krak Kraków, „Nr., 1496“ .

Sprzedaż nieruchomości
“ a rc e la  p r,v  drodze do Łazienek 620 s., 
Swoszowice 370 s.. Wola Duchacka 
350 s -  Borek Fałęcki — sprzeda Spo
rysz, Prokocim, Długa 5. 2506
K a m ie n ic a  4-piętrow a, super kom fort, 
36 ubik. przy Parku Krak. O k a zia ! 
„L o k a ta"  Kraków M ikołajska 3 
'/i k a m ie n ic y  ul. Dług a okazyjnie ł a 
nio sprzeda ..L o k a ta"  Kraków, Miko
ła jsk a  3 2514
P a rc e le  (Osiedle ofic .) 600 m ’ . (Grze
górzecka) 170 s ., (W ybickiego) 153 s., 
(29 L istopada) 140 s ., tan ie . Kraków, 
Zw ierzyniecka 8, m. 1. 4743

D om  2 pokoje kuchnia, ogród, 10 min. 
traraw. sprzeda „L o k a ta" , Kraków, ul. 
M ikołajska 3. 2515
P a rc e le  budowl. uzbrojone w Krakowie 
i na przedm . 100 do 1.600 sążni. Las 
50 mórg, 40-letni. blisko Krakowa. 
W szystko okazyjne kupna: Kraków, ul. 
Zw ierzyniecka 8. m. 1. 4745
O sied le  O fic . Parcelę 300 s ., na Ban- 
durskiego. tanio sprzeda „L o k a ta" . Kra
ków, M ikołajska 3. 2507
P a rc e lę ’ 400 s., uzbrój., przy tramw. —  
sprzeda „L o k a ta" , Kraków, ul. Miko
ła jska 3. 2508
W y b ic k ie g o . Parcelę  południową, 160 s., 
sprzeda L ok a ta" , Kraków, ui. Miko
ła jska 3. 2509
P a rc e lę  80Q s., uzbt. Woła Ju st., tanio 
sprzeda „L o k a ta" , Kraków, ul. Miko
ła jska  3. 2511
B o chnia. Kamienice fi- P- centrum , par
celę, oraz p iekarn ię  z urządzeniem — 
sprzeda „L o k a ta" . Kraików, ul. Miko
ła jska 3. 2513
K a m ie n ic y  111. p., 70 pok. komt. część 
do sprzedania. Kraków, ul. Zwierzynie
cka 8. m. I . 4851
K ilk a  will i parce l w Zakopanem, sp rze
dam. W iadomość: Kraków, ul. Basztowa 
10, m. 1. 4854

K uano
M a szyn ę  do szycia lub główkę zaraz- 
kupię Kraków. Zw ierzyniecka 9. m 1 
M a s zyn k ę  okrąg łą  do pończoch w do
brym stan ie z igłami kupię. Zgłoszenia 
Goniec K rak., Kraków. „Nr. 1265". 
U rzą d ze n ie  sklepow e łub pojedyócze 
pólku stó ł do sk lepu  kupię. Kraków, 
S tarow iślna 10, sklep. 5714
K u p ię  wózek ręczny. Kraków, Zielona 
20, m. 2. 5707
K u p u ję  i sprzedaję śniegow ce, oraz prze
noszę s ta re  obuwie na spody drew niane. 
Kraków, Hała Targowa 22. 4630
K u p ię  wiewiórkę, wydrę oraz puchacza; 
kupię kury razy goloszyje siedm iogrodz
kie, kaczki ła ta jące  i gęsi em deńskie. 
Zgt.i pod „Z oolog", Kraków, 'Skrytka 
pocat. 275, łub osobiście , ul. T raugutta 
20, m. 1. 8881
Kupno-SprzedażKomis srebra, b itu te r ji, 
zegarków, fo toaparatów , instrum entów  
muzycznych, p ianin, ga lan te rii, fu ter, dy
wanów. łoiKmów i t. p. Kraków, u l. Zwie
rzyniecka 25. Sklep. 9998
P o s z u k u je m y  do szybkiej kom isow ej 
sprzedaży: płaszczy, ubrań , fu te r, bła- 
mówi apartów , kilimów i innych uży t
kowych rzeczy. Sklep Komisowy, Kra
ków, Adolf H itler-P latz 12. w podw órcu. 
K u p ię  używ ane fu tra  i inną garderobę. 
Kraków, Stradom  1. Sklep repasac j: poń
czoch. 2496
K u p ię  spodnie n arc iarsk ie  norw eskie, 
brązow e, na wysoką. S tan i gatunek 
pierwszorzędny. W iadomość: Kraków, ul. 
D ietla 35. Sklep. 2530
B u dkę oszkloną cukierniczo-owocową. 
kupię w dobrym stan ie  (bez placu). — 
W iadomość: Kraków, Rakow iecka 10. 
Firm a Janik . 1335
Z n a c zk i pocztowe używane i nieużywane 
kupuje K olektura, Kraków, F loriańska 53. 
W ó ze k  ręczny do kam ienicy kupię. Na
wrocki, dozorca, Kraków, Blich 4. Te
lefon 163-86. 2244
K o m is, Kraków, K rakow ska 5, przyjm u
je dywany, kilimy k ry sz ta ły *  gardero
bę, bieliznę, obuwie i t. p. 4877
D y w a n y  i kitimy, kupuje sta je  firma 

Antyki" Kraków S tradom ska 18 
P la to n  o 3—14 ton nośności, w dobrym 
stan ie , kupi Krakowska Gazownia , Miej
ska. Oferty należy kierow ać do Gazowni, 
Gazowa 16, telefon 208-47, Biuro Za
kupów. 13-41 ls
U b ra n ia  m ęskie, płaszcze zimowe, fu
tra  m arynark i, spodnie kupuje i sprze
daje  szybko: Dom Handlowo-Komisowy, 
Kraków, S tarow iślna Nr. 51. 872
F o to -a p a ra ty  do zdjęć małoobrazkowe 
oraz do kopjow ania przybory fo togra
ficzne kupno i sprzedaż bardzo szybka 
przez Dom Handlowo-Komisowy, K ra ' 
ków, S tarow iślna Nr. 51. 873
F u tra , lisy, bfamy, kołnierze, pelerynki 
oraz inną garderobę dam ską i męska 
poszukuje Dom Handlowo-Komisowy,' 
Kraków, ul. S tarow iślna Nr. 51. 847
Z e g a rk i na rękę, branzolety, p ie rśc ion
ki kupuje i sprzedaje szybko Dom Han
dlowo-Komisowy, Kraków. S tarow iślna ' 
Nr. 51. 875
P o rc e la n ę , kryszlafy, srebro  stołow e, 
p la tery  i inne wyroby ze sreb ra , jak 
papierośnice, wazy, tace itp ., poszu
kuje oraz poleca Dom Handlowo-Komi
sowy, Kraków. S tarow iślna 51. 1101
K u p ię  używana garderobę i inne rze
czy Kraków. Stradom  1, pralnia.
K u p ię  maszynę dó szycia ew entualnie 
sam ą gtów kę lub spód: Kraków, K rót
ka 10, m. 1 (przecznica św. Filipa). 
K u p im y  ubrania, płaszczę, dywany, ki
limy. kryształy, apa ra ty  fo togr., b ie li
znę m ęska i dam ską, rękaw iczki i inne 
rzeczy: Kupno-Sprzedaż, Kraków, ul
Długa 17. 1 4 5 4 -
K u p im y  zaraz: bieliznę m ęską, dam ską 
i pościelow a, peleryny, rękaw iczki. — 
Kupno-Sprzedaż, Kraków, ul. Długa 17. 
K u p lę  wózek ręczny do przewożeń a to 
warów. zgoszen-.a: Kraków, Bank Han
dlowy. Adołf-Hitler-PIafcz 19 u woźnego 
P ędzm ąża 1919
K s ią ż k i z różnych dziedzin, również 
podręczniki szkolne ze szkól pow. i 
gimn. kupię. Kraków, Pędzichów 15. 
m. 7 (oficyna), od 16— 19. 243S
F u tro  w dobrym stan ie  m ęskie : dam
skie, lisa srebrnego lub pelerynkę Kun : 
Kraków. Stradom  19 „K upno-Sprzedaz", 
M a szyn ę  do p isania, do szycia, patclon. 
kasę „N atio n a l"  na prąd p ia n in e 'd o 
bre j marki kupi: Kraków Stradom  19, 
..K upno-Sprzedaż". 4398
G a b lo tk i cukiernicze oszklone w taz z la
dą lub l)ez kupię, Kraków, plac Domi- 
n kański 2 K olektura 4489
W ó z e k  dziecięcy, w dobrym stan ie, ku
pię. Oferty pod . .5 7 "  z podaniem ceny 
itd. do Biura Ogłoszeń K rajna Kraków. 
Adolf-Hitler-Piajz 46. 4541
Pianino lub forlepian kupię Zgłoszę 
nia wraz z podaniem  ceoe i m arki: Go
niec Krak . Kraków .Nr. 9325" lub 
Ronerowska 8 3
O b ra t sprzedasz naikorzystn lel Wawtze- 
ck K'akftw Ui W  ślna 9 9 ’ 3
Kołdry porządne kupi: Kraków, św.
M arka 19, róg . F lo riańsk iej, Sklep. 
Kupuję zegarki. Kraków. Grodzka 61.

Sprzedaż
W ó ze k -a u tk o  najnowszy model, p ierw 
szorzędnie resorujący , koła tarozowe, 
łożyska kulkowe, sprzedam  Kraków. 
K rakow ska 37. m 6. 2 p. oficyny 
S p rze d a m  ząraz piękną szafę 3 m długą, 
s tó ł 2 .50 długi, nada jące  się na p ierw 
szorzędne urządzenie sklepowe oraz stół 
okrągły i 4 fotele, ca łość w orzechu, 
połiturow ane oraz maszyna drukarska 
Kraków-Podgórze. Limanowskiego 3 — 
Magazyn. Ludwik Elsner. 1 5392

W ó ze k  sportow y, koła tarczow e na ło 
żyskach kulkowych sprzedam . Kraków, 
Krakowska 37, m. 6. 2 piętro oficyny. 
M a szyn ę  do szycia, okazyjnie sprzedam . 
Krcków, ul. Długa 43, m. 4. 4309
W ó ze k  głęboki, kremowy, w doskonałym 
stan ie , sprzedam Kraków, uJ Szlak 17, 
m. 5. II. p. 3813
M a szyn ę  szew ską, dlugoram ieaną łaciar- 
kę. cylindrów kę, gw arantow aną — sprze
dam. Kraków, Szlak 31, m. 7. oficyny. 
K o żu ch  kiryty, długi, męsfoi, linoleum 
5 m a 50 cm, chodnik pluszowy 5 m a 
90 cm sprzedam . Kraków, Podgorze, Za
mojskiego 31, m. 7. 5769
Je s io n k a  ciemno popielata na średn.ego 
w bardzo dobrym stanie do sprzedania. 
Oglądać: od 11— 3-ciej. Kraków, Kra
kusa 17, m. 2. 5703
H a rm o n ia  120 basów „H oner", 2 regi
stry , w doskonałym stanie do sprzeda
nia . Kraków, Dietla 60, m. 9. Zg!. od 
13-te j godz. 5728
W a rs z a w ia n k a  sprzeda suknię ślubną. 
Kraków, Łobzowska 47, m. 2. 56,94
Sp rze d a m  lisa srebrnego, kostium  jasny, 
fot-ro dam skie, maszynę biurow ą. Kra
ków, ul. Sławkowska 4, m. 8. 5650
F.utro perskie piękne, luźne, modne, na 
tęższą panią, kurtka sea lsk  nowa, futro 
męskie b. ładne, bryczesy dobre, palto 
ciemne na w ata lln ie , ubranie —  sprzeda: 
Kraków, Czarnieckiego 8, m. 1. 5465
F u tro  breitschw ancow e, piękne na szczu
płą osobę, oraz ftitro Oceloty. piękne 
i źrebce brąz., okazyjnie sprzeda: Kra
ków. Kochanowsik ego 2, m. 2. 5464
Sp rze d a m  piękne kapce zakopiańskie 35, 
36, 3 7 ,138, 39. Ceny okazyjne. Kraków, 
Sebastiana 43, m. 12. 5451
B u ty 43, bryczesy, spodnie, ubranie ko
szule na średnią figurę, futro* dam skie, 
śniegow ce wysokie 38. jesionkę modną 
pierzynę, ♦krawaty sprzedam . Kraków,’ 
Kordeckiego 3, m. 8, godz. 3— 1. 5730
F u tro  sealskinow e. modne, markowe 
skóry z popielatym  zarękaw kiem , kapi
szonem, niedrogie, kilka skórek sealsk i- 
nowych do reperacji fu ter, spód pod 
futro, sprzedam okazyjnie. Kraków, Pod
górze, H etm ańska 6. m. 2. pierwszy 
przystanek za m ostem . 5736-
S p o d y  pod dam skie i m ęsk ie /fu tra  sprze
dam . Kraków, F loriańska 8, I. p. o fi
cyna, m. 5, 5737
F u tro  męskie, w ierzch m arengo, spód 
tchórze, kołnierz w ydra oraz futro dam
skie selskinow e m arkowe, futro Oceloty 
Wam piżmakowy i inne. Kraków. Re
toryka 5, m. 4. 5739
Lis  srebrny, ładny, duży oraz lis nie- 
bieskn, perskie futro, sprzedam niedro

g o .  Kraków, M ichałowskiego 2, m. 7. 
Ł ó ż e c z k o  dziecinne, płaszczyk gabardy
nowy dla chłopca 12 la t. torba_ szkol
na skórzana, kolej e lek tr . sprzedam . 
Kraków. Asnyka 3, m. 9, I. p. prawa 
oficyna. * 5 742
M a szyn ę  do liczenia, system  am er. 
„M arcaan t" , ap a ra t do w yśw ietlania 
„P athe  Baby", teęzkę skórzaną brąz., 
sprzedam . Kraków, Asnyka 3, m. 9. I. p. 
praw a ofic„  - 5743
S in g c ra  maszynę do szycia, piękną, 
dam ską i drugą m ęską sprzedam  tanio. 
Kraków. Parkow a 2, m. 4, przy rynku 
Podgórskim. 5744
M a szyn ę  Singcra kry tą  sprzedam . Kupię 
boty Nr 37. torebkę skórzaną brązow ą 
dam ską. Kraków. Spokojna 16. m. 7. 
boczna Czarnow iejskiej. 5746
F u tro , spód tchórze, kołnierz wydra, 
w ierzch m arengo .o raz  spód używany 
piżmaki sprzedam . Kraków. Spokojna 16, 
m. 7, boczna Czarnow iejskiej. 5747 
S yp ia ln ię  z b ielizn:arką, jadaln ię , szafę 
kombinowaną sprzedam . Kraków, Pod
górze, Brotizjńsk-iego 1, m. 1 . 5748
t a p c z a n  nowoczesny jedno- i dw u-oso
bowy. sprzedam . Kraków, M eiselsa 8 4. 
A k o rd e o n  Hohuer Tremola VI, 12 basów, 
3 r-egistr. i b a s  z^regis.trem . zupełnie 
nowy, sprzedam . Goniec K rak., Kraków, 
,,Nr. 5764".
S e a ls k in o w e  futro sprzedam , stan  bar
dzo dobry. Kraków, Grodzka 32, m 13,
od godz. 12— 3. 5822
H a rm o n ia  w ioska, sto dwa basy, 3 re 
g istry , okazyjnie do sprzedania. K ra
ków, Brzozowa 12, m. 2. 5837
F u tro  męskie i dam skie w pierw szorzęd
nym stan ie , oraz doskonałe pólbuciki 
męskie ze św ińskiej skóry, z podw ójną 
zelówką, jsprzeda tanóo: Kraków, Zybli
kiewicza M , m. 21, oficyna. 5847 
F u tro  m ę sk e  marengo w ytworne, spód 
piękny, kołnierz z wydry, futro damskie 
źrebce, eleganckie sprzedam . Kraków, 
św. Jana  18 , II p. front m. 3 . 5892
P ia n in o  cząrne mało używane, piękny 
ton. sprzedam oraz męskie futro. K ra
ków. u!. Długa 18. m. 7. 5940
S yp ia ln ia  p iękna, now oczesna, kom plet
na z b ie lizn :arką. wykonanie bardzo so
lidne. fornier kwiat drape i jasna gru
sza do sprzedania. Kiaków, Podgórze, 
Starom ostow a 6. 6047
P ra w o ra m ie n n ą  maszynę S ingera, narzę
dzia zegarm istrzow skie, koszule m ęską, 
sprzedam . Kraków, ul. Szlak 3 J. m . 5. 
F u tro  dw ustronne duże, nadaje się do 
przeróbki na dwa. sprzedam . Kraków. 
P eraok.iego 25, m 5. od 13— 16. 5665 
U b ra n ie  m ęskie, kurtkę skórzaną, bu
ciki nr. 39— 40, za rzutkę. kołdrę po
duszkę. łóżko żelazne sprzedam . Kra
ków. P ierackicgo 25. m. 5. od 13 .6
P ie c y k i okrągły j oszcz. na piec ku
chenny. oraz „T errnon". sprzedam . Kra
ków. plac Słowiański 2 13. g. 16— 18. 
E n c yk lo p e d ia  Trzask: 5 tomowa do
sprzedania. W iadomość. Kraków, ul. 
Cicha 2. m. 3. 5693
Sp rze d a m  pościel, względnie wymienię 
na, płaszcz ,m ęsk i. Kraków. Siefifrradz- 
k e g o  23, m. 7. od godz. 15-tej.
F u tro  czar-nc. dam skie, cielęce, okazy j
nie do sprzedania. Ogiądać Kraków. 
Rzeszowska 6. m. 7, 1— 3 . 5699
M a szyn ę  do pipami a biurow ą (Under- 
wood) tamio sprzedam . Kraków, S taro 
wiślna 70, m. 8. 5 7 0 5
F u tro  czarne, palto w bardzo dobr.Vm
stan ie i bufy Nr 42, czarne, sprzedam . 
Kraków, Moniuszki 24. m.‘ 6. 5713
L o d ó w k ę , maszynę do szycia, row er 
sprzedam . Kraków. S tarow iślna 10 
sklep. 5715
M a szyn ę  Singera krytą oraz półkrawiec- 
ką w ąską t-an:o sprzedam . W adom ość: 
Kraków, ul. św. Sebastiana 30. m. 6. 
M a szyn ę do p :san ;a Underwood por labie 
ąprzedam. Kraków. Pierackicgo 23 m. 5. 
od 13— 16 5664
Ig ły  do patefonów  elektrycznych, o k a 
zyjnie sprzedam : ..1 0", Kraków, ul. Wie
lopole 32. 9080
P a w le  !ęg» lipcowego br. cztery sztuki 
sprzedam . W iadomość: Bronowice Małe. 
ul. Kosynierów H ,  m . 1. 9553
F o rte p ia n  wiedeński tanio sprzedam . 
Kraków, ul. Limanowskiego 15a. m. 7. 
K ilim y  i dywany, duży wybór, sprze
d a je 'p o  najniższych cenach. Kraków, ul. 
Długa 23, Sklep. 9735

O b ra z y  najlepszych artystów  polskich, 
W a wrze doi, Kraków, Wiś Ina 9 . Sprze
daż, ocena, kupno. 9741
O b ra z y  wybitnych artystów , w wielkim 
wyborze, najkorzystn iejsze ceny. Wa- 
w rzec ki. Kraków. W i ślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 9742
S p rze d a ż, kupno, komis, srebra, bżu - 
te r ji, zegarków, fo toaparatów , in s tru 
mentów muzycznych, pianin, galan terii, 
fu ter, dywanów, kilimów itp. Kraków, 
Zw ierzyniecka 25. Sklep. 9945
K o łd rę  jedw abną, mało używaną, ładną, 
sprzeda: Kraków, św. M arka 19, róg 
F lo rjańsk iej. Sklep. 277
Ł ó że c zk o  dziecięce, m aterace, łóżko po
łowę. sprzeda Kraków, św. Marka 19, 
róg F lo rjańsk iej. Sklep. N 641
F u tro  męskie duży rozm iar, m arengo, 
spód tchórze, w dobrym stan ie , do sprze
dania. Kraków, Topolowa 52, m. 1. 
P o d u szk ę  z pierza, porządną, czystą —  
sprzeda Kraków, św. M arka 19, róg 
F lo rjańsk iej. Sklep. 1155
T re n c z  gabardynow y, kostjum  granat., 
bielski, futro sealskinow e i cielaki —  

.Ws-zyslko stan  pierwszorzędny, sprzedam. 
Kraków, Stradom  1, Sklep repasacji poń
czoch. 2497
K o łd ry  dw ustronne jedw abne, na w ełnia
nej w acie, garn itur męski wizytowy, w a
zon piękny m ajolikowy, do sprzedania. 
Kraków, Zielona 25, m. 1. 2519
A k o rd e o n  f-my „H ess" , okazyjnie, oraz 
kombinezon sam ochodowy, do sprzeda
nia: Kraków, Barska 15, m. 6b. 
S p rze d a m  natychm iast odkurzacz Protos, 
srebro stołow e na 6 i 12 osób, porce- 

' lanę i kryszta.y , stół antyczny Bieder- 
mayer. Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy, Kraków, ul. św. Toma
sza 26. , 2531
A k o rd e o n  marki „S k an d a li" , 120 basów, 
piękny ton, do sprzedania. W iadomość: 
Kraków, ul. Podbrzezle 2. m. 35.
S za fy, łóżka, kredensy pokojowe i ipne 
meble, okazyjnie sprzedam . Kraków, K ra
kowska 26. m. 2. 4645
D H. C e n tra la  Ś w ia tła  poleca: m aterjaly  
elek tro techniczne, żarówki, grzejniki, 
lamoy. oraz arm atury ośw ietleniow e w 
wielkim wyborze! Kraków, ul. Dietla 35, 
telefon 167-27. 4650
S in g e ra  kuśnierską, okazyjnie sprzedam . 
Kraków. R ajska 10. m. 3. 5404
Je s io n k a  męsika buty w b. dobrym s ta 
nie do sprzedania. Kraków, ul. Korde
ckiego 6. m. 10. godz. 12— 14. 5406
M a szyn a  dam ska, do szycia „N eum an", 
w pierwszorzędnym stan ie , do sprzedania. 
Kraków, ul. Koletek 5, m. 4. 5407
W ó z e k  dziecięcy głęboki, jasny, ,.Kon- 
K cn", oraz trzy łóżka blaszane, sprze
dam. Kraków-Podgórze, u i. Tarnow skie
go 5. m. 12. 5421
F u trza n e  kołnierze, tchórze, ja sny  astra - 
chan, ocelo t, ciemny lis, wil-k srebrny, 
płaszcze jesienne, smoking, do nabycia: 
Kraków, ul. W yspiańskiego 14, do go
dziny 4 -te j popoł. 5438
P e le ry n y  gumowe z kapturam i sprzedam . 
Kraków, K aiw ary jska-6. m. 5. 5949
F u tro  m ęskie, luźne, m arengo. Futro 
dam skie, karakułow a. Obrazy. Kilim. 
U branie popielate Zarzutkę, sprzedam 
Kraków Miodowa 34 m. 5 9166
M a szyn ę  do szycia, wózek, głęboki, kre
mowy, w bardzo dobrym stan ie , rudy lis, 
obrusy serw ety na stó ł, b ia ła kapa — do 
sprzedania. K;aków, u l. Szlak 31, m. 3. 
O k a z y jn ie  do sprzedania nowoczesny 
tapczan, szafa, stołki, fotel. Wiadomość 
Kraków Krakowska 29. m. 14a. cały 
dzień. 5576
F u tro , spód nu tria , kołnierz wydra am e
rykańska, w bardzo dobrym stan ie na 
średniego Pana do sprzedania. Kraków, 
A rjańska 5, m. 8. 5248
W y lę g a rk a  ja j, ap a ra t patentow y. , w 
kom plecie, do sprzedania. G alanterja 
skórzana. Kraków, Grodzka 43. 9401
B unda leszczkow ska, zimowo-podróżni- 
cza. stan  b. dobry, do sprzedania. Zgł.: 
od 12.30— 13.30 » 17.30— 19.30, K ra
ków, ul. Kościuszki 52a, ni. 5. 892
S p rze d a m  w czesnego, bardzo dobrego 
Tondosa oraz ir.ne obrazy. Kraków- 
Podgórze, ul. Długosza 6, m. 14, ofi
cyny. 1022
P ie rz y n a  puchowa i dwie poszwy tanio 
do sprzedania. Kraków. Pańska 10. m. 8. 
F u tro  męskie na biberolach, wierzch 
m arengo. kołnierz pół perski na śred 
niego w dobrym stan ie do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków. Pańska 7, m. 4. 
K a rto n y  do przechowyw ania, wysyłko
we, różne w ielkości, preszpan. karton , 
tek tu ra  fa lis ta , kw itarjusze okazyjnie: 
Ziembicki, Kraków, plac M ariacki 2. 
M eble rzeźbione, p ro jekt, wykonanie, 
a rtystów , kryte persiklm dywanem. .1,2 
sztuk kom plet, €0 sprzedania. Kraków, 
Szewska 21, m. 5. godz. 13— 15.
F u tro  dam skie, cielaki, modny krój, 
piękna mora oraz sealskinow e szyn- 
szolow e. jasne, sprzedam . Kraków, ul. 
Przemyska 4, m. 1.
K u rtk a  podbita futerkiem  „ k o ty " , koł
nierz karakuł, wierzch czarny sprzedam . 
Kraków, Przem yska. 4 . m. 1.
M a s z y n y  do p isan ia, liczenia, kasy kon
tro lne. sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, 
Kraków-Podgórze. lim anow skiego 52. 
S p rze d a m  obrazy Hoffmana, Kossaka, 
zegar stojący, rozkładankę, tapczan, 
sypialnię, jadaln ię. Kraków, Krakow
ska 35. kupno-sprzedaż mebli. 9740 
O k a z y jn ie  sprzedam y piękny błam p i
żmakowy. kołnierz z rudego I n ieb ie
skiego lisa , ubrania, płaszcz, maszynę 
do p isania, zegarki. Komis. Grodzka 59. 
M a szyn ę  do szycia dam ską i k raw iec
ką tanio sprzedam Kraków, ul. Krótka 
10. m. 1. przecznica św. Filipa. 9959 
S p rze d a m  lisa krzyżaka. Kraków, ul. 
Grodzka 59. m, 12. 9987
G a rd e ro b ę , bieliznę, obuwie, koce 
sprzedajem y: Kraków. Długa 32. „Kup- 
no-Sprzedaż". ^  261
S yp ia ln ię , szafy kom binowane, tapczan, 
poleca: Magazyn Mebli. Kraków, ul. 
K opernika 8. 276
Pa lto  w bardzo dobrym stanie  na ni
skiego, żakiet czarny, oraz kalosze 
nr. 39— 40 sprzedam Kraków, Krowo
derska 19. m. 6a. 280
P o d u szk ę  z pierza dużą czystą sprzeda, 
Kraków, św. M arka 19, róg F lo riań 
sk iej, Sklep. 281
R o w e r drogowy kom pletnie wyposażony 
okazyjnie do sprzedania Wandor W ła
dysław . Kraków, ul. G arbarska 4. 

A el. 169-75. 388
S p rze d a m  okazyjnie maszynę Singera 
dam ska kry tą . K raków . Zagrody 3 3. 
S yp ia ln ię  ja sną  kom pletną. szafę 
czwórkę, tapczany, kredensy, toa lety  I 
szafy pojedyncze sprzedam  okazyjnie. 
Kraków. Krakowska 26 '2  102
F u tro  dam skie św istaki am. w dobrym 
stan ie okazyjnie do sprzedania. W ia
domość: Kraków. Lelew ela 9. m 16. 
między godz. 14— 18. 637
F u tro  meskie marengo na tęższą oso
bę średniego w zrostu. futro persk e 
dąm skie średnie j w ielkości do sprzeda
nia. Kraków, D ietla 19 7. 642
M ateraco włósienne. dwa komplety 
sprzedam . Kraków. M eiselsa 8 4. 
F o rte p ia n  „K rall u S eid ler" długi — 
tanio spizedam  Zyblikiewicza 19 9. 
U b ra n ie  granatow e i jesionka g ranato 
wa na słusznego oraz kurtka k araku 
łowa dam ska do sprzedania. W iado
mość: Kraków, pl. Zgody 4, m. 4, m ię
dzy 3 a 5 popołudniu. 1150
M a szyn ę  do szycia dam ską w  dobrym 
s tan ie  sprzedam tanio zaraz. Kraków, 
Długa 41. in. 9 (w podworcu). 145! 
W ó z k i dziecięce głębokie i sportow e 
sprzedaje A. Kowalska. Kraków. Karme
licka 20 . 1459

P o le c a m y: u b ra n ia , p ła szc ze , fu tra , dy
wany, kilimy, obrazy, kryształy, m aszy
ny do p isania, apara ty  fotograf, i inne 
praktyczne rzeczy. Kupno-Sprzedaż, K ra
ków, ul. Długa 17. 1455
Pateton walizkowy dwusprężynnwy „0 - 
deon", 30 płyt sprzedam . Kraków, ul. 
Dwernickiego 7 1 0 . 1700
F u tro  perskie luźne modne i kurtka 
sealskinow a. Sprzeda: Kraków, Czar
nieckiego 8, m. 1. 1701
S p rze dam  okazyjnie fortepian krzyżowy 
zagraniczny, dobrej marki. Kraków, ul. 
Krakowska 18, m. 6. 1704
F o rte p ia n  koncertowy „P e tro f"  okazyj
nie- SDrzedam. Kraków, Adolf-Hitier- 
Platz 39 4. 2128
P ia n in o  krzyżowe pancerne z płytą me
talow ą okazyjńie sprzeda: Kraków, ul. 
Grodzka 59. m. 11. v oglądać między 
godz. 5— 7. 2129
M a szyn ę  do szycia pierścieniow ą w 
bardzo dobrym stan ie  sprzedam : Kra
ków, Blich 6, m. 13. 2132
Sp rze d a m  okazyjnie maszynę Singera 
dąm ską Kraków. Szewska 1 1  2135
P a ln ik i do lamp karbidowych dostarcza 
„W spólnota" Kraków. Dietla 74.
W ilk a  syberyjskiego polarnego czystej 
rasy okazyjnie sprzedam Kraków, św. 
S ebastjana  18, m. 1, od godz. 6— 9. 
K s ią żk i z różnych dziedzin (pop. nau
kowe, sztuka, beletrystyka, dla młodzie
ży i inne) do sprzedania. Kraków, Pę
dzichów f5 , m. 7 (oficyna) od 16— 19.. 
L is  niebieski piękny, pełny okaz, kożu
szek czerwony na lat 5-6, półbuty Nr. 
41 i 43 na podwójnej podeszwie po 
narciarsku  odszyte, sprzedam : Kraków- 
Podgórze, Parkowa-Boczna 3 m. 16. 
P ia n in o  Petrof ktzyżow o-pancerne. stan 
pierwszorzędny, sprzeda: Kraków, Zybli
kiewicza 18, m 1. 4473
D yw a n  żywiecki, piękny wzór, t a r z a n  
nowoczesny sprzeda Kraków, ZybTikie- 
wicza 18, m. 1. 4475
P ie sk i ra t le rk i ' karły , plnczerek młody, 
okaz, brodacz (sznaucer), młody, bul
dog francuski, szpic czarny, w ilczury 
młode, sprzeda: Hodowla, Kraków, Wa
dow icka 39. ‘ 4550
B o b ro w y kołnierz z klapam i, stan  b do
bry, sprzedam  zaraz. Kraków, ul. Prze
myska 4, m. 1. 4611
Błam  piżmaki brzuszki, płaszcz męski 
niskiego, kapce futrow ane okazyjnie 
sprzedam : Kraków, Stradom  25, m. 9. 
O k a z y jn ie  do sprzedania nieużywane fu
tro dam skie perskie łapki, modny fa
son. W iadomość: Kraków, Bożego C ała 
22, m. 11. I! piętro w ganku. 5062 
Kapce oryginalne zakopiańskie sprze
dam. Kraków. Podgórze, Limanowskiego 
41, m. 1. 5141
W ó ze k -a u tk o  i sportow y sprzedam , ce
na okazyjna. Kraków, ul. Krzywa 13, 
m. 11, II p. 5201
F o z t e r r ie r y  rasow e piękne 2 szt. 4-ty- 
godniowe sprzedam . W iadomość: Kra
ków, Krakowska 1, F-ma Chwiłkowscy. 
F u tro  m ęskie, spód bobry, kołnierz wy
dra w pierwszorzędnym stan ie sprzedam 
okazyjnie Kraków, S tarow iślna 54, m. 1 
M a szyn ę  do szycia dam ską Singera, Si- 
manco szafkow ą mało używaną oraz m ę
ską Singera sprzedam tanio. Kraków. 
Skałeczpa 1. m. 3. 5377
K o łd ra  jedw abna w atow ana, kostjum  weł
niany granatow y, buty narc iarsk ie  Nr 39, 
wszystko w b. dobrym stan ie do sprze
dania. W iad.: Kraków, Lelewela 12 10. 
S re b ro  stołow e na 6 osób kom pletne w 
kasecie spizedam  tam o. Kraków. Zybli
kiewicza 5, schody 9, drzwi 126. 
Sp rze dam  medalik z łańcuszkiem  1 bez 
łańcusz/ka. Kraków, Miodowa 9 '14. 
„ S in g e ra "  maszynę w pięknej szafce, 
pierwszorzędną, ostatn i model, sprzedam . 
Kraków. Długa 74, wej. z ulicy. Pralnia. 
W ó ze k  dziecięcy autko i sportow y, p ę.k- 
ny fason z dobrych części do sprzeda- 

' nia. Kraków Mostowa 1. m. 3. 5419
A u tk o -w ó z e k  dziecięcy,’ piękny fason, 
z pierwszorzędnych części na łożyskach 
kulkowych sprzedam okazyjnie. Kra
ków. K;ra&owska 29, m. 16, dolny 
dzwonek. 592Ó
F u tro  perskie, kostium damski, za ręka
wek popielaty, baranek sprzedam . Kra
ków, Dietla 83, m. 7. 5530
F u tro  m ęskie, dobry stan sprzedam . Kra- 
ków. Dietla 83, m 7. 5531
F u tro  piękne mudne. łapki breitschw an- 
cowe sprzedam . Kraków, G arbarska 10. 
I. p. drzwi na prawo. ^ 5560
M a szyn ę  do szycia i kwietnik porcela
nowy sprzedam  zaraz. Kraków. D.etla 
81, m. 3 5582
F u tro  dam skie perskie luźne, modny fa
son. ładne, sprzeda okazyjnie. Kraków, 
Dietla 93 m. 5. 5642
Le ica  model U okazyjnie do sprzedania. 
W iadomość: Kraków, Sławkowska U ,
zakład fo tograficzny.^ 5652
B u ty  czarne cholewami Nr. 37, palto 
męsfoie suk ienn t ciemne, piła ciesielska, 
kosa. sprzedam Kraków, Pańska 9 17 lip . 
F u tro  perskie, sealskinow e używane, 
wydra w b dobrym stan ie  do sprzeda
nia. Kraków Pańska 11, m. 3. 5681
O b ra z olejny 55X 65  „Sew eryn Bie
szczad" sprzedam . W iadomość, Kraków, 
Senacka 9 '9 , godz. 13— 14. 5682
M aterace z w łosia, traw y m orskiej, 
łóżeczko dziec. sprzeda Kraków, św. 
M arka 19. róg FJorjariskiej, Sklep. 
Kapce oryginalne zakopiańskie bardzo 
dobrze w ykonane sprzedam . Kraków- 
Podgórze. Dąbrowskiego 4, m. 14, p ie r
wszy przystanek za mostem. 3823 
Z e g a rk i:  „O m ega". Tissot, Longines,
Marwin. Cyma, kolczyki, łańcuszek, 
p ierścionek, maszynę do pisania, oka
zyjnie sprzeda: Kraków, Stradom 19 
„K upno-Sprzedaż". ‘ 4399

M a t r y w n l a l m
S y m p a ty c m a , la t 38, w ysoka, inteli- 
gentna, o dobrem sercu, posiadająca 
dom, pozna w celu m atrym onjalnym  od
powiedniego pana. Zgłoszenia zdecydo
wanych: Gpniec Krakowski, Kraków,
„Nr. 4595".
K a w a le r  m ający dom, poślubi panią od 
25— 35 lat. m ającą trochę gotówki dla 
otw arcia  sklepu w jego donru. Infor
m acje Stefan Pasłow skl, Prokocim . Bie- 
żanowsfka 2. 9969

Nauka i wychowanie
P ro fe s o r  języków obcych udzieli łekcji 
za pom ieszczenie. Zgłoszenia pod „ 5 8 " , 
do Biura Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
A dolf-Hitler-Platz 46. 4559
M a te m a tyk i w zakres:e gimnazjum u- 
dz;elam Kraków. Groble 3 ni 4 * 274 
M a tu rzys tk a  poszukuje korepetycji w za
kresie sżtooły pow szechnej. Ewakuowana 
z W arszawy. Lic. hum anistyczne Emilii 
P later. A dres: Kraków. Kr. Jadw igi 35,
te l. 16740, Wyszyńska. 5501

N oclegi
Noclegi in teligencji: Kraków, Radziwił- 
low ska 14. m. 2. 4622
N o cle gi Kraków M elona 25 m l 
N o c le g i: Kraków. F lorjańska 3, m 8. 
N o c le g i: Kraków, Szewska 7. m. 7. 
N o c le g i: Kraków. Grodzka 59, m. 12. 
N o c le g i: Kraków. S tarow iślna 52. m . 13. 
N o cle g i przyjezdnym. Kraków, św Se
bastiana 34. m 2 4625
N o cle g i d la  Pań, Kraków. Jabłonow skich 
4, m. 4. 393

. Różne _
P ła szcza  i kostjum y w ykonuje kraw iec 
dam ski, Kraków ul. Grodzka l. — Adam 
Kurćzab 933

Ś n ie g o w c e , peleryny, getry, zamki b l£
skaw iczne przyjm uje do naprawy 
kład Szewski, Kraków, Szpitalna ' 2 0 ^ j ;  
F u tra  napraw iam , zarękaw ki, czapeczM 
wykonuję tan io , szybko i solidnie. K* * 
ków. Szlak 6, m. 1. _
W ezm ę dz ecko chłopca za swoje S * 
m iesiące. Zgłoszenia do Gońca 
Kraków „Nr 1016" 101®
Do za ło że n ia  pensjonatu  we dworze n« 
peryferiach Krakowa s*zukam spó ln k 3 
z kapitałem  100— 200 tys. zł. Zgł. G0- 
n ec Krak., Kraków, „Nr 9079". 
P o p ie la ta  sportow a czapka zgub ona l 3* 
X, ,1 9 4 4  r. na ulicy Długiej, nalegała 
do uchodźcy z W arszawy. Proszę o 
zw rot. Kraków, ul. K armelicka 54. m. 11* 
O b ia d y domowe obfite, sm aczne, wyda
je : Kraków, św. Jana 18, II p. front m- 3- 
W  Bochni uciekł przy robotach szańco-^ 
wych F oksterier maści biało-cza roi o-bru
natnej, posiada obrożę z dwoma gw azd- 
kami. wab; się „dżon l" . W ostatnich 
dniach w ałęsał s ię  w okolicy dworca 
bocheńsk ego. Znaiazca dostanie cenną 
nagrodę. Psa oddać należy w Krakowie, 
Aleje Mickiewicza 85, m. 3, u Kastefl- 
hubera lub w fabryce „M io t" , Kraków, 
Borek Fałęcki, Zakopiańska 40. 5844
D zie c k o  jeden do trzech la t, n a jchęt' 
n1ej/ dziewczynkę s iero tę , przyjmę na 
w łasne. Zgł. Goniec Krak., Kraków Nr. 
5696".
Z a g in io n y  pies, Seter irlandzki, w dniu 
16 paźdzern ika  na alei Słowackiego, 
je st do odebrania. Wiad. Kraków, po
wiśle 2 . (Sk.ep). 5510
K o le ża n k i, Kolegów' ś. p. męża mego 
Kazimierza Szerszyńskiego proszę o cie
płą odzież, bieliznę, obuwie. Kraków, 
Szpitalna 11, m. 5, p. P tasińska, dla 
Szerszyńskiej. 5616
W a rs z a w ia n k a  z czworgiem małych dzie
ci w wieku la t 5. 6, 8, i 13 i chorą 
70-Ietnią m atką p rosi gorąco o zaofia
row anie lub pożyczenie ciepłej odzieży, 
obuw ia, pościeli itp. Kraków, ul. Kar
m elicka 22. m. 9. Irena Różycka. 5480 
P ies myśliwski, brunatny, gladkowłosy, 
zbiegł w niedzielę w Bieżanowie. Za od
prow adzenie nagroda. —  W iadomość: 
Pusch, Kraków, tel. Nr 27001— 002. 
M a s zyn y  buchalteryjne księgujące i do 
pisania napraw ia m istrz m echanik Lis-s 
Syl-wester. Kraków, Szewska 22 w po
dworcu na lewo. 4639
B iu stn fk i szyje z pow ierzonych m a te ria 
łów, pierwszorzędny fason i wykonanie. 
Kraków’, Dietla 45, m. 11. 4653
L e k a rk a -d e n tys tk a  z W arszawy zwraca 
się do Kolegów Krakowskich o wypoży
czenie lub tanie kupno w iertark i nożnej, 
spluwaczki i niezbędnych instrum entów . 
Cel: praktyka Kazimierza W ielka. Wia
domość Kraków, p. Gajow a, u C  Józefiń
ska 45. ni. 8. ' 5209
N a p ra w ia  kilimy, „K obierzec", Kraków, 
S tradom  3. 1846
B ie lizn ę  m ęską z pow ierzonych m a teria
łów wykonuje pierwszorzędnie Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
P lu s k w y  oraz wszelkie robactw o wraz 
z zarodkam i, tępi radykaln ie gaz „ ,B F". 
oraz o^szczurzenie przeprow adza dezyn
fekcja „A zo t"  —  Kraków, Dietla 19 7, 
te l. 183-31. Tarnów. Wałowa 3. 1141
K ra w a ty  odnawiam tanio, szybko. No
w acka, Kraków. Zielona 25, m. 1. 
P e le r y n y  i płaszcze gumowe, kalosze ł 
śniegow ce, teczki i torebki przyjm uje 
do naprawy firm a „P odo lanka", K ra
ków, ul. B iskupia 6. 1476
A b a ż u r y :  W ytwórnia „FoX ", Kraków, 
S ławkowska 30. , 1930
N in it js z e m  zawiadam iam , że Biuro Ku
pna i Sprzedaży Nieruchom ości Zenona 
M ałkiewicza, W arszawa, M arszałkow ska 
68. zostało przeniesione czasowo do 
Krakowa, ul. M ikołajską 3~ „ L o k a ta " . 
K a w ę  ziarn istą  przyjm uję do palenia. 
Stanisław  W achel. Kraków, Długa 53. 
M ode lki do pozowania poszukuje m a
larz. Zgłoszenia skry tka pocztowa 419. 
O strze że n ie . Niniejszym podaję do w ia
domości, zc nie odpowiadam za żadne 
zobow iązania i długi poczynione przez 
mego syna S tanisiaw a Kusionowicza. 
3579 M arcin Kusjonowiez.
Z d ję c ia  do legitym acji szybko wykonuj* 
„F o to s" , Kraków, S tradom ska 27. 
W a rs z ta ty  tkackie na zamówienie. In
form acje Kraków, P iłsudskiego 32, ra. 1. 
S a lon  mód Marii Czlapińskiej. Kraków, 
plac WW. Świętych 11. obok apteki, 
wykonuje wszelk e przeróbki gustow nie. 
W a rs zta t  napraw  maszyn do pisania ł 
liczenia w szystkich system ów  wykonuje 
szybko i starann ie  m istrz m echanik 
Liss Sylw ester, Kraków, Szewska 22 
w podworcu na lewo. 4688
Z g in ą ł pies 22. 10. br., wabi się  „M a- 
cho" .wilczur, zbiegł z .ul. Radziwiłlow- 
sk iej, m aści ciem nej podpalanej brązo
wym, odprowadzić za wysokim w yna
grodzeniem Kraków, W rocław ska 28b. 
I P- 4642
P ła szcze , peleryny deszczowe, płaszcze 
zimowe, ragiany, kupjic, sprzedaż —  
bardzo szybko przez Dom Handlowo-Ko
misowy, Kraków, S tarow iślna 51.
K e rr y  B lul, czarno-szary, zbiegł 25. X. 
1944 między godz. 14,30— 15 na Hey- 
dcckestr. 41. wabi się „M icha". Z* 
odprow adzenie lub w skazanie gdzie pie* 
się znajduje wysoka nagroda. Zgł. Fir
ma Wegloblok, F loriangasse 51, te l. 
17169. . 4749
W z y w a m  Panią m łodą w odw iniętym  ka
peluszu, która mi w ykradła z torebki 
w czw artek 26. X. o godz. 6.35 w ie
czorem w 2-ce na odcinku Scala— Ura
nia portfel ze znaczna sum ą pieniędzy 
do zwrotu tegoż do dni 3 w barze na 
ul. Skorupki Nr. 30 dla p. G. O strze
gam, że przedsięwezm ę najdalej idące 
kroki w razie nie zareagow ania na 
moje w ezwanie. Patii jak  i je j tow a
rzysz- są mi znani. 5226
Suka —  Doberman, m ała, brązow a-beige, 
wd^i się „2 a b a " , zaginęła. Odprowa
dzić proszę za w ynagrodzeniem : Kra
ków. Łobzowska 39a/4. 5279
K o łd ry  wykonuje pracow nia. Kraków, 
K rowoderska 30, oficyna II p. 5406 
Z g in ą ł pies dnia 28. X. przy ul. Tad. 
Kościuszki w Krakowie. Ostatnio wi
dziano go w tym samym dniu. gdy wb egł 
do wozu tram w ajow ego Nr. 5. Pies je st 
biały, w czarne laty , na pysku nieco 
rudaw y, wabi się Azor. Łaskawy zna
lazca zechce zawiadomić za w ynagro
dzeniem. Kraków. Kościuszki 44, m. 8. 
W yd a m  obiad smaczny blisko stacji*  
Kraków, Zamenhola 7. ni la .  5647

Z g u b y — k r a d z ie ż e
R ę k a w ic zk ę  skórzaną brązów * zielonka
wą zgubiłem w okolicy Dis>la, zwrot 
w ynagrodzę. „E sk a " , Kraków, bielona 
28. 2136
Z a g u b io n o  KenrfcaTtę Nr 2985 w ysta
wioną przez starostw o Busko, zam iesz
kały w ieś Zagorze, pow. Jędrzejów  na 
nazwisko Janusz Cieślik. 1420
S k ra d zio n o  torebkę dam ską, zaw iera ją 
cą K ennkartę; dowód kolejow y, m etryki 
urodzenia dzieci oraz pien ądze. Keńn- 
karta  wydana przeż m agistra t Lublm,
zamieszikała Jędrzejów . Kolejowa 33, 
na nazwisko Kazimiera. Rokicka. Uczci
wego znalazcę proszę o zwrot doku
mentów pod powyższym adresem . P ie
niądze zatrzym ać jako wynagrodzenie. 
Zg u b io n o  w Rzezawie Au.-weis Nr. 549 
na nazwisko Irena K awecka, w ystaw io
ny przez S tadthauptm anna der S tad t 
Krairau. W ohnungsam t. 5695
Ś w ię c ic k a  Hanna z W arsaawy. Znale
ziono dowody. Odebrać Kraków, Mały
Rynek 8. 1. p. pokój 13. 548®

F u t r a - L i s y
Spody fu trzane, kołnie
rze, fo toapara ty , srebra , 

p la tery  — poleca 
K U P N O - S P R Z E D A Ż  
Kraków, ul. Grodzka 32.

W ydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefon 22061.


